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Han gick rättvisan 
i förväg.

P& Hl par dagar turd» diskussionen 
vara ilnt, oeh rofferi ngspsrtirt* utsik­
ter all komma till enigliet synw emel­
lertid ha ljttsoat.

öfvtrUrd af ta jimvägsvagn bit !
morgse en feotårig svn till 

jårnvågstjinstemanuen Samuel Ken- 
nedy t Emerson Ju nr tion Clown lek­
te på bangården med sin broder, 
dan växling pågick. Ingen sköld föt 
olvekan på börda» någon person.

WINNIPEGi UTLANDET
I

Låt ej hoppet fara. Pnukl spriket hålla I lera rngrUk- 
I alande itudvnter på att lära »ig uml.r 
kvällslektionerna på Tachc-skolan i 
Norarood. St. Romfaec skolstyrelse 
har anordnat denna iimleni*ning\- 
kor*.

Ite» mördare dömd till dödem. In-
rhan Augau. dra korean. nom mörda­
de förte japanske generalpresidmlcn 
i Kurva, furst Itu, i Harbin den 26 
akt. i fjor, Mef i måndags af ritten 
dömd till döden

Faan» döden i traaprit Itirom da °*« ,ir ■ordferaäk anklagade Martin
Ekenben har begått sjäifmordgcti köpte tre skandinav iska Hom**- ^ 

Hteadlare, far och två söner, vid nait.i l>r Martin Ekenberg. som anklagats 
Steen, ett förråd träsprit från en *e- f«jr mord försök mot flere landsmän i

förening kade i 
lördags afton ett möte i Rotssevain, 
bevistad! af omkring 80 farma re. Mö­
tet uttalade sig for att regeringen 
■kulle äga elevatoreraa, enligt af för­
eningen föreslaget system.

Kom på ridst räckt oeean 
Holja dnfver bölja 
Kram på tiden* jämna ban 
IHmc oeb .lag 
Tag med lugn hvad tiden ger. 
Gläds It dagar klara.
Orh då mulen dag sig ter.
Ut rj hoppet fara.

must i fastor. Då de kommit till *ftt bemlandH oeh som i dagarnc skulle 
hem, 16 md frin Castor. »un ligger >>» utlämnat* till Sverige, afled des*- 
åt »auraia håll »n Stvttlvr. drucko ,le fönnnan helt plötsligt i Brmonfäu- 
hvmr råi portiou. bvarpå äldste «M.en kelset. Detta meddelades i korthet re­
giek till säng. ueh synes ha dött ge- d»» > vårt f“rr* nummer, meu sedan

des* ha ingått närmare underrättel­
ser. som gifva vid handen att Ekeu- 
berg beträtt själfrooni genom iuta- 
trande af gift.

Det uppge* att Kkenberg vid tven- 
ne tillfällen sokt muta fångvaktare 
att skaffa honom gift. oeh detektiver 
från Seotland Yard söka nu utreda, 
på hvad sätt han erhållit giftet.

Det har äfven kommit i dagen att 
Ekenberg tänkte rymma från detek­
tiverna Briggs och Lidberg. som g re­
po honom i Portsmouth. Vå vägen 
tillbak» till London erbjöd han näm­
ligen den engelske detektiven *3,000. 
om denne ville släppa honom. Till 
fångvaktame i Briston-fängelset 
l»ndon lär Ekenberg ha sagt att han 
ieke komme att upplefva den dag. då 
han skulle utlämnas till Sverige.

Svenske detektiven Lid berg påstår 
att Ekenberg äfven är misstänkt för 
mord k sina två hustrur i Sverige. 
E. var nämligen gift tvenne gånger, 
först med en avenska och sedan med

Många hästar sålda. I onsdags c. m. 
försåldes på auktion vid Mc!x*ans 
stall på 1B5 James St. 92 hastar fö* 
tillsamman* $23.tM4, ett medelpris af 
*237. Hästarna voro alla införda från 
östern oeh såldes till kö|um‘ i västern.

Myteri och minga dödade. 1 Vanton 
har myteri brutit ut bland 6,000 ki­
nesiska soldater, som fått europeisk 
öfniug. Vid en strid i söndags f. v. 
nära östra stadsporten dödades om­
kring 500 af de upproriske. De i sta­
den befintliga utlänningarna ha dock 
ej berört» af upproret

följa.

Stonewall skall underhandla ined 
Winnipeg om att få elektnsk belys- 
ning oeh kraft när ledningen från 
Voint du Bo i* till Winnipeg blir fär­
dig. Stonewall har öfver 1—00 invå­
nare orh ligger blott 20 mil från Win- 
nipeg.

nast. Fadern dog medan den vitgrc 
sonen var på väg för att -hämta lä­
kare. Den sistnämde kvarholl den
äfvenledes farligt angripne ynglingen 
i Vast or oeh lyckade* rädda honoir.

i>et är mer än sorgligt att 
skandinaverna på detta sätt falla of­
fer för spritbegäret. Det skulle var? 
rätt glädjande om någon ville börja 
en “anti liquor kampanj i alla de 
skandinaviska settlemenieu «wh 
upphöra förrän hvarende skandinav 
vore fullkomligt omvimd. skiifves till 
8v. Vonada Tidningen.

Blifver naodowam den stig. 
Kom du har att vandra, 
Möta svårigheter dig 
Kanske mer än andra, 
Denna enkla maning då 
i hg till gagn skall vara: 
Haoda bvad 
lAt ej hoppet fara

Obetalda kampanjexpenser. Winni­
peg Printing and Engraving Vompa - 
ny. ntgifvare af “The Voiee och 
“The Northeiiderf’ håller på att läg- 
söka R. A. V. Manning för obetald

En bättre tid får Kongo. Från Bms- 
sel meddelades i torsdags f. v. att den 
belgiska regeringen nu utarbetat eu 
mängd reformer i st ve risen af det bel- annonsering och aeeidenst ryekning i 
giska Kongv-området. Särskild hän- förening med hans misslyckade borg- 
syn har ägnats arbetareforhållanden' mästarckanipanj på hösten 1908. 8va- 
oeh skattesystemet randen söker undkomma på den grund

att ha n ej personligen ord rade tryck- 
öfrer Atlanten i ballong. På öu Te- ningen, utan andra personer gjorde 

nariffa gör nu luftseglaren Joseph, det för hans räkning. / .
Brueker förberedelser till en färd öf-^ 
ref Atlanten till New York med styr-' 
har luftballong, en som bär namnet Vhadik på Jarvis tve. anklagades i

måndags i ptdiadomatoleu för att han 
hållit sin rakstuga öppeu efter kl. 
7 |»a kvällarna! Vhadik påstod att 
orsaken till att hans dörr stått öppen 
var att han sålde tobaksvaror oeh ha-

Bk juten af en tjänst flicka blef i 
fredags kväll Fred Carroll. son till 
A. H. Carroll, M.P.P., i Csrrol. Man. 
Ynglingen befinner sig i kritiskt till­
stånd, men läka me hoppas 
rädda honom 
kommer ej att offentliggöras förrän 
vid det förberedande förhöret i Sou-

hftada ri;a.

Ihi kan otur röna få 
Kanske ganska mycken 
Det kan illa för dig ga 
Vt i många stycken 
Allt hrad du dig lager för, 
Kan dig oblid t vara,
Men jag säger: Hvad du gör, 
IAt ej hoppet fara.

Orsaken till dådet

BRITISH COLUMBIA, 
öfver $100,000 i aflöningar utbe­

talades till grufarbetame i Femie i 
lördags.

ri* i eftermiddag. Flickans namn är 
Lottie McVullough och hon har förr 
varit anställd

Bakade i otid. Barberaren Joseph
Varrolls familj

Orota via”. En öfverete Shack och 
A. Mesner skola åtfölja honom på den 
äfventvrliga resan.

Eldsvåda. Mr. A. Landström i llill 
top, hade den oturen att få sitt hem 
nedbränd! för några dagar 
Som han ej hade brand försäkrad t gör 
han en kunnbar förlust ty han fick 
ej något räddadt. Han visste nog ej 
att mr J. A. Sjögren i Hilltop brand- 
försäkrar all farmegendom till hälf­
ten billigare än någon annan agent. 
Hade ban vetat detta, så liade lian 
nog nu kunnat uppbära en fem a sex 
hundra dollars till byggnadshjälp, 
skrifve still S. Vanad a Tidningen.

Pastor B. Hindorff i Hilltop har uu 
haft auktion på sitt lösörebo samt 
sagt sin församling farväl för att ta­
ga upp arbetet på södra sidan af 
gränsen. Man hoppas dock att läng­
tan till våra väna sjöar, dalar oeh 
kullar oeh saknaden af ren och frisk 
luft och godt vatten drifver honom 
tillbaka igen, skrifves till Sv. C.-T.

Bill Huney kringränd. Det förmu- 
les från Los Angeles, Val., att man 
där i en bergstrakt bar lyckats kring- 
ränna Bill lianey, som sköt konstapel 
Deeker i British Columbia för nå­
gon tid sedan och för hvilkeus fast­
tagande $4,000 utlofvats. Det tros han 
kommer att göra hårdnackadt mot­
stånd.

!>et kan stunda brydsain tid. 
För cn bvar oeh alla.
Hvad man mast sig tryggat vid 
I ett nu kan falla.
Ingen räddning kanske mer 
Synes möjlig vara.
Doek hur tröstlöst det sig ter, 
lAt ej hoppet fara.

Ett själfmordsförsök af förre sulta­
nen i Turkiet, Abdul Hamid berättas de badinrättning. Men som en polis­

man (om i unifonn eller ej uppgif- 
ves icke) kommit in i rakstugan en 
kvart efter 7 i fmlags kväll och 
blifvit rakad, medan tvänne andra 
polismän voro åsyna vittnen,
Vhadik att med sur min få betala $5 
oeh kostnaden i målet.

en fransyska, oeh båda hustrurna af- 
ledo hastigt efter det de druckit te, 
som Ekenberg uppges ha tillagat och 
som förmodas ha blifvit uppblandadt 
med gift.

Den atlidne var en märklig person­
lighet oeh ägde många af de förut­
sättningar som fordra* för att kunna 
intaga cn framstående plats i sam- Konetantinopel för att dö. 
hället. Född 1870 i Björkäng, Skara­
borgs län, blef han efter år 1887 af- 
lagd mogenhetsexamen elev vid Tek­
niska högskolan i Wien, hvarefter han 
i universitetet i Königs berg under­
gick examen oeh promoverades till fi­
losofie doktor. Utrustad med en min­

om i ett telegram till 4 Matin’ i Paris 
i onsdags. Sultanen skulle kort förut 
i ett anfall af grämelse oeh raseri sökt 
strypa sig med en silkesnäsduk. Han 
blef hindrad af en betjänt och däref­
ter iförd tvångströja. Han lär sedan 
dess ha svårt insjuknat och regerin­
gen har tillåtit att han får foras till

kom

Du på sjukbädd lagd kan bli, 
Du »om många andra,
Det får du dig finna i 
Oeh din lott ej klandra.
Men om hälsan återfå 
Skalle tvifvel vara.
Minns den gamla satsen då: 
Låt ej hoppet fara.

Ett fräckt rån utfördes i lör­
dags kväll i ('oal Vreek, då J. W. 
Quinnev af Trites Wood Co. i Femie 
oeh Thos. Baird, första handelsbi- 
träde i samma firmas butik i Voal 
Vreek, vid midnattstiden fingo punga 
ut med $1,200 i kontanter oeh $6000 
i ‘4 eheques och värdepapper tiH 
tvänne maskerade banditer.

Ytterligare två bofvar synas 
ha' stått som vaktposter. De båda af­
färsmännen tvingades sedan att draga 
sig tillbaka till butiken, så att bof- 
vame Imnno komma upp på ta­
get, hvilket deras offer däremot ej 
hunno. Vid ankomsten till Femie 
möttes tåget af polisen, som 
pr telefon underrättats, meu då inga 
misstänkta personer anträffades, för- 
blefvo bofvama oupptäckta.

Homesteads-bedrägeri. Några skur­
kar här i staden ha på senare tiden 
erbjudit unga män att hjälpa dem få 
lämpliga homestead mot en ersättning 
af $25. Immigrationskommissionär J. 
Bruee Walker har utfärdat en varning L 
påpekande att dessa individer hvarken 
äro kompetenta till något sådant eller 
ha rättighet därtill, utan att den som 
vill ha regeringeland har att personli 
gen infinna sig på regeringens kon­
tor där upplysningar erhållas fritt.

Stora socialistdemonstrationer tore- 
kommo i söndags f. v. i hela Tyskland 
efter massmöten, vid hvilka det pro­
testerades mot rösträttsförslaget. På 
många ställen kom det till blodiga 
konflikter med ordningsmakten. 
Berlin blefvo flera poliser svårt ska­
dade af stenar och många demon­
stranter fingo sabelhugg. Detta upp­
repades i Neumunster, Hal le 
Frankfurt am Main. Mvarhälet orolig­
heter förekommo använde polisen sa- 
belu. 4

1Hoppet är vårt bästa stöd 
Vppå lefnadsfärden,
Vtan hopp i lif oeh död 
Ifyster blef ve världen, 
laämplig torde vil alltså 
Denna maning vara: 
livad som ån mi komma på, 
Låt ej hoppet fara.

dre vanlig begåfning ådrog han sig 
snart uppmärksamhet som uppfinnare 
bl. a. af fiskrensnings- oeh konserv- 
metoder samt senare af en metod för 
intorkning af mjölk till mjöl.

Efter att någon tid från 1902 ha 
varit verkställande driektör vid det 
af honom för exploaterandet af hans 
uppfinningar grumlade Martin Eken- 
bergs aktiebolag, öfverflvttade han 
till England, där han för något år 
sedan lät mycket tala om sig på grund 
af en af honom uppfunnen torfkol- 
ningsmetod, för hvars bringande 
marknaden han grundade Internatio­
nal Carbonixing Co. lian har ofta 
företagit resor, framför allt till Sve­
rige för att bevaka sina intressen.

Eken berg uppges ha varit en myc­
ket energisk och målmedveten, meu 
ytterst hänsynslös person, som lätt 
fattade agg till dem som syntes ho­
nom med bristande intresse omfatta 
de uppgifter han själf omfattade. Att 
han gjort sig skyldig till de brott, för 
hvilka han var anklagad i Sverige, sy­
nes vara ganska tydligt, ehuru de ju­
ridiska bevisen ej äro tillräckligt bin­
dande.

SASKATCHEWAN. 
Tryckerirörelsen växer.

Type Foundry upprättar nu. i dagarna 
cn filial i Regina.

Tononto Mr 0. A Jakobsons fest till minne 
af sin oeh George Washingtons födel­
sedag firades igår afton å Seott Me­
morial Hall såsom annonserad t var, 
och aftonen blef t ref lig, med musik, 
»ång, föredrag och lutfisk. Både borg­
mästare Evans oeh mr N. F. Hagel 
hade blifvit förhindrade alt hålla si­
na utlofvade tal, men publiken fick 
ersättning genom ett anförande 
af vår landsman Charles Peterson öf­
ver ämnet “Past, Present and Fu­
lare”

Festen var talrikt besökt, och vi 
hoppas mr Jacobson får upplefva yt­
terligare många sådana fester.

Logen “Sveas Borg” af I. O. G. T.
bildades den 13 d:s af landsmän i 
Kelliher. Logemöte hålles tillsvidare 
hvarje söndag kl. 2 e. m.

De hvites hämd. En ångare, tillhö­
rande australiska regeringen, landsat­
te i förra veckan 300 infödda polis­
män på öu Villa Villa i Solomongrup- 
pen, för att hämnas mordet på en hvit 
handlare Benskin, hans hustru oeh 
barn. Polismakten stötte snart på 
röfvarebanden. Af deras medlemmar 
togos 16 till fånga; flera andra döda­
des, då "de gjorde motstånd. Höfdin- 
gen Sito, som ledde massakern, hade 
låtit förkunna för infödingarue att 
han ämnade företaga ett krigståg i 
afsikt att utrota alla hvita män, som 
gift sig med infödda kvinnor. Höf- 
dingen själf undkom under striden till 
en ö i grannskapet, där han gömde

delen af provinsen, där det är fullt af 
berg oeh kärr. De bästa homestead en 
däremot äro belägna rätt i norr från 
Winnipeg, mellan de stora sjöarna, 

fria BUlsnu till Ca- ^ *ro passande för blandadt 
jordbruk.

Följande townnhip äro öppnade:

iCANADA Till metodisternas “college” i Re­
gina, som inom en nära framtid skall 
anläggas, ha med k ''mar af Mciropo- 
litan-kyrkan i samma -tad subskribe- 
rat $115,000

ONTARIO.
Ett nytt lungsotehospital öppnade* 

i Ottawa förliden vecka.
nJ* vänta» af immigrationstjän*#c-
mannen komma att bli mer an dnb- .■__ ■ ■■
belt a .tor under februari minad i »r T*!* » >. 5' ‘*I> ” '

under februari i fjol, att döma af ‘“P- f ' »• l'P 27 >
range h, twp. 11 i range 1.1, och twps.
3, 4, 5. 6, 7 och 8 i range 16. allt öster 

| um lista meridianen.

Hängning i Regina. Strax efter kl. 
8 i torsdags morse hängdes i Keginas 
fängelse Santford Hainor för 
mord som han sist lid ne juni begi#*k 
å A. Fraser, en homesteader i trak­
ten af Yorkton. Den dö<ls<lömde upp- 
gaf motivet vara att Fraser var ho­
nom skyldig två års aflöning 
farmarbete.

Galna hnndar ha bitit flere |>er- 
soner i Hamilton, Ont., oeh med an­
ledning däraf vill hälsonämden ha sta­
dens hundar bundna med lås och ked-

root
det antal invandrare som mlan in­
kommit under månaden.

<lf*t Till allmänna hospitalet lia under 
senaste dagarna följande pänningbe- 
lopp donerats eller 
från Hii*am Walker Sons, Ltd., .$50; 
Cbas. M. Simpson, M. D., $25; N. G. 
Leslie, $25 ; V. Vigfnsson, $10; R. D. 
Fletcher, M. I). $10; W. J. Simpson, 
$5; L. Jones, $5; George Soulby, $4; 
Rev. I>achariH«, $1; personer i tjänst 
hos McKenzie. Mann & Co., $39; ar- 
betare i C. N. R:s ångjmnncverkstu- 
der, $17^25; C. N. II. Express Co:s 
(tersonal, $10,50; Western 
Milling Co:s (»ersonal, $8; Mrs Mc­
Donald, Harry Gray (Reunie), S. P. 
H: Marlatt oeh J. Huuter, tid­
skrifter.

subskrilierats:ja.handelsfördra­
get påstås af tyskarna vara inei 
('anades fordel än till Tyskland, h\ il- troj på att anlägga en järnväg från 
ket bevisar att vår regering gjort sin St. Boniface till Emerson såväl «om 
sak bra. I Tyskland håller man eme - telegraf- eller telefonlinier 
lertid nu på att bygga verkstäder föl dessa städer. Trafiken på banan skall 
att tillverka landtbruksniaskiaerier, ombesörjas antingen med elektricitet 

utgör den tömänsta posten i eller ångkraft. Bolagets begynn*1!-*- 
Canadas export på Tyskland.

‘The Raral Railway Company ef 
till Manitoba” söker i legislaturen ok- sig.Dödad af luffaren. Miss Margaret 

MacPherson i Norwood, Ont., 73 år 
gammal, den äldre af de båda systrar, 
som den 28 jannari öfverföllos af den 
tinge tiggaren Robert Henderson efter 
alt de trakterat honom med mat, dog 
i söndags. Henderson är i Peterboro 
fängelse och skall anklagas för monl.

för

Stre j koroligheter i Philadelphia.
Spårvägsstrejk riUler i Philadelphia, 
Pa., och svåra oroligheter ha egt rum. 
Många polismän oeh strejkande ha 
svårt sårats under sammanstötningar­
na dem emellan. Flera spårvagnar ha 
sprängts i luften med dynamit. Skar­
pa patroner ha utdelats till de utkom­
menderade

En handelskammare i Årcola
niserades förra veckan på ett väl oe- 
sökt oeh entusiastiskt möte. Arcola 
ligger i ett af Saskatchewans bästa 
jordbruksdistrikt oeh har ett ymnigt 
förråd af det bästa vatten som finnes 
mellan Stillahafskusten och de stora 
sjöarna .enligt högtstående C. P. R 
järnvägstjänstemäns bestämda utta­
landen.

Fribaptistdop i 30 graders köld.
<•!!;

kapital är $200,000 och får ökas efter 
behof. Hufv udkvarteret blir i St. Bo- Ett par “fri baptist er” i A Isen i 

Jämtland hade nyligen för afsikt att 
en dag. då det var 31 grader kallt, 
verkställa dop af 8 nyvunna anhän­
gare i en öppen vak i sjön. Emellertid 
ingrepo ett antal behjärtade kommu­
nalmän för att förhindra det lifsfar- 
liga tilltaget.

Predikanterna gjorde motstånd, 
men några handfasta karlar togo dem 
under armarna oeh ledde dem tillbaka, 
medan de dopträngt ande kvinnorna 
Ömsom sjöngo frälsningssånger oeh 
ömsom beklagade de stackars männen 
som voro på 4‘satan* vägar”. Soeken- 
männen erbjödo dem badbalja for att 
förrätta dopet inomhus, men detta af- 
läijdes.

Fribaptisterna ha intet nied de e- 
gentliga baptisterna att skaffa. De ha 
endast från dem tillägnat sig namnet 
på grund af att de ha samma upp­
fattning af dopet.

< !snada
rildsaraMs immigranter! I Do- nifaee.

minionpariamentet föreslåa af mr !>*- 
wi» ett amendement till Immigration»- j 
akten med innehåll att immigrations- 

särskild

Supningen begränsa». I St.
Cat hannes har pol isdomare Campbell 
dömt innehafvaren af Russel! hotell 
till höter, emedan eu inneboende J»er- 
son, som köpte spirituösa förestäng- 
ningstiden, i sitt rum bjöd en bekant 
l»å en del af varan i gästrummet efter 
stängningstiden. Polisdomaren med ga f 
att det kunde synas hård t for en del 
folk, men att lagen var fullt tydlig i 
detta hänseende.

militärföretärkningavna. 
Generalstrejk liar pålysts oeh 75,000 
personer väntas på detta sätt bli in­
dragna i strejken.

. Ändring af skoldistrikt vid Teu-
Tisdagskvällen förliden vecka 

hölls ett stort möte i Netley skolhus 
for att öfvervägm frågan om förenan­
de af Netley skoldistrikt med Teulon- 
distriktet. Folket i södra delen af 
Netley-distriktet var lifligt inne för 
förslaget. hvaremot de som bo längst 
i norr, till största delen galixier, voro 
emot detsamma, helt naturligt på 
grund af afståndet. Man har därför 
tänkt sig att de senare skulle kunna 
förena sig med Plum Ridge, där be­
folkningen nästan helt oeh hållet ut- 
göres af galixier. Den förnämsta in» 

j vändningen mot en sådan delning 
* skulle varm att galixiema då kunde 

MANITOBA begära eu rut hen isk-engelsk skota,
producerades under hvilkH JU ej vorv lintalande för i di- 

IM» i Manitoba i strikt* borndr «ndra«rr.
Ur: hemgjord! smör 6,000,000 Ibs;

läkaren skall tillsätta en 
tjänsteman att m efter om invandrar­
na bära pä sig eller ha i sitt bohag re 
volvrmr, pistoler, bowieknifvar cllci 
andra mordvapen.
»kall ha rättighet alt deportera in­
vand rarne, om dessa bära dylika va­
pen, likaså ora de anträffas hos en 
immigrant inom två år efter han* an 
komat till Canada. Enligt samma a- 
mendement, 
inga turkar få komma hit till landet 
eller bosätta sig här.

Bot för lättja. Alf. Bennett, en pro­
fessionell latmask, dömdes i måndags 
morse i polisdomstolen till tre måna­
ders bårdt straffarbete, emedan han 
sökte få stadens välgörande organi­
sationer att underhålla honom för in­
genting. För någon tid sedan fick han 
genom försorg af Associated Charitie* 
sjukvård under tre veckor, blef utru­
stad med nya kläder och sänd till en 
god anställning. Han visade sig emel­
lertid ej vid arbetsplatsen, utan gick 
direkt till Frälsningsarmén, h va rest 
han berättade en splitter ny olyekshi- 
storia. Hans föregående historia blef 
efterforskad med resultat att han fiek 
Mtå till svara på ofvannämda satt. 
‘ ‘ Dn är tydligen en första klassens 
4 bum'!M förklarade magistraten i det 
han uttalade domen.

Eldsvåda i North PoetaL Förenta 
Staternas immigrationshall oeh kvar- 
hållningshus, Finn*s butik och Me- 
Keehnies tandläkareklinik förstördes 
af eldsvåda i söndags morse. Elden 
utbröt i butiken kl. 2 på natten oeh 
inga brandsprutor funno# i staden, så 
att elden spred sig hastigt. Flera ki­
neser, som voro instängda i deten- 
lion-huset, flyttades till Soo-lini?ns 
station. Totalförlusten genom bran­
den beräknas till $15,000, men alla 
byggnaderna voro försäkrade och de 
flästa böeker oeh handlingar i immi­
gration sbvggnaden räddades.

Don parlamentariska situationen i 
England är mycket tillkrånglad. 1 
trontalet har visserligen kung Ed­
ward ställt sig på underhusets sida 
gentemot lorderna, meu åtgärderna 
mot dessa skulle doek först vidtagas 
sedan budgeten behandlat». Och som 
bekant ha arbetare- och nationalist­
partierna kraft att dessa saker skola 
behandlas i omvänd ordning. De hota 
nu att uppsäga bnndsförvandtskapet 
med de liberale. Oeh sker detta måste 
det inom kort åter bli nya val oeh 
ny strid.

Skördad i unga år. Onsdagen den 
18 dennes afled en tvåårig dotter till 
rar och mrs J. A. Jacobson i Fort 
William, Olga Fanny Maria. Beg ra f- 
nitigen förrättades af pastor Chri- 
stensen i närvaro af en del släktin­
gar, samt vänner orh bekanta.

• Mr oeh mrs Jacobson äro f. d. Ke-
• norabor. som för något mer än ett 
j år sedan flyttade till Fort William,
där de drabbats af denna tunga sorg.

det går igenom, skola

Ort ock

ALBERTA
Framåt går det för Calgary. Fyra 

jarnvägasystem komma i en 
framtid att anlöpa Calgary, i stället 
for hittills blott ett, C. P. R. Grand 
Trunk Pacific oeh Canadian

Delningens ändamål ir att få bätt- 
jmeatr 24US66 Ib*.; o-t 1.4.1 - „ und.nuninrivaluU för da pangar

som laggas ut.
I provin»* 

legislaturen har inlämnat» ett lagför­
slag gående ut på, att lidningapojkar 
härefter måste ha “lieetue" oeh bä­
ra ett märke med orden 1 ‘ Lieenned

Våra tidnlngspejkar.
■M II.- näraI förste parson som kö,>te resebiljett på 

C. P. R., hvilket »kedde den 5 dee. 
1876. Biljetten gällde från St. Boni- 
faee till Emerson samt var 
“No. 1, trip No. 1" oeh nr Sborej- 
hade biljetten i förvar till »iu död.

QUBBBC.
Skadad* i en tågolycka blefvo nio 

paaagerare på Central Vermont järn­
väg nära West Shelf ord, Que., i ons­
dags kväll. Inga lemmar bröt o», utan 
skadorna utgjorde* af »år genom sön­
derslagna fönsterrutor.

I 8vaa kil*. MeKay»; Prarinaan* räkaaakaper. Under 1909 
stora dapanmentabot ik oeh 
Baldwms modehandel förutönle» i lor- 
dngs fullständigt genom eldsvåda, 
bvar» appfaof ej kunde utröna». Mr 
Kar»' forlast ir *30.000 med #7.000 
försäkring, oeh för mt» Baldvin #3,- 
080, med #1.800 försäkring

et ego provinsen Manitoba» utgifter till 
#4#22J«je, inkomsterna KM&jm.- 

»knld har ökats till

Till munidpalakten har i legislatu­
ren inlämnat» ett tilläggsförslag om 
alt hvarje medlem af ett munic-ipai- 
råd, hvilken ' lägger ut munieipalite- 
tet» pengar utan att fotat ha befuli- 
mäktigat» till detta, skall i hvarje 
tillfälle få plikta iekd mind­
re än två hundra dollar» samt kost­
nader, oeh i händelse af uraktlåten­
het att betala till högat två månaden 
fängelse.

Samma akt gifver äfveu makt åt 
munieipalitetema att sätta upp ogul­
den betalning för arbete gjordt af en 
mumeipel brunnsbormingamaekin som 
»katt på den person» land for hvilken 
arbetet gjort». Enligt aagda akt be­
teckna» aflyrandet af skjutvapen på 
allmänna färdvägar 
aigelaevärkaude beteende (publie nui- 
saaeel.

Nor­
thern' skola bygga linier till staden 
redan i år, orh äfven G rea t Northern 
t yrkes rikta sitt »takningaarhete hit. 
Boskapsallirema i staden ökas i stor 
skala.

Netrsboy ’ för hvilket doek ingen be­
talning skall fordra*. Pojkar nnder 
12 år skola enligt samma förslag ej 
få sälja eller utdela tidningar, ej häl­
ler annonapiakat eller kort någon Is! 
på dygnet. Ingen pojke under 16 år 
skall få sälja tidningar på gatorna 
efter kl. 9 om kvällarna. Superinten ■ 
denten för vanvårdade barn måste 
göra »ig underrättad om »11a väsentli­
ga omständigheter af en gosaes förhål­
landen. innan denne fgr lieense.

lagförslag skall 
hvarje poliskonstapel eller skollärare 
ha rätt att tags ifrån hvarje gosse 
nnder 16 år cigaretter, rigsrettpapper, 
tobak oeh dylikt 
mk anträffa» begagna eller innehafvs 
å gator oeh offentliga platser; lika­
så att konfiskera oeh förstöra osed­
lig litteratur, porträtter eller andra

märkt
50. Provi
#11.730^18.65. eller #2311*2336 
än dra vur ett år förut. Provinsen er­
höll nnder det gångna året från Do- 
minion regeringen •1.00438338. det 
mesta Manitoba något år erhållit från 
Ottawa, medan motsvarande siffra å- 
ret förut var 8665382.85. ökningen 
beror på att understödet beräknas 
enligt 80 cent» per invånare, pa ra 
folkmängd af 461325 i fjol mot 365,- 

den beräknades vant 1908.
Telefon- oeh teiegnfverkets inkom­

ster voro 877536633. medan 
utgifter voro eodnat #485,808.06. DM 
tyckes sålunda
do sig med telefoner fingo sitta 
Ina oeh betala drygt för ett hjälpa

Post i en tunna. Som befolkningen 
på Mngdnleniöama i St. Lavrenee-vi­
ken ieke för tillfället visste sig någon 
råd att få sina brrf befordrade till 
fastlandet den 1 dennes, la de de in 
dem i eu tunna, hvilken de försågo 
med köl. roder oeh segel oeb läto den 
drifva på vattnet. Den 12 d:s landade 
tunnan i Port Hastinga, hvarest dra 
tog» upp oeb brefven befordrade» till 
postkontoret i Halifax, N. 8., samt 
därifrån vidare till adressaterna. På 
seglet hade öborna skrifri!: “Mag- 
dalra Winter Mail", 
de slitit

Alberta ock Orest Watarways järe En svår eldsvåda inträffade i ons- 
vig oeh provinsregeringens kontrakt \ dags kväll i Fraserrille, då town-bal-

len. Diamens k Coa butik oeh Frans 
StL»»renee-kon torrt ned brunno. För­
lusten, #26306, var täckt genom för­
säkring.

PySei ock ajålfmord. I undervå­
ningen af Russel House. 
hängde sig i fredags D. P. Brvnde ftån 
Ostingville. Minn., efter att han i tre 
reakor legat oeh supit upp pengar 
hane hast re aändt honom. Hustrons

■mmh med densamma upptager i dagarna
det politiska intresset i Alberta. Hon. 
W. H. Cuahing. medlem af regerin­
gen. bar resignerat från sin position, 
emedan han anaer att bolaget fått 
otillbörliga fördelar, oeh situatiooe," 
teeke» vara Mt mot stveke till hvad 

försiggick i British Columbia fö- 
provinsvalet där, då uppgö- 

Canadian Northern oeh

Enligt samma
Märkligt dödsfall 1 Montreal afled

honom hade varit fösgäfvea. i söndags 8. O. S bo rev. den förete
handelsresande från Moutreal 
sökte Winnipeg. Han ear klädesfabri­
ker oeh raste 1872 tiH Winnipeg för

i att de ra sådan goasenya re
Miakaha äppsmdta tisdagen förra 
rackaa för aettiare. De araare tiHrå

vinden ha- 
aeglet oeb' masten. oljud oeh för-Mi

att dv. - Brefven däremot, hvilka inlagts i en
med att gå eeh w på landat tiH. 

iort. Flera
■ för ma 
vreka i _ | 
eeh premier

drag han »ur tillbaka frin voro i godt förvar, ehu­
ru några MöUs af vatten aå att skrif­
ten bfcfril suddig

af tes Si tendera till »ttvid sin 
Han rar äfvea den■död 62 åri ert raån (Forts, å sid. 12). 4
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«tawf®KX£r*~jsias bfcande TSvenska Canada-1 
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all nit iiniakatt ri •tt att rata
■it» ayprktthkila

tidroSSM^H
W- ir jast af

iiifluw w-i
:K

iats|rår,etk det hkfre ja 9*thg» «*»«*** DitifeDMa 
■nia hdHgt. Men bvorifråo n typer«å go*

fl hyr» dan. itt gfowie 4mi Ungen kände börja från so By pankt. 
Mde doktorn stt tals am. Omöjligen, dir ofremkten inte nr •! noppiost 
frin r.,^1.^1 ty det rar jo jon det fSrkroesende från engelskt MIL

iek» rid nlget sfgeiende t 
böft Triklsnde kjUp.

Matiné Lårdag.

i David Warfield S

ett aldant, då Sveriges i» 
söner riddade Tyskland 1 ** Moxncs

; DENTAL PÄRLOR 1•i mVAUDlDlO» num ö S. A.
allasHakade Eagtand H tkaile hjdlpa med, 

dessa samaia paasarfcofoaacr Ork de'OO, LTD 1SW et* ekrde STRAFF FÖR OTE OO NA S
_ HUSTRUR. y- *‘Tbe music master * * ■

äl Matin* ert, Wätåar: Orketter,
Pi d**u äktenskapliga troheten sät- 5S I2.0U; Baleonv VireUr, ILMhiB 

te» olika värde i olika länder. Men -j$5 flA); Balrony, $1.00. äg
nästan Öfrerallt ir det skick och bruk MS ^ i^eAlÄ* t2^0; tiallcry 
alt hårdt döma och straffa de otrogna jg» reserved>, 50c.
hustrurna, da man däremot gir myc- ?j2 
ket mildi tillväga med otrogna äkta 
man. utan att kvinnorna bry »ig om ^ 
att opponera j»»g häremot. Den en »- --
gebka skritt»tullarinnan Mary OUeu jllflrk HÄIT1DOUTg :
pist år, att de flesta kvinnora sknld- ^
medvetande är »i stort, att de gärna Snl 
ta emot straff for sin otrohet.

1 de civiliserade länderna utsätter

har nu oeklå Ftsbcrs ämbet*- 
ridam Sf rade för att hyra ut slb#, ud inom amiralitetet utgått Före sin 
Dreadnot^hU, så det ar ej godt att af gång har den förtjänte
reta hur nr Chtshohn tänkte sig sa btofvit upphöjd till pär, en heders- Ontario, nktar i sin senaste årtherät- 

•• m | ken Men det ir ej lätt begripa hrad bevisning som förut endast tUlfalht telse uppmärksamheten på den stora 
" “ ! kan förstå .. I amiraler som runnit en batalj mot förlust, som årligau tillskynda» Fvr-

* ^ ^ ^ yttre fiender enta Staterna g-nom et vandringen
Lord Fiahers efterträdare som for till Canada. Sistlidet är flyttad? ej 

ste sjolord år storaimrslen sir Arthur mindre än 90.148 personer från V.S.A. 
K. Wilson, en synnerligen dugande, öfver Vanadiska grinsej Beiki-iar 
lugn och besinnings full officer, brant man att enhvar af dessa utvandrare 

kar af gitt namn aldrig varit indraget i parti medförde i medeltal *1.000. förlorade
strider och som städse prisats af hög Förenta Staterna gev.om denna utvan- 

l desaa den canadensiska flott fri* och lig for sin rättvisa. <Trii«g $90.000,000, eller en dollar lör
_________gan* dagar torde det intressera vira Säkert skall det lyckas for hvarje nybyggare i budet.

läsare att taga del af följande skild- honom, att återställa den för Men detta är långt »från allt. l>e 
rad, —Ms bu titiö U4» rte •<* Äf den främste mannen å “mo- .Ulfället något rubbade krigs- till (änada emigrerande arv i regeln

itrwiw. deria odets’ ’ flotta. orh manstukten inom ilottans offi- taget friska och företagsamma män i
—■—:----- På sin 89 födelsedag trädde stora- eerskår samt det goda komratskapet. sma bästa år. En så lan man har ett
krUt«rM «• miralen lord Fisher ot Kilverstone Kommer Bereeford i underhuset med betydande penningev inle, frunsedt ite

tillbaka som chef för brittiska flot- nya anfall mot Fisbers flott ledning, penningemedel, han förfogar i C ver. 
■■■■■■ tans stab, förste sjölord af as^^te- så har denne na i öfverhaset fått ett Man har beräkntt, att en arVtsdug> 

K urruä tet. Vngefär samtidigt »om han rfgått forum, <lÄr han kan försvara sig, lig ung man. s<»to med txå tomn.r. lum-
p-^rwt*r. gm gaDia prmt bar han fått den oeh kanske ieke minst därför är det der kommer til! Amerika från Furo-

' nya titeln lord Kilrerelooe. Allbekant han flyttat» dit 
ir han under namnet sir John Fisher 
Sex år har han varit slabachef oeh
50 år bar han tjänat i flottan. Få SANATORIUM I STÄLLET FÖR kare endast genom att komma hit och 
krigsmän till sjöss eller lands ha 
haft så kort sammanlagd permissions­
tid under en så lång tjänstetid som Ett försök i mönsterlandet Baden 
han, säger en engelsk tidning, oeh f» --------
ha bekläd t så många framstående 1 Mannheim har badvnsiska State och flyttar öfver till Canada, är värd
kommandon, upplefvat så inånga vid- låtit bygga ett nytt fängelse i staden ännu mer. I regeln är han vn kunnig 

Robiinregeringen framlade i mån- förändringa * inom sina yttersta utkant midt i öppna marken, oeh energisk banbrytare. Man räknar
dags sitt forslag till “State Owner- lj4nstegrenar oeh sjålfva genomför. Mot kostnaderna härför ha nägra honom jämngod med de invandrare,
ahip of Elevator»,\ Men detta för- ^ tun^ vägande nvdaningar. Når land t dag* medlemmar yttrat sina be- *om ankomma från Europm, blir det
alag var i viktiga punkter så afvi- ^ blef kapten fiek han befälet po tänkligheter, talat om lyx. om att det likväl icke mindre än $450.000,000
kande från Örmin Orowers förut tyd- fÄrtV(fet Inflexible, blef därpå varfs vore ett sanatorium o. s. v. Regerin- årligen, som på detta sätt afhändes
ligt angifna #nskemål, att desses - portgmouth, så flottuppsy gen svarade ej med ord, säger Frank- V. 8. A. för att komma Canada till
exekutiva kommitté utan betänkande ninggman j amiralitetet, vidare befäl furter Zeitung, utan inbjöd helt en- godo. 
protesterade mot förslagets antagan hafvaD(ie amiral för nordamerikan- kelt vederbörande att bese inrättnin- 
de, bvarigenom de anse att den i och ^ fj0t t stationen, öfverbefålhafvan gen, där det bette att man slösat med 
för sig »å goda saken helt oeh hållet! för Medelhafsflottan, andre sjölord statsmedel och beredt de af lage:.

ijch öfverbefälhafvare i Portsmouth.; drabbade och deras väktare en allt 
Ilofvudinvändningen mot regenu hvarpt han s|ntligen återvände till för angenäm tillvaro. Flertalet at Det är ingenting att skämmas för 

gen* förslag är alt Elevatorkommi*- .^j^jitetet och blef som förste sjö- landidagsmännen infunne sig. Några 
suraen, sem skall ha hand om förvalt- ,0|t, ehef för det ^ flottans be- få af dem hade redan förut praktisk 
ningen af hela systemet, skulle kom- <Ummjmde ^rsonligbet 
ma att tillsättas och kontrolleras af

af 540 mffl. doUarsAva.,

o. Skandinaviska talas. Smart- '
;!fr* utdragmng och “Crown •. < » 
,. Bridge’’ arbete. 4 '
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i länder dir man in„ känner a'» ^ "
ui\< kvt till kultur oc*h civilisation går * * n
man tillväga på ett anuat sätt.

På vissa platser i Californien tvin­
gas otrogna hustrur att till straff an) 
förrätta guldgräfningsarbete i stället ^ 
for männen i 14 dagars tid. utan att yp 
få Ix-hålla något af guldet. y»

Är en grönländska sin herre och
så straffas hon med !§8

.1

Sm >n
m
«

^ 4 krtilir med börjtn onsditen 
den 2 : dre mera.
Mitlné lördag.

SkanJ. Advokatmo. al»» rona.
s Thos. H. Johnson,i »a. är, trots sin medellöshet, likväl 

värd $5.000 för landets industriella Olp NTpttiPi*soleROBLIN REO EEINGEN OCH 
O RA» OROWERS

S Barriner, Solicitor, Etc. 
Kont. r. Kudoi $i, Ce*en* Uro 
Bvildinv., hörnet af Main och 
Portage A ve.

utveckling, lian gör landet mycket ri
man otrogen, 
prygel. 1 nu g ra länder, som t. ex. i ^ 
Kina straffas en hustrus otrohet med ^ 
dötlen. 1 Birma däremot behöfver en 
otrogen hustru endast be sin man of­
fentligt om förlåtelse, oeb i allmän- ^ 
het förklarar mannen 41g nöjd här ^ 
me,l.

här bosätta sig. Om denna beräkning 
håller streck, kan man antaga, att en 
amerikansk farma re, som tillägnat 
sig de amerikanska arbetsmetoderna

FÄNGELSE meievatorförslag oantag 
ligt far Oraia Orowers. — De vilja 

fri fråa

Deu berömda engelska skåde 
spelerskan

ffl “The w rit ing on t be Wall”,SS 
“The Second Mrs Tangu- 

eray “ “Camille” oeh 
1 * Sapho * ’.

&

polltiiko rideinflrulser

s [ J. THOMSON & CO. 1
I BEORAPNINOSBYRA * 

501 MAIN ST.
I UT DT emot citt hall 

TELEFON 1,

m —■
3S33SSaSSfi&SS£3SäSSS£3!äiBfis

mHos jakuterna har man ett sär- 
skildt straff för otrogna äkta män. 
Här anklagar hustrun sin man inför 
rätta, oeh domaren afgör om hon har 
rätt eller orätt. Får hon medhåll af ^ 
domaren, har hon rättighet att ge sin 
nian en duktig Örfil, oeh därmed är 
freden sluten.

DOMINIOxi
TEATERN 1 ^ I

C"VARER SVENSKE!" Men det värsta straff som 
drabba en otrogen hustru är väl doek 
det som tillämpas i trakterna öster 
on. Amason floden. Ty där ådörnes hon 
att under en hel veckas tid iakttaga 
den strängaste tystnad.

kan BMMBT DB VOY k CO , 
“The Saln“y Mt. uil!inga.“

Watson, Hutchings A Edwards 
BILLY INMAN A COMPANY 

' ‘ HONEY * * JOHNSON 
LORBTTA TWINS 
MLLB. BERTHE 

HERBERT’8 DOOS

skulle förfuskas.

Kvinnligt biträde alltid till hands. 
Ambulans dag och natt.Vr en svensk-amerikansk tidning 

erfarenhet af Iifvet i sådana austaltei | citera vi följande tänkvärda ord, som 
Man må besinna att lian rf dc 18 j — det ingår ofta i tyska tidnings- väl sagts många gånger förut men

folkrepresentanter? som aldrig kunna sägas för ofta.
Med all rätt ha vi svenskar rätt #9*

J. B. McNAMEE. 
BEORAPNINOSBYRA.

Kontor-telefon: 7100. 
Boetads-telefon: 7101.

regeringen. O ram Orowers motsätta 
sig detta och påyrka att kommissio­
nen skall vara absolut fri från poli­
tiskt inflytande otn den skall kunna 
effektivt oeb opartiskt fylla sin makt- 
påliggande uppgift.

Regerings förslaget kräfver också 
att minst 60 proc. af Orain Orowers 
inom hvarje elevatordist rikt skola ut­
tala sig for upprättandet af * 
owned ekvators” inom distrifcfét in-

list förflutna åren tillbragt 12*^ år i! skrifvare# oeh
olika inflytelserika ämbetsslälloin- j upptVmtran — oeh de voro vid före v is- |
gar, för att få ett begrepp om i hur ningen st.olta öfver sin öfverlägsna att vara stolta öfver vår nationalitet 
bog grad han påtryckt engelska flott sakkunskap jeremiader oeh lögnhistorier till
förvaltningen oeh flottan sin andes Ja, så är det, ett sanatorium för långt uppe i norden, liksom undan- 
prägeL Han var själen i arbetena för de moraliskt sjuka, en vist el- t rängdt af mer sydliga länder, oeh 
grundandet af torped- och skjutskö- j seort där försök skall göras att få de nog ar nationen liten, jämförd med 
loma i Portsmouth. Hans tankegång urspårade åter på rätt stråt eller sö- vissa andra i Europa. Vårt språk har 
och ord voro bestämmande för ny ge ka bevara dem för ytterligare bort- ieke häller fått den heder oeh ära, 
ställningen *af utbildningsväsendet glidande därifrån. Och här råder lyx, *uin vissa andra länders. Men i många 
för officerare och manskap, tor infö eftersom det är lyx att bevilja fångar andra fall kunna vi jämföras med 

nan detta kan ske, samt att dessa randt,^ af vatteneylinderångpannan rikligt med luft och ljus oeh ta hän- hvilken annan nation som hälst. X År 
farmare skola lör binda sig att lärnua turfoiuen icke minst för in syn till andra allmängiltiga oeh ele- historia är en lysande sådan oeh vi­
all sin spannmål till dessa elevatorer fdrandet Äf dreadnoughts oeh andra men t ära bud i hälsovårdsläran. En sar, hvilka epokgörande insatser vi 
*7“ *<>in <*rÄ‘n ^.roweni nyare fartygstyper, som nu utgöra, modem stat bekänner sig här fritt oeh sotu svenskar gjort i världshändelser-
äro med om. \ idare äro de ej haller om mönstren, doek måttstocken stolt till denna lyx. Här tillämpas den i nas utveckling. Gäller det stora män 
nöjda med regeringens föreslagna be- fdr världens flesta flottor. , humana straffmetoden att upprätia på skild» områden, så ha vi haft så-
stämmelser expropriation at bo- ar bekant att det oekså var på dem som hemfallit eller rättare an-1 dana, oeh de äro äanu icke alla i graf-
lagselevatorerna. , hans initiativ som man bestämde sig 1 förtrolls åt fångvården oeh om möj-j v<?n« 1 fråga om kultur står deu sven-

Denna utgång af elevatorfrågan vi-, atl förlägga brittiska flottans ligt göra dem lifskraftigare för from- ska nationen hi^re* an de allra fle- 
aar »tt de liberala hade rätt då de; tyngdpunkt från andra farvatten till \ tiden. Många missräkningar tar man st* länder i hela världen. Af ven För-

N urd sjön. Han genomförde ny indel j hänid bereda sig på. I alla fall iir det1 enta Staterna står i detta hänseende 
ningen af eskadrarna oeh omgestalt- ett intressant experiment, hvars ut- långt elter, oeh det kommer säkeri i- 
ningen af flott reserven si att den ha- ‘ förande är anfört rod t åt professor 8*n ®tt taga mycket länge, inqan den 

k armarne ha emellertid fått ett nytt #^t kan göras st ridsfärd ig o<*h mo- Warths sakkunniga öfverledning. amerikanska nationen kommer dit. 
bevis for hxad denna regerings till- öiliseras. Det mest framträdande helhetsin-1 där den svenska redan befinner sig.
mötésgåvndc mot farmareliitreaaena flet var oundvikligt, säger den an-. trycket från lekmannaståndpunkt är Komna till detta land ha vi ju oek-
egent ligen är värd t. Det framgår ju förd» tidningen, att en stark oeh be- j en konstnärlig harmoni från det stör- feå i allmänhet gjort heder af vår na- 
lydligt att regeringen vid utarbetan- härskande personlighet som Fischer sta till det minsta. De särskilda fly- l*on- Visserligen går i de större sta 
det af elev atorförslaget i törsta hand h vilken värden fasta polen i de skif- gel byggnaderna utstråla som hjulek- derna en oeh annan odåga. i flesta 
tänkt på sig själf oeh på den kära i landc företeelserna inom amiralitetet rama från na f vet från en rund bygg- fall tillhörande d?n “lärda” klassen, 
möjligheten att kunna få använda den w.h som där häfdade sin ställning un- nad med öfverljus oeh plats för vak- som Ju*t inte kan eller vill göra något 
tilltänkta rent ekonomiska institut io der båda de stora partierna, under tarne, där man har öfversikt öfver det annat än snika omkring kroghömen

sex marinministrar, af hvilka två nu liela. Ännu är ieke allt färdigt. Men vfter en sup oeh dessemellan skrifva 
re<lan ligga i grafven, lord Speneer, det som fattas kan lätt fogas till utan Visserligen ligger våra fäders land 
lord Gosehen, lord Selbome, lord att hindra användningen af de redan ^verig» öfver det “elände”, 
Cawdor, lord Tweedmouth och M. iordningställda delarna. råder i Amerika. Men som sagdt, des-

DE KONSERVATIVE OCH FLOTT- j McKenna, skulle bli föremål för Från sin cell kan fången se ut i den ^ od ägors oeh skamfläckars antal är 
FRAGAN. mycken kritik och häftiga anfall i omgifvande världen, hvilken här icke r'nPa *P<?Iä ingen roll, när man

flotta, parlament och press. En som är så oblidkeligt af st ängd för hans bedöma svenskarnas ställning i
infört så minga nyheter kommer all- syn som i äldre byggnader. Fönstret ^ stora hela. Som svenskar ha \i
tid att få många vedersakare bos får han öppna och stänga efter behag, säkerligen insatt större förtjänster i
gamla och unga. Orsaken härtill lå? I cellen finns ett litet väggskåp med i detta lands odling oeh kultur, än vi
också i hans själfmedvetna karaktär.; hyllor for matservis, bröd oeh boeker f^lt erkännande för. Oeh sak samma

Som bekant ha de konservative I likhet med alla betydande män var' som i tämligen fritt urval lämnas fån- ^an det vara. För öfrigt ha vi icke
blifvit icke så litet vimmelkantiga han ett godt styeke af despot. I unga ' gen vid middagstiden. Som det finns nedlagt våra krafter och talanger ti­
med anledning af flottfrågan. Hittills datrar var han af öfversvallande vatteuklosett, uppstår ingen lukt af tan ett eller annat slag.
bar ej mindre än tre olika ståndpunk käck het och ysterhet oeh ännu som det slag som förpestar cellerna i äldre detta och mycket mer veta vi
ter intagits i denna fråga vid olika ti snart 70-årig stonuniral äger han en! fängelser, öfver hela strafflokalen lig- naturligtvis, och vi kunna vid tillfäl
der oeh af olika delar af detta som lifskraft och friskhet som folk med ger således en rest af människobo- leu skryta däröfver så högljudt, att
det synes tämligen löst sammanbän- 20 år mindre på nacken kunna ofur- ning. Dörrarna äro sam vanligt utan- andra nationers representanter tydli­
gande parti. Man kunde tro att das honom. på försedda med bokst äf ver: K—ka- Ken Iwväris däraf. Vid stora möten,
partiet därmed skulle ha uttömt aln Bland dem som kraftigast fått er-' l°l>k, P—protestant, men därtill kom- anordnade af oss som svenskar, eller 
uppfinningsförmåga och tillfredsställt fara hur svår han rar att tagas ined m<‘r en nyhet: F—frireligiös. Äfven ^dana, där vi i större antal 
sitt behof af omväxling beträffande Var hans förnämste antagonist lord eu frikyrklig fånge får alltså numera representerade, kunna vi, när vårt lof 
åsikter och taktik. Men visst inte — Charles Beresford. Länge*och häftigt ha sin religion. sjunges, hurra, klappa händerna och
en fjärde ståndpunkt har nu också har striden rasat mellan de tvl mot- ^ maskinella arbetsordningarna ä- stamPa» »å att jorden skakar. Men
presterats, en ståndpunkt som ännu ståndarna och skallat vida omkring. ro moderna, så att straffången får avk> snart vi glömma alltsammans
så länge omfatta* endast af en enda Än synes den ene, än den andra haft lara sådana färdigheter som kun- ^ur snart vår uppeldade national- 
konsenativ parament »Usla mot men öfvert aget, oeh lord Charles, som är, na underlätta hans återinträde i lifvet j känsla synes svalna. Det behöfves ieke 
som säkerligen skall vinna mera an en mveket temperamentsfull man, an- e,ler vidmakthålla den yrkesutbild- mer somliga än att komma i 
klang ho» partiet i dess helhet så såg sig säkerligen själfskrifven tiUi ning han tilläfventyre redan hsr. Men' lyardraget i en spårvagn eller för öf- 
suart man hunnit fundera på sekeu förste sjiilord, om Fisher skulle af gå dessa anordningar äro ej tilltagna i så ut 1 folkvimlet utanför dörrarna, 
oeh insett hur praktisk oeh tittvin före honom. Slutligen afgjordes stri- s,or sk*la att fångarbetet nämnvärdi ^ä,t °fla hör man svenskar i samtal 
dig den föreslagna utvägen i själf ve den ungefär på samma satt som den konkurrerar med det fria arbetet. me<l hvarandra begagna en mveket ful
verket är. norska amiralstriden därigenom att Skolundervisningen äger rum i trefli- ♦ urlaka, en engelska, som till oeh

Det var vid andra »is.öngen af båda parterna afgingo. Kanalflor «*h ljusa salar oeh är tvungen in- förråder om de äro från Grenna 
flot t förelaget i förra veckan, sora den tan afskaffades som sådan oeh i oeh Öll 35 :e lef nad såret. Det lär ofta nog rfl^v Gefle, från Jönköping eller Åmål,
na fjärde lösning af flot t frågan före- med densamma äfven kommandot öf- förek«*mma att äfven äldre fångar fri- f'fn l*mea eller Malmö. Men engelska
slogs af dr Chiaholro. konservativ re- ver den, hvilkrt just fördes af Beres- anmäla sig till deltagande i un- m*ste öet i alla fali vara. Svenskan
presentant för West Ruron. Han bolJ förd. Det återstod då för honom in- den-isningeo, kan rakt inte duga ute i folklifvet.
rtl långt, långt tal, men drt långa ta genting annat än atl afgå. Vid valen Endast i källarvåningen finne det Helt annat synes förhållandet vara 
leta korta mening var alt han icke har han nu fått en plats i parlamen- ni^ra wl,er med hårda britsar, groft med t. ex. tyskarna. När man är ute 
var nöjd med den liberala regeringens tel, där han förut suttitratt trösta sig gallerverk för fönstren oeh möjlighet eller hvart man tar vägen, bör man 
flottförslag och han var icke hallei med. En enquete bland sakknnnige. atl helt utestänga, ljuset. Det finns dem begagna sig af sitt modersmål, 
nojd med något af de tre förslag aoe som han ställde till för att styrka sin tvångsmedel att tillgå for de t>et synes som de, både yngre och
framkommit genom hans konservati sak, slog illa ut. Enligt dessa expert- faU S(,m <?j kunna behandlas på annat äldre, satte en ära uti att vära tyskar 
va meningsfränder uttalanden hade lord Beresford farit silt- Köksdrift, bageri, sjukvånl o. s. f*eh att de kunna tala tyska språket.

Han var ej med på att bygga er med ovederhäftigt tal rörande flot- v* »kilja sig genom intet annat än fastän både de själf va oeh deras för
egen eanadensisk flotta, han var ej tans oförmåga att fylla sin uppgift. möjligen de moderna anordningarna äldrar äro födda oeh uppfostrade i
häller med på att lämna ett kontant hvarvid han oeh andra flottifrare sär- motsvarande anordningar i an- detta land. De bry sig inte ett .dyft
bidrag till moderlandets flotta. Ctar skildt haft Tyskland i tankarna. Det *talter som ieke äro fängtlaer. om, ifall dryga 4 amerikaner”, si»m
Canada behofde alldeles säkert minst våren upprättelse åt Fisher, som fått Tillträdet till fängelset är dag oeh. hade den oturen att för några år
sju Dreadnoughts, och det genast. Ty j höra så mycket ondt för all flottan “f11 öppet för medlemmar af en kom-! sedan vara irländare, eller “äkta” 
redan om ett par år komma Tyskland 1 försvagat*, allt under drt nationen ‘ mi,t^ *°m består af sju borgare i; amerikaner skulle göra ett eller annat 

$| wh England att drabba samman, ort*, tryggat sig till hans ryktbara ord: Mannheim. De deltaga också i den! dåraktigt grin däråt och i tysthet sä­
då gäller det att varm beredd. Mes “Engelsmännen kunna »ofra lugnt”, högre fängelsepersonalens öfver! ägg- 'ga för sig sjålfva: “Talk t be lang- 
inte ska vi bygga dessa sju pansar- Emellertid år det som man icke! «“"•w- He representera alltså offent- uage of the country.” Nej, icke ty- 
kolosser sjålfva — det skulle ta all- ritt ville nöja sig med detta besked l*gbeten oeh upprätthålla förbindel- ska roa. De besväras lika litet däraf 
deles för låug tid. Oeh inte ska vi längre. Den tyska flottans tillväxt »*11*° i°°a° dömet oeh ytterväri- som af en flugas surrande i en trid- 
köpa dein — det skulle kosta för börjar bli allt för oroande från ösyn- *om ett slags garanti- oeh förtro- topp. Men ri svenskar, ri hålla i
mycket pengar. Utan Canada ber punkt, oeh drt ir ju möjligt att Be en^einstans. Bostadslägenheterna för många fall på att tappa andan, när
hyra sina Dreadnoughts - just drt resfords syn på asken ändå har mera högre oeh lägre befattningnhafvandei 'h frekta, att higön af tydligm skäl 
▼ar själf v» slutklämmen i dr Clu» fog för sig, när allt kommer omkrimr 1 fängelsets mnrar, nå- misstänker oss för att rara hrad ri
hoims fyndigs förslag. Han berik-i Hrad mm möjliggjort denna fariigs I hur angelägna reder- iro. Oeh likväl är det lika hederligt

SKÄMT OCH ALLVAR.

Svenska ordens-affärer.

Ingenjören Ferdinand Medbeiger • 
och före detta generalkon- • V 
suln öblin i Stockholm ha haft vän­
ligheten att offerera en landsortsbo * 
riddare-, eventuellt kommeudörstec- < 
ken af spanska Cruz Roja-orden äf- < 
vensom något exotiskt konsulat, allt1 < 
enligt priskuraut, som ter sig så här: *

A
SJUKHJALFSröRBMINOEN

NORDENstate-

möter andra fredagen I 
hvarje msna-t kl. 8 e. m. 
SVENSKA OAFKKT, Lo­
gen are oeh Ellen Ht.
Måiudeafglft 60 oen». 

J. Lande all.
Pin.-Rekr.
361 Newton Avs

Svan Neleon,
Ordf. I ejuk. kom. 

. . 306 Ellen St.
Grundpriset fär orden .... 3,400: — 
Kanslikostnad ........ 40: — 

6: — rrrrrt TYtterligare kostnad ....

C OOD TEMPLAR LOGEN mo 
io “Framtiden» Hopp" möter 

hvarje torsdag kl. 8.30 e. m. k 
I. O. G. T. Hall, hörnet af Logan 
A ve. och Ellen St.

Kronor 5,446:
I.andsortsbon reflekterade inte på, 

anbudet och skvallrade till på köpet 
för tidningarna om saken. Däraf! 
kommer sig, att hr Med berger & öh-1 
lin nu få glänsande reklam, hvilken | 
hr Med berger ieke försmått att få 
ytterligare understruken genom en 
intervju med en Stockholmstidning. !

Att det kostar pengar att få Cruz
Roja vill hr Med berger inte förneka, 0 Se C# PETERSON
men det beror därpå att utmärkelse- i 
tecknet tilldelas endast dem som äro 
medlemmar af spanska Röda korset, 
som har hÖga%nedlemsafgifter. E- 
mellertid går det för hvem som hälst 
att vinna inträde i det illustra säll­
skapet. Själf är hr Med berger både! 
riddare oeh kommendör, hvilken se-1 
na re värdighet är så sällsynt att han 
för närvarande är den enda i Sverige 
som äger ilen. l‘å grund af hvilka 
utomordentliga förtjänster hr Med- 
beffcer fått en sä allenastående rang­
plats är icke fullt utrönt.

från första början uttalade stark 
misstro mot Roblinregeringens hasti­
ga omvändelse i denna sak.

Chaa. Holmberg, L. D. 
40a Logan A ve.

OOOOOOOOOOOOO
DR.

nen till ett verktyg för sina enskilda 
politiska syftemål. Svensk läkare och kirurg. 

Kontor:
Hörnet af Main och Market Sts.

Telefon:—7922.
Bostad:

96 Dagmar St 
Telefon:—6362.

Timmar:
1 till 4 oeh 7 till 8 e. m. 

ÖOOOOOOOOOOOOOOOOO

rEtt aytt kooMiratiTt föraUf: Göm­
de bor hyrs Dreednoughto till att 
»hydda råra handelsförbindelser.

I TIL. IMIj Clark Bros. & 
j Hughes

BE3RAFNIN08BYRA. *
JSS Fort mg* Are.!r jtSvensk Läkare

Dr. C E. Johnson |
Kontor: 678 Main St. (Ie-

mendörskorwt. Det skedde i hans j ,lng i Dominion Bankem | 
hem, där den nye kommendören i | norra filial trappuppgången j 
högtidsdräkt mottog vänligheten ur,å tiU venster.) Näst intill ! 
händerna på — hr öhlin, hvare egen- J Gordon-Måtchdls apotek. Te- I 
skap af före detta exotisk generalkon-! I jrfon 5318. Timmar 1—4 e. I 
sul för den utomstående tyckts stå i i m. eller efter öfverenskommel- I

Däremot står hr M. gärna till I 
tjänat med en skildring om hnr det; | 
tillgått vid öfverlämnandet af kom It

äro

ett särdeles löst samband med Cruz 
Roja. Vid samma tillfälle mottog 
också hans maka, knäböjande på en 
kudde, Cruz Roja, fortfarande genom 
f. d. generalkonsul öhlin.

Cruz Roja är icke någon officiell 
spansk orden, utan att teeken, förlä- 
nadt af välgörenhetssällskapet Röda 
korset i Spanien. Det bär rundt ett 
rödt kors inspriptionen: -In boe aigno 
salus, som här lämpligen kan öfver- 
sättas med: det här är också ett sätt i 
att göra sin lycka.

se. — Bostad: 160 Cathedral 
Ave., Telefon 6319.

Aiircws, A olrtws. Bai bi<ie*Melo
Björnson & Brandson

LÄKARE.
Kontor: 650 WILLIAM AVE. 

Telefon 89.
Mottagningetid: 1.30—3, 7—8 e.m. 
Bostad: 620 McDermott An. 

Tdefon 4300.

Advokater och Sakförare.

.*» S..wgi Co.
ombol

Albert Street

Tel. 69S0

En som vill heU Petterson.
Vr Posttidningen citera vi följande

annons:
D. IL C. MACLCAN.

L. LI. !
BABR18TBR, SOLICITOR. 1 > 

NOTABT PUBLIC,
Pengar et lina» mot första ' | 

inteckning. < 1
Phcne : Main 4720. | |

< 1 238 Oraia Exchange, Wyg.
4««48Mmm8888>M>e

< IMARTYN 
F. SMITH

< 1
“KUNGÖRELSE.

Som Csri Gustaf Ottoson i Ijiroåsa 
Lillegård, Aisheda socken, sökt god­
kännande af släkt namnet ■

Petterson,
tillkännagifves, att en hvar äger in­
om sextio dagar efter det ansökan 
Poet- oeh Inrikes Tidningar 
Hvetlanda tidning kungjortMiU Ko- Tairheirs Bleck, eee. Main k Belkirk. 
nungens Befallningshafvande ingifva 
eller i betaldt bref insända skriftlig
invändning mot anwkningen. Specialist i plombering, “Crown”

Jönköping i landskannliet deu 29 oeh “Bridge" arbete. Ahaolnt smårt- 
januari, 1910.

FREDR. PETTERSSON.
J. E. Johansflon”.

Hvem gör den tilltänkte Omen Pe«- i -
tt stridigt, då inte dtore •

Undshöfding Fredr. Pettersm tyeks : 
ha något att inråndal

TANDLAKABK
samt

nho Ma åot# mh 8t 3# eer ém

Märket
Hotel ^fri tandntdrsgning. Ingen värk eller 

gomsvullnad efteråt. Mia SeW
WINNIPEC

ntmårkt serrenng ock bitfUgitU 

F. O-COWELL Egase.

•T.«44t
Boetadsteiefon 4 482. 
öppet aftnar 7—8.

t et son

#
ÉtMHHHMMMMI

I

■

Kontor 616 MdNTYRE BLK.
416 MAIN ST.

F. J. G. McArthur,
B.A..L.L.B.

BARRISTER, SOLICITOR, 
NOTARIE «c.

WINNIPEO, CAN. 
Tel.: Kontor 6108. Boetad 3626.

f

Hus- S Fiitigbetsigare.
Låt oss in sse ra Fdrs hyror. Vi 
Rifva nogxrsnn tillsyn åt alls det»l- 
jer Mångårig vans.
Oldfleld, Klrby t Cardner
391 Maln St.

A. S. BARDAL

BEQRAFNINOS BYRÅ 
Begrainingar ntlöraa skynd­
samt och till moderat pri». 

HTBKUSKVBHK,
Företa klassen» droehor.

TekJon yoé.
Bs’dal Block, nt Neaa »t.

Fé



- Idantldto r*rwt IM *
I BRITISH COLUMBIAI glada dager på 

digbefer stora 
i stallet ofrariemande kan plånboken 

t«U derna rätte iga-

___irke företagit te ändring af det sy-
Men' stam. »om t ringar en arbetare att i 

sin arbetagifvan

forPENGAR , . . *r. O. KELSON, 48 Oerdora Stra <4. W, Vancouver. B. O, ar denna Ud-
, *' ”*ttmag ler na- befollmåktigäde agent i Brituh Velumbia. Som tidningens repreaen-
å*r arbetet ådragna kroppekador. , dronl proriaa „ Wdtooa ^ttiglmt uppbär» och kvittera .11.
yttrade härom dagen dr W. K Tol- ,idni*a .ölb—.»A. Tnr-H vi rekommendera o,r Nelron i l.ndamån- 
»m, dtneklör , Amrriean Museum Woägn. åtanke, och hoppas att d e med booorn orodverk. tUl Svenska
•f SaMy.1 .*M 111 rtl **"* "" Caaada-Tidningens spridning i alla. svenska hem i provinsen, 
tal »fl»rsnaaii. »*«uransm»ti och ar-
betsgifrare. «*ft-nvm ökadt skydd i fa­
briker. verkstäder oeh grufvor kunde 
fullt 5# proven 1 af vlyckshändetoer- 
na därstädes förebyggas. Hundratal» 
personer omkomma eller skadas k var­
je år här i landet under sitt arfcete. 
utan att någon protest däremot gör 
sig börd. Vid den hemska grufolyckan 
i Cherry, Ill., t. ex., sade talaren.! 
skalle större antalet af de instängda 
arbetame kunnat råddas, om de min. 
som bed ref vo räddningsarbetet, varit I 
försedda med * * oxvgen' -hjälmar, 
hvilka skydda bärarue mot giftiga 
gaser. Nyligen beviljade 
en samma af $1.50.000 till forminskan­
de af olyckshändelser i grufvoroa. 
men detta ansåg talaren vara alltför 
litet.

re Som erkänsla for sin ärlighet er­
höll han — ée 5-eentseigarr.Fri Simbassång Sam Norm. 

en arenok arbetare I X. L P. Co»
Dödadbo ak räkningar på förmånligaste

TV. Umt a... Kmn a* ee !>»■ mi
~ck km I villkorCl Befunnen skyldig. Irrine Cline i 

Minncapoli* blrf t. r. af ee jory för­
klarad skyldig till brott 
rom gäller Uandeln med krita »iafvar 
Cline är onkel tUl en flicka. som kal­
lar sig Cärrie Foster oeh hvilken ge­
nom Cline» oeb andra personer, in­
flytande siges ha blifvit inhyst i ett 
osedlighettnäste. Kusken Ed St 
berg har tidigare öfvsrheviaats om 
delaktighet i affären. Cline dömdes

kade ni för en otyefca under natten 
mellan den 3 oeh 29 jan. Han komJÄMTLANDSM U* 4*

t, ta*—Sä» J«rvto M« éyg»H.

t. ClAlht».

rar

for »it» ee roterande •tdHaimrKREDITBANK med dee påföljd, att hans kropp blrf 
kiosead till otgwki.aligbet. 
efteriämnar familj i Sverige

■ariaruon maa isis. UMBJLmtersund.
Åberopa denna North Vancouver HotelOlycka på järnväg En Ki-ång

MHSSKÄÄÄMSSÄÄSÄSÄSSÄSÄÄSi a~“k "‘T8^881för en tid sedan kom från Kannas 
5fi till Colorado, sknlie sent på kvällen ■ .■ __ .
Ä den 18 jan. vid Longmonl hopp. på! ,lU *1“ *" »‘ntffarbete 
tff ett i gång varande godståg men rå-
n> kade dårvid falla ond er hjnlen oeh Förbönen l*olfkunstapeln
* « ntt en. ben afklippt Han miste ChÄrjM Clriwin 1 Mmnenpolia upp 
5S sedan undergå ampqtation orh är nu |radde härom dagen inför rätten, fal-

på båt t rings vägen lande förböner för G under Erickson.
^ en man. som ban dagen förut häktat
* Dog af alkoholism Ben Johnson f<ir fvll<'ri Ha,‘ hldF rt" VHa »"
■ di tisdags af alkoholism i stads- E:» h“*,n* «*vi« lir"1 *' Ml
Ig lasarettet i Minneapol.s. Under ri- bern <,<,h Tj* mannens hjälp
M? st elsen i håktet såg han allehanda 1 hemmet. *-• ver dessutom »om nyk- 
” upp rörande svner, elefanter, hv.lfi- «" ™ ordentlig oeh skötsam

skar oeh annat smått orh godt. hvart -mt.lmle han. Domanen vUlfor C.rl- 
han vände ögonen. Johnson häktades »•“ <*>> tngmt E.. stillande

^ föregående lord.gski.il, di han var i! nonom undfr Pol"™P!**kt l« "be-
■ färd med att krypa på knän. til! enj ,l,m<1 ,ul 

spårvagn.

NORTH VANCOUVER. B.C.
REKOMMENDERAR I LANDSMANNENS feENAONA ATANKE

Speciella anordningar for gåster» bemlrefn;td. Segel- vch rodd­
båtar, gaeohnbåtar, jakt och fi»ke.

* CAVES FOTOGRAFIATELIER
108 LOO AK A VENUS, OOBKEB PARK STREET.
Bell Line spårvagn för eder till vår dörr.s

FÖRSTA KLASSEKS BB KVAMLIOHETER. MODERATA 
PRISER.FOTOO RAFIER IKRAMKIHO AF TAFLOR PORTRATTFÖR- 

■TORDEOAS. Carnegies porter ståndigt på lager.

P. Larson, Egare
rvgvnngen

K
Barn fotograf.ring får specialitet.S

Kom och e* får» prefkert.

Ä Ä s s s s s m S Ä S SHS B s S S ifi B S S S S B man. Om ni lider af dålig matsmältning,1 —— 
förstoppning eller har dålig aptit, bör 
ni försöka Chamberiains Stomaeh and +<
Liver tableta. Dessa piller stärka ma- i <
g* och lefver och underlätta mat- < .
smältningen. * *

Säljes öfverallt. \ [

r
Svcnakarnce hufvudkvarter i Vancouver ärI önskar Ni högsta priser för Er säd?

Oin aå är, sänd då er akeppoingabill till
THE N. BAWir SltAIN COMFAHY

C RA IN 00MMIS8I0N MBBOHAKTB,

Crown Hoteli Svärsonens dumhet — svärfaderns
död. John Zahonr i Vleveland. Ohio. 
tröttnade den 13 denne» på lifvet oeh 
hängde sig i skafferiet till svärsonens. 
Otto Finch, hem. P. äåg att den gam­
le hade hängt sig. men så fiek han för 
sig alt det var lagstridigt för någon 
att röra vid en hängd man förrän 
sheriffen blifvit tillkallad och gjort 
sina undersökningar 
därför nt för att uppsöka sheriffen. 
Utkommen på gatan, mötte han en 
poliskonstapel, för hvilken han om­
talade händelsen. Denne följde honom 
in i huset, nedskar Zahour och till­
kallade lasarettets ambulansvagn. Z. 
var ännu vid lif, men afled p& vag till 
lasarettet.

! Olyckshändelse. Carl -Bruder. hem­
mahörande i Egantown. blef förliden 
onsdag i närheten af Mendota på­
körd af ett Milwaukeebanans passa- 
geraretäg. Tåget stannade, oeh den 
skadade togs ombord och fördes till 
Minneapolis, där en ambulans från 
St. Baroabas lasarätt skyndsamt för­
de honom till nämda sjukhus. I det 

W ögonblick man inbar honom i bygg- 
^ naden, afled han.

CORDOVA STREET
Fina Möblerade Rum för Moderata Priser

Carnegies Porter ständigt p& lager.
John Decker, Egere

En MILLION AR I DEN OAMLA ..
GODA TIDEN ’ ' >Winaipec. Man.

Vi lamna er kontant förskott så snart säden ar inlastad och 
»keppningsbilieo når om; resten remitteras omedelbart när vag­
nen vägt».

Skrif till

*

t År 1367 sålde Hans Fugger sin e- ♦ 
gendom i Gråben och flyttade tifvei 
till staden Åugsburg, hvarest han 
öppnade en garn- och linnehandel.
Han förtjänade myeket pengar o. blef
snart ordförande i väfvaroes skrå. .
Då han dog år 1408 eftJVlamn.de han I"01 J ranta Den stora tro-

iogvn uppbjöd hela sm vältalighet för 
att löiuiå kyrkomötet att gå in på 
köpmännens framställning, men allt 
fvrgäfves.

Men älven om alla teologiska fa­
kulteter i världen uttalat sitt ogillan­
de i denna fråga, sa hade det knap-

<
efter vår ' ’ Boek of Shlpping Dlrectiona. ’ ’I Pich gnodde

t.
kristnas rutt att låna ut penningar Svenska

Föreningen
Afllfvad massmördare. Förenta SVEA”tv& söner och en förmögenhet på tre 

tusen floriner, som då för tiden an­
sågs för en oerhörd summa.

Hans äldste son, Andreas, förvärf- 
vade också rätt myeket pengar, oeh 
hans son adlades *af kejsaren, åt hvil­
ken han lånat betvdliga summor. _ ... ,
Fredrik 111 kom nämligen till Ang,- 'ws,t 'ant f.rhgt for Fugger, ty han

* hade alltid vant myeket nyttig for 
pufven. Kyrkans högsta öfvcrhufvud 
i Tyskland var ärkebiskopen af Mainz 
Sedan han blifvit vald, måste han en­
ligt lagen mottaga från pafven ett 
pallium, en krage af lammskinn. Men 
för denna måste han betala den oer-

Prenumerations-blankett Staternas f. d. marshall i Kentucky.
Howard Little, hvilken en dag siatl. 
september mördade mrs Betsy Justis, 
henne» svärson, George Meadows, och 
dennes hustru samt tre barn i Hurley.
Ruehanan eounty, Kentucky, sonade 
sitt brott den 11 dennes med döden i 
den elektriska »tolen. Rån var moti- ,he,l,r 1 Wariiburn, blef här-

om dagen an-esterad af sheriff Happ- 
| le under anklagelse att ha öfverträdt 

Fördämningen raaade. Menaaha1 eöndagslagen geuum atl hålla sin ten- 
Woodenware Comp:s fördämning vid; ^*r ^PP*0- Ilå niålet kom inför dom- 
I^idvsmith raaade härom dagen, hvar- blef I-alts frikänd. Han för-
vid pap|K*rsfabrike,is nva trämassefa- hli.ra.le all judiska sahhaten rärker 
brik aatlea nnder vatten. För att frin 1,11 '"rdsgs aftonen, oeh
rädd. fabriken frin att helt oeh hål- då l,a<1,‘ hln ,,n t”ter »tangd. men 
let ödeläggaa, blef den nedanför be- 0PPMde d<"n P4 aondagsafton'.,, som 
lägna fördämningen sprängd med dy- for ,K>n<mi ,eke är ,lÅR,,n h‘lgd»8 
namit, hv.rvid vattnet fiek ailopp Med d<?nna forklanug lät domstolen 
oeh fabriken räddades. Förlusten be- sl« n°ja- At samma skiU kunna k,"e- 
löper a ig till flera tusen dollars. wr* japaner oeh muhamedaner hålla

teatrar oeh andra tillställningar öpp­
na under söndagarna, å platser där 
det är förbjudet. Detta domstolens 
utslag torde svårligen stå profvet in­
för en högre rätt.

möter första 
och tredje 

Fredagen i 
hvarje må­
nad i K. F. 
HALL, Sulln 
van Block, 
Cordova St. 

För vidare
_______________I upplysninga t

tillskrif
Sekreteraren, P.O. Bos 1640

som är resterande balans på min prenu-Härmed näralute» $ 
mera tion af Svenska Oanada-Tidning en från Håller endast sin egen sabbat i

.luden I-atta Isatts, egare af
till

burg för att där möta 
Burgund, med hvilkvns dotter han ön­
skade förmäla sin son. Han anlände 
till staden, åtföljd af ett lysaude föl­
je, men var så utfattig, att han ieke 
kunde betala sina utgifter. Köpmän­
nen beslöto då att beslagtaga kejsa­
rens dyrbara guldserviser oeh smyc­
ken, men då räddade Jakob Fugger 
honom ur klämman och erhöll som lön

hertigen afvet till brottet.Jag sänder också t............. »om prenumerationsafgift för nästs år

tillfrån

Mitt nsmn är
hörda summan af 30,000 gulden, lian 
hade endast sju tusen oeh resten låna­
de han af Fugger.

Nu skedde en häpnadsväckande sak. 
P&fven Lev den tionde ärkebiskopen 
af Mainz och Jakob Fugger iugingo 
kompaniskap. Påfven hade nämligen 
börjat att lefva allt mer och mer ex­
tra vaga nt oeh behöfde följaktligen 

och dessa tänkte han för-

ZX OODTEMPLARLOGEN LIN- 
NBA nr 76 möter hvarje tors­

dag kl. 8 e.m. i Skandinaviaka Mia- 
sioeskyrkan» lokal å Cordova 8t. 
Kast. Nya ihedlcmmar aro hjärt­
ligt valkomna.

Adress

därför en vapensköld. Jakobs son, 
som bar samma namn, köpte nt sina 
bröder och kusiner ur firman oeh blef 
således ensam styresman för affären, 
som han började att mer och mer ut­
vidga. Vid 14 års ålder begaf han sig
till den stora handelsstaden Venedig! #1 * t 1
föt au sätta sig iu , alfärslifvet, m?- ”ka"a !“* aU “U» »Hatabref.
sierier. Xr 1484 utträdde han ur väf- E,,RU,,,d. "‘‘^de,T"
varokSS oeh slöt aig tiU de ,torre f f°ree'Ja t™*’™" ‘ TJ»k'a'>d h»; 
liandelsidkamas k reta. Affären upp- ^ d"" W ark«biakupeu af
blomstrade mer oeh mer, oeh snart ha! «a*"a P* “» s,da- «y denne vilk oek- 
de dar. representanter oeh filialer i förskaffa s,g ^.mmgar for att be- 
Venedig, Oenna, Ussabon samt vid “ a am 8kald.',U 1'Hgger */"
Nordsjön oeh Östemjön. Ar 1498 gifte alskrama™ of^mämmade Tysk-
han sig oeh bosatte sig i Åugsburg. laDd- . “var “h en åtkfo'jdM “ e t
i - •   . __ »*«« ».* . . i i ombud från rugger, oeh denne hadeFirman hade nu ett rnveket stort ka-! . , , , • . , , ,
pital, hvilket ännu "mer, ökades i '*',d tasioiskronet o« h nyekeln.
då Jakob började slå »ig på grufrörel-1 SedBn 8and,,, e“ del af de ,nflutna 
se. lians far hade inköpt några gruf­
vor, men de förskaffade honom myc­
ket litet peningar och stort besvär.
Men nu slog sig sonen på denna rö­
relse som blef mycket vinstgifvande.

Ärkehärtig Sigismund, kejsar Fred­
riks kusin, behöfde myeket pengar.
Tvingad af sina akulder och kredito- 
rer förklarade han krig mot Venedig 
<»<-h bemäktigade sig alla de varor, 
som de venetianska köpmännen förde 
till Bofcen i Tyroln. Hans krigshärar 
voro segerrika, men hans nndersåtar 
förmådde honom slutligen att sluta
fred orh matt. affäntmännen dera»: orh.1?ana mäs-
förluster. Nn voro goda råd dyra, ty! * vanda. 818 1,11 forbe,t 8'°1
den Sl.ek.ni ärkebärtigen ha«ie ing, !*" Kai1' 7"1 r^anJaf k|nnR al

'-"»■r -..?... .. - “■; ss arsystre:
nade honom en stor penningsumma ,, , , , . .. ' . .roeh erhöll som godtjöroh* tillåtelse : ' alH Ä forra,laS at ,re ar-
att använda de stora koppar- oeh silf- 
vergrufvoma i Sehwaz.

Jakobs mest vinstgifvaude gruf- 
företag var emellertid Ungern. I Ve­
nedig hade han gjort bekantskap med 
lians Thurzo från Krakau. Denne äg-
de några grufvor i Ungern, oeh 1495 „ 8$* en ännu större blom-
begaf mg Jakob t,11 i’m»burg dar etring,tirtJiör fima„ Fugger», oeh
han mg,,k , kompanuikap med Thor- Jlkob ,yeUarfe, gr„om<lnfva ,n bel 
ao oeh denne, son. Nu startade de »n M ^ vare att han hjal 
formlig hanktrrorelse. utbyte mot en keJ„ar#n Kar, ku|lde ^ p^r 
juvelprydd halt å drot.nmgen af Ln- tillståndlbevil alt ulka banll^L. 
gern erbollo de t,Rite se at, bnik. al- men ^ Uimuad, hooom 
la landets grnfvor. A insten blef oer- v... ■■ v .Ångrar sina synder. Till polisen hörd. Efter tio års tid hade de bägge .. rc' j88,”" ar i"8™ ‘fCn 8 °J,

hänvände sig en 27-årig dansk man j kompanjonerna förvärfvat 120,000 1*88 alT, ! 8 11 ,Pan8 °r ne mevid namn (Lar H.nsen i Minnea-t gulden hvardero. Under de näri, fvni ^ h"':
polis, erkännande att han under del åren förtjänade de 240,000 gulden i a “k1 e "‘‘r "ri a n e< omar. an ga sist. åren fört e„ brottsligt lefver-l ren vins, Nu biirj.de Jakob S« mer! ” fak"'* t,Ilå else ,t under
ne. Han omtalade, att han ångrar ord, mer ägna ,ig åt lånerörelsen, år få begagna ,,g ,f dvss, tre ord-
hvad ban gjort, på grund af alt ban hvilken han förtjänade oerhörda sum- A "l, ”t"* ' * v° f” vi"!11,8 “ t
K.;#.-,__"V. ‘ 8 ... r, • i , , , 000 dukaler. Kontraktet fornvadesh. ? dV^,kr- eurojK-iska kungarna oeh fur- 0nlnarna hade b| , \vu±
gar han hort af pastor XX. R. Bon- starna x-oro p* denna tid ofta nog ,» , * . , . .
bam i den fria metodistmissionen. mycket fattiga, oaktadt de pålade sina !' i .!T»' m’ l/"1 J°■ 8|K'“ 8 
Ha u omtalade vidare att han sist- undersåtar Tung. skatter. Njutning,-
lidne nov. i G.yete-teatero förofvat Ivstn^len oeh Ivxen blef .Ut stoL ,'*e ^L8^'1 kronan.
två fiekstölder I julveckan hade oeh stönr, oeh d, fattig, st.tröfver- ‘T ” M
han stulit fyro portmouäer från da- hufvuden. måate lån, pengar af Ja- del andro skyldigheter. Afeen . ny. 
mer, som han mött på gatan. I tre kob Fugger rom gärna gick dem till vitM? U>fc<l^t*. “ V*™’ 
olika restauranter hade han utpring- mötes men tog ganska hög procent. Nu J”*1) U|?,r ' *" " — 8, ' “ ,Ut värdelo», eheekar till JmUdt kom Fugger emllertid iTonfl.kt med 18818 «**•
belopp af 840. Et, fieknr hade han kyrkan,^Ik-n rom lånar u, penningar ^era formogenhe Ull 2-K.
en gång atnli, från en benisad kari u»t rin.å. akall vara lik. fördömd! f mlan.||lr ^
samt i stadens “union mission’’ till- rom en röfvsre, en tjnf, en mördare t —y.* . ! IGOtlutJ,iTi \’om FarJ»>% 
grip,, en kappsäck oeh i e„ privat- Därför, om du vet nigo, sådan, om ro rl . <2 k^n 
hus tillägnat sig ro öfverroek. I sitt perron. »å vigro hon.ro »kroment, Ea™pM^2. J ^
hemland hade han två gånger blifx-it och abs«>lölion^ om du ej gor det. öen k<mumT Fu
straffad for inbrottastöld samt suttit skall dn bUfva delaktig i hans brott J * k V*
i fängelse i Toronto, C.n-, i ror ml- oeh sälj. dig åt djäfvnlen”. ,lthDgar “PPbojdes U» grrfv.r
nflder. Han erkånde äfren, att han Sedan urminne» tider ha väl af ^T'r 1*^1 L
deserterat från danska flottan, me- fannnio lina, ut penuingsr mot rin- k. tJ1 "f ' , . - ; 
dan det fartyg, å hvilket han befann te, utan att deras själ lidit nigot men . ., ', C D I T T
sig låg i Xre Tork hamn Br fem år! Fugger» voro myeket religiöse, oek- " ‘ ! | Il I I I 1'^?—hstolog

I tadl "de lånade et penningar mot gan ———— ___ ....... o éjamfcix *ois vt
j »ka hög ränta. År 15M engagerade Ja vSS?

lyräakiadslasr kunde fö»»- kob oeh några andra rika afftUumin kmf Ml ■< nu* seyalt*. wiässt» n.™*-!**
FSrärta Staterna är det en- dr Johan Eek i Igelstad. för att denne' fT. — F—££ ^T.an’ tea»»«gM» .i goöa beejar^BS 

da ervitiaerade Und på jonton, ««! på ett kyrkomöte skulle för. rara de1 uSTlU. (BSStoetg" . . 8

Jsg önskar MAN AD 8 UPPLAGAN FÖR HEMLANDET gratia hem- 
siad ender htU är 1810 till följaede personer 1 Sverige:

Hj. Gustafson, L.D, 
411 HAirii St.

Nsmn ...
Svensk-amerikansk uppfinnare. En

ung man vid namn John Dahlquist, 
bosatt i XX*orce8ter, Mass., har nyli­
gen gjert en alldeles ny uppfinning, 
ett slags luftturbin, med hx-ilken det 
skall x*ara möjligt att erhålla kraft 
nog för drifrandet af hela faktorier. 
Det uppgifxes, att han har en modell 
till en dylik turbin färdig och att 
han, »å snart han erhållit kapital nog 
för att vidare exploatera sin uppfin­
ning, skall han uttaga patent på den­
samma.

Adress

Namn HEMMET.

Adress En lefnadstrött danska Miss Ger­
da Bork, 40 år gammal, begick en 
natt f. v. själfmord i F. T. Harring 
tons hem i Minneapolis, där hon hade 
anställning som hushållerska. Hennes 
husbondefolk befinner sig för närva­
rande i Porto Rico, och hon var, 
ensam i huset med makame Harring- 
tons bägge döttrar. Man fann henne 
liggande död i sängen, hållande en 
kloroformflaska under näsan. Coro- 
nern fann i hennes rum ett brvf till 
en man i Köpenhamn, som hon kal­
lade Charles, men däri fans intet som 
förklarade orsaken till hennes hand­
ling. Den aflidna var född i Dan­
mark af ansedda föräldrar oeh hade, 
säges det, erhållit en vårdad uppfo­
stran.

Tusen vägar föra vilse, blott en enda 
trygg man g&r —

längtanastigen, hjärtestigen, som till 
hemmets dalar n&r.

All vår barndoms, ungdoms drömmar 
draga oss så sällsamt dit, 

där utöfver stuguåsen minnets stjär­
na brinner hvit.Billiga Böcker

medlen till Rom, oeh resten behöll 
Fugger som afhetalning på laminkra- 
gen.

Ungdom, barndom — det är solår, 
lyckolek i sagans land, 

unga dagar utan stormar, unga käns­
lor utan band.

Därför än i åjderstider se vi hemmet 
som i vår,

se, huv äppelträden blomma, se hur 
allt i knoppning står.

Stark är doften som känns stiga ifrån 
hemhygdsmarkens mull 

och af ljufva fågelsånger är vår barn­
doms trädgård full.

Lent föll där hvart regn som stänkte 
svalka uti torkans tid, 

solen där ej hetsigt brändo, nattens 
vind var alltid blid.

Ett svårt fall. O. Sundberg, boende 
i Minneapolis, hade i onsdags olycka j 
att falla från taket å ett hus i Min­
neapolis, där han arbetade. Ilvad 
som förorsakade fallet är icke kändt. 
Han blef funnen liggande sanslös i 
närheten af huset med hufvudet i en 
pöl af blod. Sundberg fördes till 
stadshospitalet, där läkaroe vid 
dersökning funno att han var lifs- 
farligt skadad, så de befarade det 

Sundberg är 40 år gammal 
oeh född i Sx-erige.

Firman Fugger oeh Thurzos gnif- 
privilegier i Ungeni värkte mycken 
ond blod, oeh Thurzo blef t. o. m. in­
satt i fängelse till dess han återbetalt 
allt det silfv,er som han smugglat ut 
ur laudet. Jakob Fugger förlorade ge­
nom denna händelse 267,000 gulden. 
Fugger fick emellertid ett stort infly­
tande hos de mäktiga Habsburgarna 
och förväfvade därigenom stora sum­
mor. Kejsar Maximilian x*ar djupt

Här nedan finner ni förteckning öfver en mängd goda böcker, som äro 
valda med hänsyn till olika smakriktningar — och hvar oeh en bör därför 
kunna välja och välja det bästa efter sin smak. Priserna äro i många fall 
betydligt lägre än ursprungliga bokhandelspriset, och hvarje bok lemnar 
•der således full valuta för edra pengar.

Hösten oeh vintern är den rätta boksäsongen. Skrif genast och välj ut 
hvad oi vill ha. Bift*ga likvid i 1- a 2-cents frimärken.

....$1.25

........ 75

.... 25

un-

Fadermördaren bekänner. Charlesvärsta.
A. Moline i Barton,, som är arreste­
rad under anklagelse att ha förgiftat 
sin fader, har nn tillstått sitt brott, 
men man misstänker att hans moder 
är delaktig i förbrytelsen. Hon är nn­
der bevakning i Rugbv, där sonen sit­
ter i fängelse. Härom dagen då hon 
besökte sonen, stack hon ett bnef till 
honom, hvari hon säger, att hans 
yngre broder skall komma till honom 
med en revolver, så att han kan göra 
slut på lifvet. X'idare har polisen 
upptäckt två knifvar, som skulle san- 

mr das till sonen. Då Charles Moline 
kallades inför domstolen, afslog han 
att ha någon adx*okat, då han erkänt 
sitt brott. Domstolen anordnade än­
då eu advokat för honom, som ämnar 
förklara, att förbrytaren är sinnes- 
svag. Moline säger att han aldrig va­
rit vansinnig, och är det icke häller

Snollsky, Carl
—På X’ernamo marknad ... 
Solglimtar oeh Molntappar
Öfverste Stålhammar..........
Stjernkrogen .......................
Svensk-Amerikansk Uppslagsbok

inbunden.................................
Baccarats Hämnd.......................

LÖnquist Ordbok............
Barnens Julbok..............
Engelsk Svensk Ordbok .
Svensk Engelsk do.
Kärlekens Seger ..........
Kärlekens postillion ....
Den stora Hemligheten .
Brefställare ...................
Allm. Brefställare ........
Ryssen är öfver oes ...
Två fruar.......................
Svenska bilder...............
Kleopatra .......................
Huckleberry Finn» Xfventyr ...
Raskolniakov .............................
Kher lock Holme».........................
F.n Folkefiende .........................
Bibliska Berättelser ..................
I Granatelden .............................
När Krigsguden talar..................1-75

% Förnekar anklagelsen. Borgmästa­
re O. K Lytle i So. St. Paul förnekar 
på det bestämdaste att ha någon vet­
skap om lönnkrogar eller andra öfver- 
trädelser af lagen, som rapporterats 
tiU attorney general Kimpson. Vidare 
säger han. att hvarje anklagelse 
ställd till honom rörande öfverlrädel- 
se af böndagslagen, skall fullföljas 
oeh att stränga åtgärder skola tagas 
för att sakföra alla, som söka öfver- 
träda lagarne. Till siat förklarar 
Lytle att han gör allt for att få reda 
på ledaroe af prisfäktningen, så att 
de bli vederbörligen straffade.

Den gamle eremiten död. Den 28
jan. afled å stadslasarottet i XYorce- 
sler. Mass. den nära 76-årige Andrew 
P. Johnson, som tio dagar förut förts 
dit i sjukligt och medtaget tillstånd 
Närmaste dödsorsaken var kallbrand 
i ena foten. Allt sedan sin ankomst 
från Sverige för 28 år sedan hade 
Johnson bott som enstöring uti små 
usla kojor i Lorresters grannskap. 
Han nnderstöddes en lång följd af år 

affärsmännen i Quinsigamond, och 
dessa bekostade äfven hans begraf- 
ning.

BkelfUcÅa på äfvaniyr. Mrs Mol- 
i linbo från Bernesville, Minn., ankom 

i torsdags till Fargo for att söka 
efter rin dotter, som lämnat hemmet 
ulan att låta höra från sig. Polisen 
fann nt, att fhekan varit i XlTarren 
oeh där mött rin broder, hvarefter 
hon begifyit sig till Olyndon. Sedan 
dess har intet spår af henne kunnat 
upptäckas. Mrs Mollmbo trodde att 
hon rost till Fargo eller Moorhead 
oeh därföre begaf hon sig till Far­
go. Polisen har icke kunnat finna 
henne någonstidea. tion ar 16 år

25/
. 10

25
Hem 1 Du mål för många tankar, 

ma ro för tröttad son, 
du oss ligger alltid nära, ligger du än 

ijärran från.
Om än främlingar vi träda inom hem­

mets låga dörr
Signe Christel Alla känslor biomrna 

oskuldsfull som förr.

10
25

kebiskopar oeh fyra furstar. Karl lå­
nade nu penningar af Fugger samt af 
några andra affärsmän och lyckades 
sedan hlifva kejsare öfver det heliga 
romerska riket. Detta kostade honom 
emellertid den lilla nätta summan af 
850,000 floriner.

.... 25
50 —Vid Aftonbra»an........

—Kronolänsmannen ....
—Målarens Ideal ........
—Kärlekens Tempel ... 
Hämnd och Försoning .
Kärlet och brott............
Djurtimjaren ...............
Från Pultava ...............
Högbåtsman nen ............
Kari XU .......................
Margreta .......................
Studentens dar ............

60
. 2,40

60
70
70

Iltint onda år oss pinat, sorger hvirf- 
lat vägens damrn 

och vid dikesrenen tistlar rifvit 
där vi gått fram. 

uti hemmet» sx-ala sköte trösten 
ker pannan än 

och vår ungdoms starka
bjuda oss sitt vin igen

70
70
70
65

sme-
Af Bjnrsten, Herman.
—Egoismen ...............
—Två Flammor ........
—ödets Lek...............

nu. drömmar1.00
.... 35 NORSKA BÖCKER.

1.00 Fnientimmeme öde! Om än lifvet ofta våra lyfta 
vingar knäckt,

Ul oss soro un nåd behålla, lilla vår 
dag i nalt är släckt, 

hemmets minne, altarflamman, 
vårt frusna sinne ledt,

»om en fristad åt de Irtille efter da­
gens hets var redt!

Kila Lage-Lenstiniat.

Präriens Bön:...........................
Indianen Hjortefod...................

05 Tordenskjoid .............................
Svensken i Solupgaugens Land
Jens Glob...................................
Nils Ebbes-n .............................
Fidkeaonghog ...........................
Björnsons Fortellinger .......
Ungdomsminder .......................
Ojennem Skygger ...................

5.00 Zigranerblod
Ravnshorg ............

25 Sporsoe..................
36 Skiäeåtaftinen ...

Af Fc galitt. Pelle
Kålfckrtu Dubbelseger.......... 35

Från Berg och Dalar ..
1 dm Gyllene Tiden ..
A'. Janasen, Börje.
•-Bland Munkar och Xunner .. 25
Konung Oscar II. linbtinden) .. 2.00 

* Norden. (Sångbok, inb.) .......... 1.00
Af Bandal Th .
—Syster Beatrice ..................... 35

Å. S............. ..............................
Af Sigurd.
—Skisser och berättelser..........
—Patron Jonsons memoeer ...
—Hr Petersons Husprediknin-

... 35 som

Mjölk som rengö ringsändamål
Mjölk kan oclmå med fördel 

rändas för rengöringsändamål. Med 
den knnna pianotangenter giiras 
och fina. Den tar bort fläckar frän 
fönrylda ramar på speglar eller tef­
lor. Den tar bort gamla bläckfläckar. 
Om mjölk jfecändes i stärkelse, ger 
den en

an-

rena

Mester Martins löfte35gar
Af Sckwarta. M 8.
—Arbetet» Barn .. 50 Förvildade kjerter 

Ett dobbelKv ... 
Xaar sol gaar ned 
Sjödraoningen ...

lika så vaeker glans, rom kan 
produceras i ro tvättinrättning. Om 
den alåa i bjåelse oeh användes pä 
»pet»gardiner, bli dessa som nys.

40
50—Enkan oeh hennea barn..........

—Mannen af börd ock kvinnan
af folket .............................

-Da inbunden .........................
Bibel, (Hy

70
Biytiapet i lapalateet1.00

Hnr man appmaatrar ärligheten.En mbilietupplaga) Ne.
rär0-.:,1^^?,0»0!;1;1 sm koraren Joeeph F. Melnnia i Bo­

ston, Masa., fann den 11 dennes åti gulan ee plånbok, innehållande $1,- eedan.

Canada XVeekly Printing Co., Lid. 800 1 sedlar. Ingen tåg 
»PP plånboken, h varför ju han,

ieke vilto rara »trängt hedertig. 
ksnd. ha behållit den jeh göra sig

taga
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lut Uturnah föda. di ar 
det bast att and rika stekar. Stekt eå- 

Tvekaade samlyektv boa till hans ler roetadt kalfkött tar det fem och eu 
andstack sig visligen i skorstenen, vnsksn och berättade Sedan bon sia balt tmane till att smalta Stekar af 
ocb namdemannen miste med tusan tat sade ingenjören med något ai andra sorter åro en liten smala Ut t 
nigul längre ån ranbgt rända bena spjafrmt i ögat: ‘ s mål t are Si t. ex. kan man smälta
med sin lilla-dotter vid banden. Sven — Min fröken, ni glömde nacot i er rostad gis på t vi och en half timme 
Petter var snart ute på takel igen ochj berättelse**.
ropade efter dem med fulla lungor:> — Ilvad då? frågade Olivia. Hur >katl man bast bevara silf-

— Jo, hrad den dar pys^n pa taket versaker? Mången husmor frågar sig 
Alhing bar en ande bär i världen, ropade efter er sedan ni gått.** detta. När silfver inlindas i flanell

si oek Petters härliga frihet och idyll Olivia rodnade och teg — — — bon och undan packas, kan man vara viss 
med nämdemanneus dotter öfverbo- tude di anat ratt — det kunde iute oot att defl mörknar, si att det beboi-
pade med klagomal från när och fjär- vara någon annan —------- l>et var ver poleras, innan det åter kan be
rwn ^frer d«u vanartige backstugsit- UOg h*n. gagnas, Om man strör pa silfversa-
tareptijken, -»kaffade itoeijiens myn- — Xi tiger min fröken. Kanske P' kenia några småbitar kamfer. 
digbeter honom in i*a en anstalt for vi# ati jag skall tala om del? Meu detta obeböfligt. Man kau då ta upp

den dir gynnaren på taket vägde inte oeh använda dem utan vidare.

ef-gen» färger, sökte 
ter en stör, tillräckligt lång att nå om det ”, bed han. 
opp på taket

— Ack. »in hasta fhikvu, berätta Vitt

M Sv» Petterm
00D MAT! 

MLUOT PMSI

4‘Olivia ska* bli min käring.**Svensk Begrafnings-
byrå

ocb Balsamenue. 
Tdefan. Postad, 864/.

Kontor, 8542

Edgar a Swanson
398 Logan Aie. 

Winnipeg

mande af sin torftigs föda. Det är e» 
lögn au säga att arbetaren har bela 
världen till fosterland. Arbetare, lön­
tagare ocb kapitalister hafva umnu 
längtan oeh behof af ett foalertau-L 
Det år naturen oeh ej guldet, soro 
skaper denna känsla

Men vi arbetare ha hela världen* 
eröfrande som måL Därför har ni ej 
den sanna solidaritet skänslan, då ni 
glömmer ed ra kamrater, som med fa­
stare sammanhållning än arbetarna i 
detta land kunna uppvisa, kämpa den 
bittra kampen for en bättre ti*l, fast

rättelseTcL 23*4
Scanbia Dotell I b ref vet från Tenloo, som var in- 

fördt i näst sista numret, hade in­
smugit sig tryckfel i namnen på ett 
per af Teulons *Oldtimers,\ Dessa 
råtta» härmed till P. Xorqvist. IL Ol­
son och L Nilson. Namnet L M. Berg­
ström borde äfven ha varit med. en­
ligt hvad man meddelat os*.

«
JOHN ÖGEKN.

307 Patrick »träet. 
Hörnet el H»ry Are,

blir

reeamga gosaai
Katten leddes och satt ständigt på vrden så noga. Vi fi väl ge den me 

stenhällen utanför stugan spanande ning, han då uttalade, en vackrare 
efter sin husbonde. Olivia var butter form. eller kanske rent af formulera 
och tvär m längre tid. men värst orden till en fråga, 

ri lian miste

Flickor med ojämna höfter kunna 
bota denna obehaglighet, om ojämn­
heten ej är allt för stor. genom en tio 
minuters öfning dagligen. Lyft upp 
knäet den sida, som har den stör­
sta höften! Lyft det ända till bröstet 
och sänk det igen, under tiden ståen­
de så rak i ryggen som möjligt. Gör 
detta från tjugu till trettio gånger pr 
dag och observera hvad verkan det 
har!

God bovd.
God botjiaiag. 
Moderata priser,

► Meal-tieket» för fy.y>

68r Om Ett leeWd

Ingenjören närmade sig Olivia, tät- 
genomgå en omskapande luttring. Al- t*4* henne varligt om lifvet och fra

. . * ..__ . . . . .. .. ,. • .. la anstaltens st raffmetoder måste till- g*de med bönens milda klang i stäm-J,g sig d.g a tvdl.gt , d tömmarnas beslutna ej vik» en hårsmån f An M drt i terJlu svntw, **
aal den plats dar naturen ställt dem — ... u__... *7 \ .

(>h i karlek jag »-»klr din kind. Jen af ar så föraktfullt omtalade t^n .Ln v,tkade' lik. »«'1 Oliv. ?

.. , , t*A »* . •• _ ket s«m vatten på gåsen. Meu näi
i i!*1 flöd ^ Tt t m “n ,vinTaile honom att gå i kyrkan om en stund kornmo in i salen funno'ft1»"*• jf, r? på sondagarna med det%L byxbenet de ,vå öfroriyeklig» man,askur. som
, . ,, , .j , . långrandigt oeh det andil tvirran- bådo om du gamla» välsignelse, hvil-■ "T •* rron. skogar detta e ^ Jr> ,iron,n 4, ,f varm£“ hjarta £f. (iem.

Jag såg att dn .Ukad, blommornas land, men kanske bar fattiga alåktin £ Mius, af tllde ban bU ut
gar o< 1 rannri -om aro s a '18 ’ skrttlad slutligen trädde il.sk fram tands, herr ingenjören nöjde sig inte

... rt un< 118 ... *, “**. f ,rfl Vl". ur roalringvns degel en splitter ny med mossen, ntan han skulle prompt
Nar skall jag . verkhghet finn, dig ,lem en skirt af edert ofierflod. Ge- ^ peUcr sl hsde blifvit ha dottem ^,å,-

•L , . .. "°m Jis kunskaper Kun- lUn8kummadi l8.h det euld M tann>
liksom jag , drommen ha, set, d,g, sk.p år makt. Kr v«, bhr nhaUgs- ln(.r>, inne bu< de„ eamle Sven P„. hvad den dar ^ ^ tskrt sad,

framatå. j t"»»- k‘”" ,er, Imd, blifvit ronadt oeh vackert gångf frågade ingenjören. vi«nd,
!>ur du var mig ». vanlig oeh kär! marens afskaffande, arbetares» hk- ,,4 Brdo 6lnedyrket «), *

stöUande med kapitalisten ete. fick på grund af därtill visade .ulag
Tiden skall tyda unna drommar till Den a lmann. rösträtten ar. fastan unden.Uni , twknine. S«sla„ b.,, ,pjaf„r! Du tnxlde kanske att jag
<u, «»'! - ... •„ t "den «V'Wm,brd * kommit utarbetade han på en meka-1 ^. känt igen dig. Men de, har”
Oeh mm dromtan jag m ga g bvenge. ... . uisk verkstad, under det han samli- allt kragen för. Jag kände igen dig
En morgon jag vaknar v,d l.dshaf- Den sum kan hysa den minsta ta,.- . k £ m 8tad(,nl g K g K

••'ele ",rsnd ke på att med tvång hindra em,gm- Dän,f„.r han ,m Ameri. „ 11|ga,
liouen, är ett fro, »om x.d Itoiplig ka SA lång, hlde hans f.nu-rf.iräld- _ Tänk alt det kunde bli en sä1,, 
temperatur sm e x.ixa u|p i rer oeh hcmaoekenborua följt hans bra karl af dig ändå, Sven Vetter.

U 1 ,,gvS,a, V , i,....', ‘xi''- Men därvid hade det stannat. sade nämdemansmor skinande af till-
svansai e a en i ogs a n . Åren hade svunnit hän, oeh Olivia freslsställelse öfver sin stiliga blifvan-

Så vidt jag vet har det ej haller. fullmogen ung de måg
från de . yrande , Svenge, framkas- ^ med ,Ulg'
tat» något fotslag om a,t med tvang ^ driimmande ögon oeh guldgult dig, du får en bra käring. Sven
mmma emigra tonin. !iår. Hon hade vant sig af med att; Vetter, slöt nämdemannen.

tor mm del ar jag icka “bar. , . ,räd_ apotla ti„ mku med
arbetare, utan drängarna och hvissla. I stället hade1

hon genom en grundlig skolning fÖr- 
kofrat sig i hvarjehanda husliga dyg­
der. Vid årets konst- och industriut-

Mirr IDEAL

— Vill du bli Sven Petters hustru,
leende såg jag du tog mig i hand 
Ledde mig sedan 1111 drömm*rne* 

land
Uti kärlekens doftande vind

IlEPT. OF M1L1TIA AND DE- 
FEXCE, OTTAWA.

Seolcd tender» (in dupheate) fur 
tbe »upply of Coal and Fuel Wood 
require«t lo heat the Military Build- 
mg» at Winnipeg and Brandon, Man., 
for the >ear ending M.reb 31,1611, ,1(h , "kald ,n drottmng du ir 
will be reeeived np to Monday, Mareh 
7 next. Eaeh tender ie to be marked

När nämdemannen och hans mura

THE RIVERV1EW 
HOTEL liar ni cn envis hosta som håller 

er vaken om nätterna? Köp då Coles 
Cough Balsam, som är det bästa bo­
temedlet. 50 cents pr flaska.

The Pulford Drog Co., 500 Main St., 
Winnipeg, Man.

— Jaså, sade nämdemannen skärn-
ELMWOOD

Utmårkt mat »enrering och bästa 
gästrum. Skandinaver välkomna.

J. J O CONliELL, Egare.
Minns min blifvande svärfar“Tender for Fael'\ and addressed tu 

the Secnrtery of tbe Militia Couueil. 
Ottawa.

Pruited forms of tender eonlaining 
fall perlieulsr» nijr bc obtained from 
the Secrelary of tbe Militia Couneil, 
Ottawa, ur at the offlee of the District 
Ofllcer Commanding, Winnipeg, wbo 
will fumish all information required.

Kath tender must be accompanied 
by an aceepted eheque, on a (‘anadi 
an chartered Bank, payabie to the or­
der of the Honorable tbe Minister 
of Militia and Defence, for five per 
cent of the amount of the tender, 
wlnch will be forfeited if the party 
making the tender deeline to sign a 
eontraet when called upon to do so. I 
If the tender be not aceepted the 
eheque will be returned.

Tbe l>epartment does not bind it- 
eelf to aecept the lowest or any ten-

Wetashiwin,
ailxrta

J. P. Johnson,

— Ja, tänk att jag minns det din

Occidental
Hotel.

tekniska första gången du var här, fa«u jag in­
om det. föreståndare för denna tidnings af- 

dtlning i Wetaakiwin ocb omkring­
liggande trakter, mottager prenu­
meration och inbetalningar, annon­
ser och meddelanden.

I verklighet har jag den vän i 
famn

Till min glädje ur dromtideus sång.
H. Henderson.D. A M RIPflTBDI A 00.

aare& - - Ja, utan att skrvta vill jag säga
FLICKAN AR I OODT FÖRVAR.

Förstklassiga nan ock
Fimasts *ataerverin|

Skandmarrrnaa Populära Hotell 
Härset af Mals Bt ock Lo#m Ak»

Telefon IMS.

Ht-rr Redaktör!
Meil anledning af att jag i eder 

ärade' tidnings två första nummer 
för detta är efterfrågats af en viss 
Mr. C. Hultgren, så får jag härmed 
gifva till känna att den flicka, som 
jas för omkring 5 år sedan mottog 

Deputy Minister of Miht.a and, wh adoplPnlde Oaom eget barn, lef- 
Defence. Ottawa, Februarv 4, 1910 

(H.Q. 99—10—8)

W. H. Odell, B. A.Arbetare
MTET AF HVABJE SAKFÖRARE. ETC.

Privata roedel till utlåning på farm- 
egemlomar etc.

Kontor öfver Star Store, Wetaskiwin, 
Alts.

Svår hufvudvärk botas ofta genom 
Några minuters uppekof me<l att be- ställning inom länet hade hon tiller- att dricka en half kopp starkt kaffe 

handla ett anfall af kikhosta kan va- kants guldmedalj för en väggbonad, utan grädde, med en matsked eitron- 
ra farligt. Säkrast ar att alltid ha gom hon utställt. Bonaden hade väckt saft i det.
ChamberlaiiTs Cough Remedy i huset a 11a damers lifliga beundran. Des* 
och ge barnet en dos vid företa an- botten var mörkgrön oeh bården ■— 
fallet, då vi garantera säker bot 

Säljes öfverallt.

der.
EUGENE F1SET, Colonel,

ver oeh mår utmärkt bra.
Högaktningsfullt Några få droppar ammoniak i en 

kupp varmt vatten ta bort fläckar 
från målningar och färgtryck, meu 
man måste applicera vätskan försik-

BAD P. Axlund,
Adress: 712 Wood land Drive,

Vancouver, B. C.

en konstnärligt utförd eklöfsslinga — 
var hållen i ljusare. Men teckningen 
i bonadens midt tilldrog sig dock stör­
sta uppmärksamheten 
des af en liten stuga med en bred­
bent pojke på taket, och ett stycke 

Sven Petter var den otidigaste bar- därifrån syntes en stadig gubbe med 
fotalasse, som någonsin larfvat om- en liten flicka vid handen. Hela kora- 
kring på Guds gröna jord. När han positionen verkade lif in i mips ta de- 
inte plundrade fågelbon, pinade hun- j talj: Gossen, som stod där uppe på 
dar oeh kattor eller jagade annan fä- taket oförakamdt käckt trutande sig,
nad dödstrött, kastade han sten på stugan med ain sneda vägg och den Om man har parmesanost oeh slår 
fredligt folk. Allt detta var för ho- myndige mannen mod vredens drag i öfver den tjockt med stufvade to^a 
nom kära sysselsättningar. Sven Pet- aitt ansikte samt den grötande flickan ter samt bryner det hela i en bakpan­
ter var bamhusbam, och hans foster- — allt var så naturtroget återgifvet. na, får man sig en synnerligen väl- 
föräldrar, som voro fattiga baekstug- £„ ung herre, hvilkens blick hade va- smakande rätt.
sitt are, gingo borta på dagsverken vit som fastnaglad vid bonaden, hade
året um, öfverlämnande åt den föga ovillkorligen velat köpa den på ut-
förhoppningafulle fostersonen att ställningen. Men han hade fått till fort, kan man göra det genom att slå 
ajälf sköta om sin uppfostran, öfver 6var, att den dam, som förfärdigat en eller två matskedar ammoniak i
hvålken mer än en i orten hade väl- väggbonaden, ajälf ämnade behålla ett ämhar vatten. Ingenting gör fön-
grundade skäl att beklaga s>igv 

Sven Petter och hans fosterföräld-

DT.T.B.Stevenson
LÄKARE OCH KIRURO. 

Pearce Street,
Midt emot Imperial Bank.

Tel. 124. Wetaakiwin, Alta.

VAJOJOA BAD.
De bäata i staden. — öppet alla ( 

timmar.

Den utgjor- t igt
GULD OCH SLAGG.

FLUGOR BC M Vill man ha riktigt god äppelpastej, 
kan man få det genom att pressa ut 
något citronsaft Öfver äpplena, strax 
innan degen appliceras. Då få äpp­
lena t. o. m. en finare kulör.

RYSKA ÅNGRAD
Speciellt mot höftv£rk, reumatism 8YHOPSIS OP CAMADIAV »ORTHWEBT 

LAJID EBOtTLATIONS. Red. af »S. C. T !
Any person »ho le Ue sele hesd el s I Sommaren är förgången och nästan

fnmlly, or sny msle eeer 1» ,s»rs eld. h(8,a vintern med utan att ni fått hö-
mey homeetesd e qnsrter-seetlon el srsisbl» , , n ... .....
Iiemtaioa i.«d i. M,»i;ob.. s.ii.ui,wu * | ra nugot frin Peter Magerblad. \ ill 
aiSert». Ts. .ppin-.ui cu.i «pp..r i» p.™». j dar(öre taga pennan i den vaekra 

ZZZTS oeh 111. eder veta att jag
father, muther. son, daugbter, brother er j bvarken är död eller lefvande hc
sieter of intendlng homeeteeder. I »

Dntlee. — Bli ■onthe* reeidence upon and ‘ Fraixen-

oeh styfva leder
632 Dufferln A ve. 

Telefon 6180.

Wetaskiwin \/eterinary 
Hospital

Dra. OOUIN 6 JOHNSON, 
Brensk-friniks djur läkare.

Specialister i alla husdjurs sjukdoraai 
Moderata priser.

Adreag: A. Johnson» hyrkusks tall 
Lorne St., öst.

Jag tänkte flera gånger under den 
flyende sommaren låta höra af mig.

ealtiveilon ef the lend .» eech ef three yeere.
A homeeteeder may Uve wlthln nine mllee el 
hle homeetesd o» a farm of et leaet S0 H
eoleiy owned end ooenpted by him or by hu | men alltid kom det några flugor emel- 
felher, mot her, »on, dan«hter, brother

Clark »ree. * Co., Ltd.
Vill man rengöra fönstren väl och143 Portage Awe.. lan. Tänk huru skön sommaren voreBast of Biain St. om det icke funne* flugor? Men de 

finnaa
Ia certaln distriete e homeeteeder 1» good 

•tanding may pre empt a qearter eeetlon 
alongside hle homeetesd. Priee »».00 per 
Detiee. — Must reelde ei* montha la 
of eis yeers from date of homeetesd entry 
(inrlading the lime required to eere home- 
•tead patent) and culttrate flfty eeree extra.

A homeeteeder

Wetaskiwin, Alta.Bok- och pappenhandlare 
i parti. ha funnit* och komma att 

långt före och efter Jerusalem ej mt*r 
är till. I)e omtalas redan i Mosc bör­

den. Då. hade han bed t att få vetaj stergiaset *å rent oeh vackert
just detta.

somManitoba.Winnipeg, agammans namn.
rar bebodde en gammal fallfärdig En vacker auguatimorgon gick näm- 
stuga. belägen invid allmänna lands- demannen ut åt sina ägor, för att ue 
vägen. Stugan bestod af blott ett en- hur skördearbetet utfördes. Då var­
da rum, med två fönster, soiu tack seblef han en fin herre stående på 
vare Sven Vetters försorg, aldrig sak- grunden där den gamla backstugan 
nade luft hål. När det Var sommar och: en gång stått. Den hade blifvit rif- j den nva *ortens kokapparater — 
vackert väder, och Sven Vetter var ven, sedau dess trötte invånare efter “fireless cookers”, kantade med alu- 
faemiuavid, hade han mestadels sin slutad möda oeh strid funnit en var- minium — böra särekildt ha olivolja 
smutsiga vardse på taket. Men un-1 aktigare hviloplats på kyrkogården, till hands för ändamålet. Så snart 
der ruskdagar foredrog han att ms- Främlingens klädsel var ytterst väl „ . .
tas inne. Han hade då sin plats på: vårdad, ögonen brunno lifligt under 1 anvandl kokapparaten, tvättat 
pinnsoffan invid fönstret, som vette mörka bryn, oeh öfver hela hans per- 00,1 ,orkat den, gnider man den med 
åt landsvägen. Om na hans trubbnä- *on hvilade käckhet och lefnadslust. en klädeslapp, indränkt i olivolja, 
sa stack ut genom den trasiga fön- När främlingen fick syn }>å närnde- Därigenom hålles aluminium 
st errutan eller fram of vanom takåsen

kerna. Och i predikare boken 10:1; 
beskrifvas de såsom konservativt an­
lagda. Så här heter det: 44onda flu­
gor göra sal vobe reda rens olja stin­
kande och jäsande Tänk huru väl 
det slammer in på våra dagars flu­
gor och politiksalvoberedare. Flugor­
na äro ju pilljrtrillare själfva oeh 
lägga sig i andras görande och låtan­
de. Om ej annat så lägga de sig i öl­
glas, ja i Sirathcona bryggeri och 
dylikt för att få det stinkande och 
jäsande. I Winnipeg har jag märkt 
alt de lägga sig hälst i hvarandras 
vaskvatten för att göra det stinkande. 
I Dav sland åst ad k < sumer de “stjärn­
fall” på “manliga bröst”. Man bor­
de ha anledning tro att flugor icke 
skulle förekomma vid nordpolen. Men 
dur lägga de sig i ‘ gum dröps** och 
“pupa** och vålla ofta stor missräk­
ning for polarfarande. Man skulle 
knappt tro att den högste ens skulle 
tänka på sådana kräk. Men enligt 
skriften, så kommer det en annan tid 
äfven för flugorna. Så heter det hos 
Esaias 7:18,19: “På den tiden skall 
Herren hvissla till flugorna vid än­
den af Egypten» lands älfvar och till 
bina i Asurs land att de skola kom­
ma och allesamman* slå sig ned i 
bergdäldema och i st enklyftorna och 
i tömesnår och på alla hedar'*.

Peter Mager blad.

t
< ►

J
Hur skall aluminium kunna rengö- 

Oenom olivolja, meddelar en 
hnsmor i Wichita, Kan*. De som ha Ångbåtswbo hu sshseete» hie

bomrstesd rtghl and eannot ehlata • prw- ras?emptlon may lake ■ purchseed homeetesd la
certeln dietricu. Prlce 63.00 per nere. Dntlee. 
— Must reeide slx montha In seeh of three 
yeers. cultirate llty eeree and ereel e hvuee
eorth »300.00.Till Salu biljetterw. w. CORY,

Deputy el the Minteter el the Interiör öfverfart till och frln Sve- , > 
rige till myckat låg tax*. * ' 

FarmiUtnd till »ahs. Skrif \ 
pä svenska.

. D. B. NIBLOCK 1
III 8tb Av. CALGARY, ALTA !

1,000 aeres höland i stadens nrrhet 
att arrendera. Äfven godt firmlani 
»om kan utbytas tuot stadsfa tillie:.

AMERICAN LANDA LOAN OO
Winnipeg, Man.

'*1
Det bUligaste sÅkraete och behilmaete 

•åttet att eAnda pengar år att
ren ochLondon Blk.. Dominion Express 

Money Order
VEXLAR

mauuvn, hälsade han artigt och bad blank samt 
var sak samma. De förbifarande gin- om ett samtal. Han presenterade sig 
go lika litet miste om sitt >tenrägn. som ingenjör Palme, oeh frågade om

zrÄKwÄtS'£irä-tÄ-tsz $»»»«»»»»»♦♦»;»»♦♦»♦♦»♦♦♦♦»
Peller liade alltid två upplag af sten des jakande — icke ulan en viss själf X Högkvarteret för skandinaver.
— ett pa taket oeh ett invid stugu- belåtenhet. Ingenjören sade sig lisf- 
väggen. Ilan var ytterst laån om att va hört, att nämdemannen-hade en 
hålla dessa välförsedda. Om vintern stur inosse till salu. hvilket af den se- 
använde han i stället.för »ten i vatten

rostar ej.

I
Priser: $18.00 till! 

$49.00 I ? 
XDrt bäst» en doUar oo dagen-hotell I staden. Pina och rymlig» rum, god ♦ 

matservering. !>, båeU Hkörer orh cigarrer alltid på hand. ♦%
kramad^ snöbollar hvilka han funni, L‘k hStiS*1 Uen. oTdeTk,! km,*- A

vara lika ypiM-rliga projektiler. le komma öfverens om priset. — Jo * / ♦
Det funne blott två varelser, som då! Om herm ville lölja med hem, 

undgingn Sven Vetter» beiyktade så kunde de ju få talaa vid om saken, 
elakheter. Dessa voro han* egen kat menade Bengtson. Snart befann sig 
ta samt nämndeman Bengtsons lilla ingenjören sittande i den rymliga sa- 
dotl.er Olivia. För dem hyste han ett len på nämdemansgården, vederbör- 
vähilligt intresse, som belönades med ligen presenterad för husets fruntim- 
deras tillgifvenhet. Gud nåde den. mer och njutande af en lätt förf risk- 
*tor eller liten, som vågade peka fin- ning, som i hast framställt* af Olivia, 
ger åt hans katta eller åt Olivia, den Sedan han växlat några artigheter 
fick ned Sven Petter att göra. Hvad med fruntimren, gjorde han och 

HURU HÄBOiA EMIGRATIONEN ? Olivia beträffar, var han icke allena»! Bengtson en åktur ut för att bese
hennes vän, utan ock*å henne* lifligt den till salu varande mossen, och ef- 
beundrade läromästare. Det fanns in- ter ännu ett besök hos nämdemannen 
gen flicka på sju mils omkrets, som hade ingenjör Valmé köpet uppgjordt.

Det skulle cj skada om ni använde kunde klättra i träd, spotta till måls Nu blef det ett väldigt fläng på 
litet mera logik i edra yttranden och eller hvissla sa bra sem nämdeman- mossen. Där byggdes maskinhus, la- 
litet strängare kritik vid bedömande' nen» dotter. Des*a hennes lysande dor och baracker. Maskiner anlände 
af ( anadas företräden framför Sve-' framsteg i manliga okynneskunskaper och uppsattes, och snart var torftill-

Bönderna

eller
UTLÄNDSKA POSTANVIS­

NINGAR. ALBERTA HOTELXBetalbar* öfrer hela rår Men.Denna graddaepara 
ter år (Jor4 l St oeh 
hel*. Sverige. Då ve 
»i alt del ar ea lérai

zUUåndaka pengar 
kttpae och saljsa.

Hundratals agenter »Iver bala Oanad a.

förmedla*.

Llaeeig separator til
moderat pris. VT b»
pa I aå ater ahala et 
frakten Ifrån Brerlg* 
blir mycket obetydli* 
ISr hrarje separator 
VI Bål ja direkt Ull 
kftpere*. aom dårtge 
»om får den dryg. 
ageelprovisieaca til 

NI får faktisk 
ee gråddaeparater fö- 
half ra pr teet.

▼1 garanter» alla al eea eålda separatorer 
ee* tiUaaa dem på 30 dagar» fritt prof.

t
Borttager inflaasation
hjllper vid stråcknlng af ae- 

baad. mask ler, eller
kroesar, betar lambet ocb hom
mer smartaa att ataaaa 1 till 
fållr af •'8plia»“. ‘'Side 
tkwe" eilrr Hon, Sparin', 
lagea blaaa, intet har faller 
af. Hiatea k 
bek D fritt. f . 
hos föraåljaie eller ler

,

Hamilton’s flaska Svar till “Sundsvallebo
Dept B. astsruai Jr, rer ia»nai«sor. pi.uo per 

flaaha. borttar finnar, blaaader, aar, srnlat.
åderbråck, vareeocele, kydrecele, proatatitia, 
mbi borttager vårk.

Akta sedan tillverka* endast af
W. T. YOUVO. P. D. F- 

!?• Temple »t SprtngfUld. Mas» I lUllaladc emellertid inte det ringaste verkningen i full gång 
nämdemannen och hans inora. Olivia däromkring stodo stumma af häpnad 
förbjöd* på det strängaste att vara öfver den hastiga utveckling ingen- 
tillsamman* med den vanartige gos jörens företag hade fått

♦
i has Marti». Bele å W yaae Go. Wien i 

peg.. Tbe Ktii- naJ Drag * Cbem. Co , Win 
aipeg ecb Calgary ocb Headerrea Bros Or. få emigrera o. s. v. Men um Sverige 
Ltd.. Vaoeoaver.. B. #.

Ni säger att hvar och eu bör fritt< ' Begagnade aytnaakiner köp­
as, säljas eller taga» i utbyts.

< ► Nålar, akyttlar, etc. för alla
Ingenjör ■ ■■■ —. ■ . ............. ....

»en- Men nisla morgon, när Sven 1’almé var en lika ofta som gärna
Petters gilU heUsUng ljöd, sprang »edd gwt hos nämdemannen». oeh of- O Q|8m ej den gamla pålitliga firman

genoip djupgående reformer ställes ^ 
på samma plan som detta land ifråga'
om existensmöjligheter — och det är e . ,
alls ej omöjligt — då blir ju redan1 °liv,a det <>^,adt, *å fort henne* t» lamnade* han med flit på egen 
delta en hämsko för nlvandringen.! knubbig* små ben del tillätn, till sin band med husets unga dotter. Del var
tiessnlom är doek Sverige vin'foJ vän och läromästare. oek.Å precis hvad han önskade. F.n
alertaud oeh där var vårt hem. H«* En gång beslöt den myndiga näm- bad han att få ie väggbonaden
alla *. k. oskäliga djnr är kärleken' demannen att gå hem till Sven Petter 8,101 Glivi» haft utställd oeh fält guld- 
till hembygden myrket stark. Så t. ex.j och ge bnnom ett grundligt kok stryk n“"iiaJj för. Olivia tog iram den oeh 
hvad är det för en makt som hindrar1 Därtill ansåg han sig ha mången väl- j bredde rodnende ut dea pä bordel, för 
de arktiska djnrvn från alt företaga1 grundad anledning. Den mest talan- *,! ingenjören bättre skulle kanna 
en vandring mot de »illa jaktmarker-! de var dock den, att Sven Petter etin- ** 'i*0-
na i söderof Jag är förvisaed om att; digt lockade flickan till sig oeh lärde — Hvar har fröken fått detta mo­
den fingna jaken. trots det läe':,-a-| henne odygd. Men när Sven Petter tiv ifrån!” frågade han under det 
ete foder, drömmer om en liten vrå: fick syn på nämdemannen praktisera- han skarpt fixerade Olivia, 
där hen föddes bland Himalayas och1 de han sig som en katt upp på taket 
Paroirs ie oeh snö där hen måste Vnde ren helig försäkran om alt ren- jag fäst på bonaden", svarade hon
k nafsa uns fotter blodig* för åtkom da bytingens rygg med alla rägnbå- en smula förlägen.

I
!

CLYDEBANK
<; Symaskins repare- 

ringsverkstad.
; D.G Jchnstone, Egare

> Beparering af symaskiner rår 
J ' specialitet. Brutna delar om- 

r gjuta» eller ersätta» med ny*. ,

TEL'. 8614,
564 Notre Dean», Winmlpeg.

IJ. P. JOHNSON & CO.
J välkaad shsaälnsilsh Reel EeUte. Aeeerane ocb Ftaee» Ageeter.

r Agenter för AtUntielra ångbåulmjer.
* Uppodledt och ouppodUdt farmland i central Alberta till »aln. 
r Inkassering af hyror oeh rån tor. Lån på stadaegendom oeh farm­

land förmedlas mot lägsta procent. Skrif till ose för vidare upp­
lysningar.

II

J. P. JOHNSON & COMPANY
Rosenroll Bldg.. Raflway St, W. Wetaskiwin, Alta.*

& 1

t
SVENSKA cabada ttdnixoe* ån i3 dje Febroin. 191u«

1

*

Imperial Bank of Canada
HUFVUDKONTOR;

Anttoriaerndt kapital ,
Inbetaldt kapital..................
Reserv..........................................
D R. WILKIE.Prorid.et

fOR-1 • 4.

...........115,000,000
5,000,000

Hoe. IL JAFFRAY, Vice Prorideet
Filialer i hela Canada.

AGENTER I STORBRITANUEN OCH 
FÖRENTA STATERNA.

Konto öppna» för bolag, munieipalmyndigheter, köpmän, far- 
mare oeh privat mån.

Växlar och peemlng order* utlärdas, betalbari i alla delar al

Intresse gifres på depositioner till gängse räntetid från be- 
poeitionen» dltum.

H. JF. WRIQHT. WETASKIWIN - FILIALEN.

Korrespondens
rmbnifc latacas itaUtsba ir*# *ck tiaait tinr«

t.»r
ai# åsrk »tt la'»!«laia MtiisiUrirkSatar Be4aki,

strtAaka» btsf* m
ger Wh wwitMMiUcbatwr. — Sbrtf mrt bU«b, nål raåaw H si4a mi psyy»
m bvUba* ed Ut wara af »Bi Ue •«*« Iwasl

•4HII*. VOt! M

FURS

H I DE S
W M LIN

lä

yXBSORBINE

L
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• viseta CA»ADA-M»eisassDin februan MM

JÄMTLANDpå Dal har eybgra genhrt. X„
Tryckt rlbetaåtal har af gästgilia- *« gammal. Han ha* under dra 

heatflli Wuiumerr. AM kipat m p Ekrtand i Kkif.jv värkts mot; ««* liden varit t jäklig, 
gjort dålig alar hrhöfver val ej anavange utgifvaren af “Jämtland*

“i a,*L,rU ?v.1lM>.gIySUr JJ2£7i
* godtroget Mk, for hnlkrt når» ml»*™ notis med nibnkrn “KBtojä ,f Mjm kr_ M fni Öar» Lrah-< 
•““Jr? ? re" ^ "vr- *'* gistgifreti". »eddeU, dm 18 jan. «„*. fhariotienlnml. öfreriåmnat

Hnlu. på obtigatmaskuelo- ter K. L. A ,m g,,*,,4^, j. Ystad. har fru L.
rrl Han visade sig senare på dagei Dédafaa Urferauud* aldsta manliga ,ifl -Barnavård" i Stoek
myekrt ner»da ork befunne rimligen 11 Jag riBe hallie miatat käriaga åa invånare t. folksk, lUraren XI Sell hvlm öfiriiaumat lOjtOO kr. atl för
ha t »ui ägo de flesta af de blodflae mårra", rade rid förra Kontakt inget j ström faar nyligen aflidit. 86 år gam lailaa änder benämniuget -Jacob
kade rteliia sedlarna Härtill kommer! Johan Anderson i Bjiirtåaen. Grin-. mal. S. började sin la ra rr bana i Torp. | arbmiani fond" 
atl vixelkootorrt» innefaafvanuna fru

f I rar gift. rar omkring

Atlantiska ångbåts agenter-Sverige - Nyheter
BTAELBBAD uti.

ALLOWAY & CHAMPION. Bankirer.

vålla »t,Ho» åa«a«i»nal#Bdietser lUI aiu Selar st rUUea. Pssseeseare 11i stöden. En kort K ond efter mordetsSTOCKHOLM.
C. F. R, ALLA*. DOMINION. DAN ALA SON HVITA STJERN- 

LINJEN NORTH 0 ERMAN LLOTD. HAMBURG AMERICAN. 
SC AN DIN A VIAN AMERICAN. HOLLAND-AMERICAN. ETC

P*ne besetls af sakkunnigs «J
af-brfanail» rirre ån atl dr k 

fajålpoa lör 8 • tjwe kr.
sila siaers slläse gilva vtr» psasaerrsiv s.arje majliat Si-

r iteiå efter ec fseilj elleretA»4 eek i*4 vté inMpsn el rtc. Ues eiHl nod berg turnén med fra Örets 
Mnndberg skall oiata säsong mm of 
vet A lian ten för all gers smen ka ner 

bekanta med Hlnndbergs dm
vt\ewuekonuwrlee

Tissrr ekrif elter vid*re «n)lyeei»«»r.
AU* språk Ulas. VUie4sk* pwsgsr k4f*S ock etijes. pe*A*r itolu tlfl »U* 

delar el våride».

stads •orken, åtalad för djarpiåyen lär han i »luiet på 1840-tale< var li-
rmA ett sto. »uto hade dvlt; nu gjord» rare rid UrukaekoUn oeh »edan folk- ^ ____ ___
han följande slutlirad: “Djurot ra dvolUrare vid den första folkskolan Dan forsTaBM »oomerakaa. Den

däratäde*. Sedan var han folkskollä- härv" “**iMd* skallgången.
.k* i-32 år. hvari öfver 100 perwner deltogo. ef-1

ter ilen så mystiskt före vunna aöm- 
Sjal fm ord Vngefär ra verka för. ”en-kan Lisa Svenson från Malen

tmmmmm m-mm ______________________

åstadkommandet af ra minnesvård öf- k-ndor ort ända m . de. två eh liket befann, var. Joneon. Denne "**£ * d"“^1 j BtrönrUröXn nllto^T bebådade
ver den svensk, Lian,sten. U— Ä **"' *** Z> ra £ ^ ^ ! »'or, u.sla.hnngen , Strängnäs af ild-

1 7™"'1 m,",*n<" bera V' än town kronor re kvrkhga konstföremål frän Sträng-
\ vara — näs stift kommer.si v,dl hittills kun-Ha rum efter- «*naka bekymmer

Grrrlj i Ander igetikannt 
»«i tiden före mordet raril inne i

penoo
VI LAMMA BILJETTS» PA KUDR. Skrål efter Ewljmiijsr •» virt kre4U-

BVNtem. I ntlerriitelser om åag låssBAi bcreJxiUigvde* kåraule jag ägde på jorden, 
no »ka* de låta bli å ekrifva i tidnin 

de gjorde siat. Å så 
vill jag ha et»Lag vid tinget# -lut och

aflfareu lör all växla mindre penning-|»k. Preliminär
med imprewano år träffad. fria U 7 un kL ».

r, A A Department
Winnipeg, Man.

r o. d. Hoo har I. o. rare i
*et.garnaigen hans roat. w. f. r. cuiiiiiiiqs,

Dödad af gaeforgiftnini Tjåastflic
kan Slina VlgWrg, arndåld boa en fa­
milj rid OstermalmagBian anträffa^ 
des liggande död i kökel. Man vet in­
te riktigt säkert brad dodw»maker 
ra ht, Någon atark gaalukt kunde e- 
mellertid irke märka» Kliekan var 24

Kontor: 667 Main Street,

k<
VÄSTBfi <h>TLA If D.

Prins Bugea ämnar under instun­
dande sommar under omkring en må­
nads tid vistas vid Ondbem för att af 
traktens i så mycket säregna natur 
samla motiv till nya konstverk.

lärjunge Solander, hvilken var kap­
ten looks följeslagare på han» for­
sla upptäckt »resa till Australien. För­
slaget framkastade# redan för tre år middagen fingo några personer från 
eedan af konsuln i Sydney rid denne* 
ankomst till Australien, och liar nu

Egendomligt U _ „ . . nat bestämmas, sannolikt att öppnas
Ba marUtg olyckshandelie. .om nigull 4lg lm.|,.r hälften af ju.

KJofverskog i Gnnstads sorken be- Lapparne i Jämtland. Enligt den slutade med döden, hn olycka tunad< ni VUtällningen skall därefter
vittna ett egendomligt fenomen, lleh till k. m:t inkomna berättelsen från 1 Sporpijö, Åby sorken, den 18 jan... fortg* tji| *lutet af augusti månad, 
plötsligt visade sig ett svart moln å lappfogden i Jämtlands län \. Staaff •i» landtbrukaren Per Nilson därstä- allt att döma blir 
himlahvalfvet, och från detta moln uppgick lappbefoikningens antal i d**6 ljöt döde». Nilson hade på mor- n^ng stort intresse för alla

insamling, oeb en mimlre grundfond nedföll någonting som synte# såsom nämnda län den 31 dec. 1909 till 860 lf«'nen begifvit sig bort från hemmet wh ^ tilldraga sig mycken upp­
bar redan bildats. Det är meningen. «**» lysande tråd. hvilken sönderföll i ,>eh hade sedan samma dag 1966 min för att på en åker, som ligger afläg : märksanibet inom hela stiftet och äf-
att det ifrågavarande monumentet. *må bitar oeh från bvarje liten del skats ined 12 personer. Renanlalet ^ ‘ vn skogstrakt, förrätta plöjnings- yen utom dess grj;lMll,r
oin hvars utseende och storlek fram utstrålade gnistor liknande raketer hade ökats fran 18,002 under 1908 till arbete. När han sedan ieke hemkom,
deles kommer att bestämmas, skulle En bit af “tråden" nedföll på K. O. 18.370 ;r 1909. Till understöd åt fat hvarken på aftonen eller den påföl-1

Jakobsons i Svartebävk, Uriustad. tiga lap[»ar hafva under årvt ut beta- jande natten. l*»rjade man ana det
roekärm «»ch kvarlåg där lysande, tills lats af statsmedel tillhopa 13,389 kr. I värsta, oeh några män, hvilka tidigt j
den afskakadee. J. kom emellertid ej' 22 öre. 
att tänka på att tillvarataga

. ... .... himmelska elden’. En annan person MEDELPAD. 128 jan. anlande till Karlskrona .... , . . . , .. . , i___, t »allskapet fiek gnistor i skägget oeh Streikbrytarelistor. Rådhusrätten i 8^**.
hemmahörande6 ^“oösU” ; tmr Ä,t 8kägKet sknlle ÄntÅnd,s om Sundsvall har dömt skräddaren H Olycklig dresainfird. Från Engel-
hxant k-rälhafvarv* kaptrn Hn.m.n! hln i,ke ‘'8l‘rkt" mrd henden Bävk fur utgifv.udv af k. strejk bolm meddela, d. ö jan.: Tåget från ^ ^ ^ |v(.k„(,„ uppspå„ ^
berättat, att, da ‘Gösta" i* d.tn- brytaretiator till 250 kr:, böter samt Undaknma, som hilkommer kk 9.1.) dra(ranl<1 ^m| följ, ,lem ,,][ Kristme-
un pumt Tivlleborg. obJn erade, 0A8TRIKLAND att erritta de aextoo käran,lena me.1 uTéérä^eV km ! ham" dir dc kL 4 f' m" P4,ö|j*nde d»K
r" 1#«TI fartyg lim drifvande med Sredm ktt* «Kh U«elbnA OM* W k'- b'«rden,. E^lbolm, en dmxsin. på hvilken be- a',höllos' 1>e be‘"n"OÄ vare f af
kol,,, upp.,. Senare meddelas. de, ««*««•» »ukfon den 24 jan. h. . . , , funno sig baumä.t.ren F. Silfver oeh
förolvekade fart vget troligen vant »veden» aktiebolags kvarn oeh tegel uoaaiau. ivxikonerden i Skon . . , , . ... .... . bondl&tigare, Emil Wilhelm Nilsson-
en skonert "Kmanuel", liemroa i i bruk utanför Oefle försålt, för 58,000 Anderson Bråten afled den 22 jan. ä Yf^dreasiium^iwn vid föi-söli Xord o*h Karl Henrik Sehageratröm
lerberget, mun afgiek från Karlskro- kr. till grosshandlaren B. Nordström Sundsvalls lasarett. Han var född . f . . ,.* , ... af hvilka den förre innehade 342 kr.na- deT 25 jan. Tu ant^igen gåt, i Oefle. }«». Den aflulne var född i Nysnnd å .MtoTar wh den s™aiv ldW7 kr Sel^eratn,m
under vid senaste svåra storm. Be- 1 'armland, blef student i Ippaala; , , , har eritänt, att han |iå apel vunnit 800
sättningens ode är »bekant. Ett faaaeäckande ajälfmordidrama 18,4. prästvigdes 18,9 oeh aflade pa ^ . H yföide kr- »f landtmannen.utspelad™ den 28 jan. vid G-,iden f.m. storalexamen 1881. 1892 bkf han kyr- bufvudskålen spraektes. Hay K-nles

vid Sandvikens järnverk. 56-årige koherde i Skön. lian var gift med Eli- tU stat,onen men mnan l.hfire hann
hvttarbetaren Per August Wenie tog *abetb Ruth oeh hade me<l henne fyra »nj“da> '"r hlm mUn d,N'• 1,e" ef"

..1.1 hi.m terlamnar hustru, men inga barn.sig afdaga genom att kasta sig ned Mrn
pa en linskifva till den för kolspelet 
uppsatta linledningen. Han föll ned 
mellan linskifvan oeh linan oeh massa­
krerades till döds. W. hade sedan en 
vecka haft ledighet från arbetet på 
grund af sömnlöshet o. skulle samma 
morgon återinträda i arbete. Hnu ef­
terlämnar hustru oeh fyra barn.

Enligt senast ut-
ahrifea boopi
grosshandlaren Fer Thnre Oöthhergw 
änka Eiiva Emelia Camlina <tot hberg 
född <ilant*berg. kr 
handlanden Carl Änder# Jerman 
UmdqviM kr. 3d3/>79:29. kyrkoher­
den t Hewdomta oeh Risckatslösa för- 
»aaalingar E. M. Edlmg* anka Jenny 
Carolina Edling kr. 134,200:29.

Den försvunne återkommen. Den
vid jultiden från sitt hem i Herrljun- 
ga försvunne skomakaren J. Boqvist 
har nu kommit till rätta. Han har un­
der talen varit uppe i Dalame, där 
han varit sysselsatt med arbete vid 
en skofabrik.

antagit fastare form. En k<nnmité 
bar bildat* för åst ad komma nde af en

denna utställ-263.363

En fräck bondfingarbragd. Den 27
jau blef en landtman från Nyköpings- 

; trakten å stora hotellet i Nyköping 
af ett par bondfångare bedragen på 

i 1,200 kr., hvarjämte han tvingades ae- 
i eepteia en växel å 2,000 kr., dock ieke 

med en annans

En klockare i kjolar. I*å underdånig 
ansökan af Åsbräcka församling har 
k. m:t beviljat lärarinnan vid folksko­
lan därstädes fröken Anna Karlsson 
tillstånd alt »öka oeh innehafva kloe- 
kaivbefot t ningen inom församlingen. 
Fröken Karlsson har förut erhållit 
dispens från folkskollärariuneexameu.

utföras i Sverige.Icke »jlifmord. Dw förut <mit siade 
mystiska händelsen i Koromendörsga- 
ton .e, då fröken Selma Bruneau

har varit

på morgonen gingo ut lör att riika ef- 
! ter Nilson, funno honom också död iBLEKINGE.an

Har besättningen omkommit? Denträffades död 
föremål för polisen* utredning. Man 
förmodade, att fröken B. sjalf tagit 
■Ut lif nfn obduktion bar 
att ej sjalfmord föreligger, ulan dod­
en har orsakat* af lefversjukdom «H-h 
akut njurlidande. Fröken B. var fiäld 
år 1809 i Stockholm.

■ltt rum. en liten bäck, som genomflyter sko-
med sitt eget utan 
namn. Saken anmäldes genast för po-viaat

:

Sjalfmord genom uit hänga sig tx'- 
girk den 28 jan. hemmansegaren ö. 
Undqvist, Skräddareg., J ött ened, u. 
Tunhcm. Undqvist, som var ekono­
miskt oberoende, har sedan någon tid 
varit nedstämd till lynnet oeh tidtals 
lidit af sömnlöshet. Han efterlämnar 
hustru oeh barn.

“gsldmia**.Svensk amerikanska
För närvarande befinna Mg pa besök 
i Sverige ett par svensk-amerikaner, 
nom intaga en ledande ställning be­
träffande guldprodukt vmen 
guld rikt Alaska Det är en af de tre 
delägann- i Pioneer Mining t <». i No- 

K. O. Undblom, <*h b i,Ak'el*
Donationer. Arfvingame efter af- 

lidna änkefru Sofia Pettemnm, frun 
Storegården, Otravad, ha till Dimbo 
kyrka öfverlämnat en donation af 
2,000 kr. Samma arfvingar ha dess­
utom till olika ändamål skänkt 7,000 
kronor.

En ohygglig händelse inträffade den 
26 jan. vid Bränninge egendom utan­
för Södertälje, i det att en 16-årig son 
till trädgårdsmästaren där vid namn 
Josef Johansson fiek båda annaiia in­
dragna i en vaxkakekross. Armarna 
blefvo krossade ända upp till axeln. 
Han infördes till Södertälje lassarett, 
där man genast måste amputera ar­
marna. Johansson afled den 28 jan.

BOHUSLÄN.
öfverås sildt. Godsägaren Robert 

Dieksons konkursbo har nu sålt den 
vid Göteborg belägna egendomen Öf- 
verås med hufvudbyggnad oeh åbygg­
nader till ett konsortium, represen- 
teradt af häradshöfding Carl I*alm.

me, mr
ene disponent, mr C. J. Johnson. Hr 
Lund blom jämte hr John Bryntesson 
oeh J. Undeberg voro de första »om 
upptäckte guld i Noroe oeh gåfvo upp- 
hof till hela guldpn»duklionen på 
halfön, hvilken f. n. uppekattas till 
emellan 5 oeh 6 mil!, dollars årligen.

NORRBOTTEN.
Två länsmän ha nödgat» begära af-;

SMALAND.
Smilandsskogarae stryka med. En

sked. > rån Luleå meddelas den 29 af Södra Sunnerbo största oeh vaek- 
jan., att länsmännen i Älfaby distrikt |

i

raste skogsparker, belägen i Hylte i 
K. Hedström oeh i Piteå norra distrikt : Markands socken oeh tillhörig änke- 
i. Nordström ht ett« r en ut Hasaty- fru Linéa Appelberg däretädea, har i 
n-lseii i Norrbottens län företagen

Skjutbana genom tre härader. Fog- 
laviks skytteförening, som bildades 
för några år sedan of hr C. Weikert, 
hvilken ännu är dess ledande man, och 
nu räknar omkring 100 medlemmar, 
torde väl ha en af de mest egendom­
ligt belägna 
Skytta me stå i Gäsene härad i Älfs- 
horgs län, kulorna gå ett stycke öfver 
Laske härad i Skaraboigs 
kulfånget är beläget i Kullings härad 
i Elfsborgs län. Det ur nämligen en 
kil, tillhörande ett hemman i Laske 
härad, som g&r in här.

Forskningar i ryska arkiv. Den 24
jan. af reste till Ryssland löjtnanten 
vid Bohuslän# regemente Hugo Vdd- 
gren för att under tre månader idka 
krigshistoriska forskningar i ryska 
arkiv. Forskningarna skola afse det i 
stora nordiska kriget, speciellt den 
roll Lewenhaupts operationer i Öster­
sjöprovinserna 1701—08 spelade i för­
hållande till krigshändelsena i Polen 
och Sachsen. Härom lär Lewenhaupts 
fältkansli, som nu befinner sig dels i 
Petersburg, dels i Riga, 
mycket fullständiga uppgifter.

Tslsfontornst har tjänat utTele-
fontomet vid Malmskilnadsgatan har 
i och meil luft ledningarnas sueeesiva 
utbytande mot jordledningar blifvit 
i det närmaste öfverflödigt. Ej min­
dre än 11,250 abonnent ledningar ha 
en gång lupit in i tornet men af dessa 
återstå ou ieke mer än 658 linier till 
närmaste trakten af Norrmalm. Hvad 
»kall det nu blifva af tornet, när äf- 
ven dessa inom en tid komma bort ? 
“D. H.M har gifvit offentlighet åt ett 
rykte att en modem restaurant skulle 
inreda» i tornet, men detta sväfvar 
åtminstone vederbörande i telefonbo­
laget i okunnighet om.

Prins Wilhelms palats på Djurgår­
den har hittills man oeh man emellan 
kallat» rätt oeh »lätt OakhiU efter en 

-II.»t, sqra förut legat på plat-

upprörd Öfver, att en svensk prins 
skulle kalla sitt palats med ett en­
gelskt namn. “St. T.” har gjort en 
förfrågan hus prinsen 
upplysningen, 
meningen oeh »IBn g varit på tal att 
låta palatset bibehålla namn efter 
platsen. Det får ej heller något annat 
namn utan kommer att heta hertigpa­
rets sf Sörmland palats eller prins 
Wilhelm» palats, alldeles som hertig­
parets af Västergötland bostad kal­
las prins Carls palats.

m- dagame sålts till fabrikören Axel 
-pektion funnit sig föranlåtna att bo- Carlson å Oahnlt i Markaryd» wrken 

, gära afsked. Orsaken till ofvanstå-; för 57,000 kronor.
De »Tenska städer, aom ha lägsta 1 nde är‘ enli*rt hvad fr“n vederbörligt

håll inhämtats, att vid den ofvan-1 
nämlftia inspektionen inom båda de i- 
f råga varande länsmansdistrikten brist 
förefunnits i kassorna. 1 båda fallen 
har bristen omedelbart blifvit betärkt, 
men länsmännen ha skyndat att begä­
ra sitt afsked för at t undvika att bli 
afskedade af länsstyrelsen.

UPPLAND.
Till Västgöta nation i Upsala har en
minnesgot! landsman, som önskar vara 
okänd, öfverlämnat en gåfva af 1,000 
kr., hvaraf årliga räntan skall utdelas 
till någon beböfvande studerande in­
om nationen.

Dos. Lid forss ntnämd till professor.
K. ra:t har den 28 jan. utnämt docen­
ten i botanik vid Lunds universitet til

fl HALLAND
skjut banor i Sverige.kommunalskatten, äro Laholm oeh 

Kungsbacka med en utdebitering af 
två gånger bevillningskronan. Högsta 
skatten har Luleå med 7:75.

Försvunnen frän sitt hem i Löbbo
Mellangård, Villstads socken, är se­
dan i medio af januari f. d. hemmans­
ägaren Johannes Anderson därstädes.
Anderson, som är omkring 70 år gam­
mal oeli änkling, har den senare tiden

sinnesförvirring, __  HHHI ,
hvarför man In-fa rar, alt han på nå- ,i:r IknB< Lid(°r»* alt vid univerai- 
got sätt efhändt sig lifvet. "‘tH \ l>ala vara profeaaor i bota-

nik. I niversitvtets prokanslär, ärke­
biskop Ekman, hade protesterat mot 
utnämningen.

län, och

Järnvägens offer. På Varberg—
Boråsbanan inträffade den 25 jan , att 
50-åriga pigan Inger Berglöf blef öf- 
verkörd oeh dödad vid en vägofver- 
gång ett par kilometer norr otr. Vai-

, w e . ... .. . berg. öfverkörd och dödad af tåget blef:v,U5ll en ETZ-LV? r dJT ! härom dagen vid Hällefors bruk 80-1 Etthundratvi år fyllde den 25 jan.
illh!kta!T! Fasanodling på Hallands Väderö. ^rige arbetaren Anders Klack. • enkan Johanna Lindahl från Sällhol- 

d df 1 Hräti nå en -Jakträtten I* Hallands Väderö, som | men under Hvenshult i Järeda socken. stationskarlen fick ej bli nämde-
l ’ l med en «nn»n und,r många år intill den 1 jan.. 1910 Åldringarnes förlofvade land är Hon är ännu rätt kry oeh sysselsätter Vid senaste septemberstärama

’ . » nämnde Viekherv var't aremderad af k. jaktklubben, i Lerbäcks socken, där icke mindre än R*K med strumpstickning. I höstas valdes i Vit t inge till nämdeman stati- 
tatöt *at# a*h knuffat till J181" nu bortarrenderat# P» 10 år till nu kfvande personer uppnått öf- f‘(k hon af hushållningssällskaiiet > onakarlen F. N. Sjögren. Vid härom 

h nnm sä aii han fallit i liän -.i. | godsägaren D. Diekson i Göteborg. vcr ®0 års ålder. Äldst bland dem är kr. i premier för välgjordt sådant dagen hållet sammanträde förklarade 
r-n, uär. ... dninkira. Vidtto, er- »rU ä-m.r på ö„ idk. f.sanodling i Perao^ ^ "arada™“e'‘
känner, att han knuffat malsagaren. ‘ j ! “Ö C.“. *
men, som han menade, “människa 
nötta” (behöfde) badet han feek, för 
han håller på att förpesta hela %'årt 
samhälle!” Det var för resten behöf- 
ligt med ett bad, ty målsagaren hade 
“ente butt kläder på nära ett år”.

visat tecken tillinnehålla

Ihjälfruscn. Den 26 jan. anträffa- 
Oeear

NÄRKE.
des i Vänersborg arbetaren 
Skärberg liggande ibjälfrusen på ga­
tan blott en bit från sin bostad.

Ett behöfligt bad? För att hafva ‘1

VÄSTMANLAND.
Död 1 skogen omkring 100 meter 

från sin bostad hittades den 22 jan. 
omkring 80-årige arbetaren Anders 
Ersson Skoglund från Mårdhyttan i 
Lindes socken.

Ridande polis i Västerås. På fram­
ställning af k. befhde ha stadfullmäk­
tige i Västerås den 27 jan. med 23 rö­
ster mot 8 anslagit 2,000 kr. för en 
ridande polisstations förläggande till 
staden. Landstinget har förut beviljat 
anslag för samma ändamål.

En landsortstidning har blifvit

på grund af sin anställning vid sta­
tens järnvägar ieke är valbar till 
nämdeman.

och fått den
SKÅNE.Ännu en lefnadstrött. Hemma usä 

garen Nils Petter Anderson i Holka Dömd för förfalskning. Arrenda 
kulla af Gälalryds socken beröfvade tom Nils Jönsson från Hunshult har 
sig den 27 jan. lifvet genom häng-; af V. Göingc häradsrätt dömts till 
ning. Orsaken till själfmordet är obe- 6 månaders straffarbete och 7 års van- 

! kant, såvida den ieke är att söka i frejd för förfalskning af ett i Glim- 
ekonomiska bekymmer. A. var om- åk ra sparbank belånadt skuldebref. 

j kring 50 år gammal och efterlämnar 
hustru och tre barn.

att det visst ieke är
Svensk-amerikansk uppfinnare i

•Sverige. Karl Lorentz Nilson från 
(iökhemmet i Lannaskede socken har 
uppfunnit en praktisk kassalåda (eash 
register), afsedd i främsta rummet
för landthandlare. Hr Nilson tyckes tillsin bostad oeh valde då vägen på
vara en mångfrestande man. Han jämvägstinien. I den rådande snöetor-

Hälsingborgspnnsch till Amerika, har “krossat” Atlanten ieke mindre men märkte han ej att ett tåg kom,
i På rekvisition af en lirma i Chicago än tjugo gånger oeh där i det fjärran utan kullkastades af detsamma och

Förs funnen. Sedan den 15 jan. har; afsändes dit härom dagen frän Häl- landet säges han ha utfört flera lyc- kom under hjulen men led ingen ska-
eldaren å elektriska stationen i Halm- singborg 600 buteljer punsch af Per- kade uppfinningar, såsom kolbespa- da.
stad, Aug. Magnusson, varit spårlöst sons A Cronzells aktiebolags tillverk- rande lokomotiv m. m. Men oprak-
försvunnen. Då han sist observerades, ning, soro tycktes ha fallit Chicago- tisk — som de flästa uppfmnaresnil-
var han i sällskap med en mansper- borna i smaken. len — har han låtit slugare karlar — nyårakort.
son å Brogatan, oeh båda voro då nå- lura sig och dessa lära nn förtjäna om landskapet finnes en mindre håll­
got berusade. Senare på aftonen skul- Försåld kvarn. Landtbrukaren oeh grofva pengar på hans uppfinningar, plats, där ortsbefolkningen utverkat
le M. ha varit synlig å Norra vägen kvaroägaren O. Nilson i Kärra har Han har nu funnit sig i sitt öde oeh sig att tågen vissa dagar i veckan sko-

. - . ® . oeh då i sällskap med samme person, till arrendatom därstädes, mjölnaren 1 beslutat kvarstanna i Sverige. la få stanna för resandes påstigande
l a i 1 v , lAngre har man ej kunnat spån» den Axel Vilh. Person föreålt sin stora

m* nr.. L- 0,mm0' / n" » föraxonne. hoUtodsk. väderkvarn med tv* hek , njlUskjBteB ^ jlkt Bröderna
v,a tttt en l«mmg. Genom den ra ts- tsr Jorf tiU prie af 12JW0 kr., att t,11-! TS... I bi,t genom följande: Pa en k. at.nn

rtÄÄSsÄfSS:: ......... ....——•~,r w z,‘z .1?rär. ^ XÄ
, Mdllv lillh.ndl.1 * ... SV,.™. n:r 50 U. pl.l. ni-

J ! nea hemman ett lltondela mantal n:i har till avenek-araenkanen Kari H ™ figi,r gkulle komma inom »kolt- hvarfor detta t enlighet med order,
Araeta Till Ui stad, Arent» köpings 1 Melby. — Landstingsmannen P. Peraon, ö. Hobv, sålt sin fastighet £*11 <rirk den andre brodern Kart Jo- »loppades. Det m* väl ej förr*na nå-

riwtberättigade invånare ha boa k. xil<on » Renneslöf har försålt sin 1-18 mantal u:r 49 oeh 1-16 mantal han till en annan plats för att skräm- kol), att det väekte åtskillig förergel-
m:t anhållit, alt köpingen med dew » Reuealöf belägna egendom till ar- n:r 50 dire’ides. innehålUnde 15 tnM ma fi^Urna till den bestämda platsen “ då det vlKade *«' att mannens hela 
nuvarande gränser måtte från oeh rendatom Per Peraon i Allarp för ett öppen åker med goda åbyggnader, att | vid öfvergången af en smal spång, 1 »”nde var att i poetknpén aflämna 
med 1911 åra ingång förunnas stad, ; P™ *r 42,000 kr. 1 köpet ingiek en tillträdas den 14 nästa mars, emot' kHier ö(v,r en klnll gpn,,^ ,p4n.! ett nyårakort, som skulle postbefod-
rättigbeter — utan egen jurisdiktion drl T11” invenUner oeh spannmål. 0,300 kr. grn „,h Kart Johan giek ner sig i
oeh tillsvidare lydande trnder tand,- .............. _ , , . vattnet på grund, af den svaga iaen
ratt. Avesta samhälle. Mm räknar sin HÄLSINGLAND Dod på landsvägen. Träskomakaren Qärvid fiek ban kolfven af sin dub-
uppkomit från 1600-talet, ha-le atada- Aftiden åldring. En af Jirfaö aoe- Thomas Svenson från I-andskrona helböasa under iskanten, oeh vid upp-

t med Fa- kens äldre medlemmar, f. hemmans- fanns den 24 jan. liggande död pä nekandet af bössan hade ena hanen folksfcUlärar» i Sanne. Vid forskning
Inn åren 1641—168<L Till sin nnve- ägaren Lars Larson i Svensbeek af- landsvägen i Kviitofta. Han hade va- ^ 8pänt sig oeh faliit igen. Skottet * K*™!* PePPer i Snnne församling har
nuide ståndpunkt har samhället et led den 19 jan. i en ålder af 92 år rit på väg från Vallåkra till Ganlofts, hrann då af oeh tog midt i pannan man n.vll8en påträffat ett dokument, lig.
veeklata under de aenaate decennier- Den aflidne var än i det sista rask då han troligen träffats af hjärtslag. ^ lrk,^,de genom itufvudet ut genom som fhrtäljer, huru det giek till, när
na. Samhället erhöll köpingnältip- oeh kry oeh med i arbetet. Dödafallet Svenson hade sedan längre tid hatt hjässan. Döden följde ögonblickligen. >’*r'lldberg som stndent i Upsala eök-
beier 1907. Det har ne 4,545 inr. kom hastigt, enär han utan alt klaga hjärtlidande. Han var 48 år gammal ddd# var kr o,j, ogift, lr skoUärarbrfattningen i Snnne, men

öfver något illamående sista kvällen oeh efterlämnar hustru oeh en son. fiek »fslag. Skrifvelaen lyder sålunda
DALSLAND giek till tings, oeh på morgonen på Hnndi» årix »iä,... ton *r “Undertecknad, »tnderande vid Upea-

Starkt åskväder med skarpa blixtar träffades han död i sin säng Ba vacker gåfva har folkhögskolan Yexm-HUdet'' i Väiiö U aMVemtet, tillhörade Stoekholoeh dunder lät natten tiO d« 25 jan. Hlil« roo<la** af de u"*a *kin- * emo-BUdH , Valjo. ,nmä|er #ig wra *
höra tig i väetra Valbo Dm 25 var Olyckadigirt vädaakott. En sorglig ska konstnärerna Carl A. Peteraen o<h ______ kande till den lediga »kollärareplateen Iatreaaanta fernfynd. Under gräf
det 13 gr. kallt storm oeh vrväder. olvekahänddee inträffade i Söder- Torsten Holmström, som ulan eraätt. SÖDERMANLAND. i Snnne. Augnrt Strindberg. Upsala ning ä August Svensons
sä att man stundom ieke knnde ,é hamn dm 25 jan., då ra af byggmä ning dekorerat elevernas matsal med Be dåliga tiderna. Brännkyrka dm 14:de okt. 1867. Prästbetyg oeh i Alse rum, beläget omkring en
mer än Uott några få meter ifrån «*•”*• D. Eriksons aöner, som varit väggmålningar, hvartill motiv hnfvnd- kommun har, akrifver *‘D. N.” stndmtbref kunna, om aå öuskas bifo- half mil från Åtvidaberg, harman

nte för att med eU salongsgevär skju- sakligen hämtat» flin gamla skånska ; i högre grad än de flest a» nd ra orter gas.” “ Skoldireetionen " i Snnne, funnit en hel del värdefulla fornaaker.
ta ra shat», inkommen i bostaden rå- kyrkomålningar. Salen har genom: blifvit lidande af den stora arbetslös- »om naturligtvis måste hålla på for- Sålunda ha hittats ett gnldur samt två
• —v. »hjula »in tvillingbroder Gott- derna målningar fått en synnerligen : heten noder förra årets konflikter. Af realiteterna, lade skrifvelsen till hand- guldkedjor, af hvilka denena är för-

: de »katter, som skulle ba influtit nn- lingarua med bifogande i protokollet »edd med medaljong med infattad ä-
der 1909 oeh hvika beräknats till 200, »f den anmärkningen, att ra ung »tu- delsten. De andra as kerna utgöras af

Mellan 000 kr., lära endast 75.000 inUtalts. dera nde, August Strindberg från Up- verktyg af till synes mycket gammalt
dra 18 jan. beröfvade De återstående 125JM0 kr. sknlle stå »ala, inlämnat ofullständiga aneök- datum. Atsernm är plateen för en af

på testlängd oeh ytterst »må möjlig- ningahand lingar oeh aålnnd» ej knnde de uråldriga koppergrufronia i A t vid, 
heter förefinnes att drifva in något komma i fråga vid plataena beeält- hvilka voro i gång redan nå 1200- eeh

lande 1300-talen,

VERMLAND.
öfverkörd af tåget utan att ekadaa.

Den 24 jan. skulle en gjuteriarbetare 
Knut Karlaaou i Kristinehamn gå hem

Korten kärare än hustrun. På ett
ställe i Västmanland var nyligen en 
man i granngården oeh spelade kort, 
medan bnatrun låg på dödabädden. Tre 
gånger aände hon bud till honom, bed­
jande få säga honom några ord, innan 
hon dog, men han kunde ej slita sig 
från kortleken. Då han eiutligen kom 
hem, var hustrun död, meddela» till 
‘ ‘ Sån ingamannen. ”

Fersrunnen affärsman. Hos detek­
tiva polisen i Stockholm bar redaktör 
Ang. Söderblom från Sala anmält, att 
rigarrhandlaren Petrus Axel Söder­
ström afreat från Sala den 24 jan. till 
.Stockholm, utan att han sedan dess 
låtit böra af sig. Enligt hvad stads- 
fiskalen i Sala upplyst, taga en del af 
Söderströms vänner för gifvet, att 
den försvunne beröfvat »ig lifvet. Po­
lisen lutar emellertid åt den åaikten 
att han rymt. 8. har nämligen 
nyligen gjort kokurs oeh det x-iaade 
»ig därvid, alt hans bokföring var 
mycket bristfällig eller nästan icke 
existerade.

DALARNB.
Brand i Domnarfreta järnverk. Vid

9-tiden f. m. den 28 jan. utbröt eld i 
järnverkets laboratorium vid Domn- 
arfvet. Ett energiskt släckningsarbe­
te vidtog genast, som doek 
kunde rädda ajälfva byggnadsstom- 
tnen. Inventarierna förstördes 
största delen. Det brunna var för- 
säkradt för 7,000 kr.

Stockholms magistrat bojkottar — 
kronprinsparet. l‘å kronprinsessans 
födelsedag helt nyligen flaggades ic­
ke på Stockholm» rådhus. Detta för­
hållande förklaras i '‘N. I). A.” af 
• ‘ Tjänsteman' ’ sålunda: " Det är den 
ärade tidningen säkerligen obekant, 
att Stockholms magistrat under de 

åren varit utsatt for en aär-

t-n.liist

Stoppade tåget för att aflämna ett
Vid en järnväg in­till

senare ^^H
skild priekmng från kunglighetens si­
da, i del att magistraten varit det 
enda ämbetsverk i Stockholm oeh desa 

gradana

eller afstigande. Hur ett dylikt med- 
gifvande kan missbrukas illustreras

ledamöter de enda första 
tjänstemän, »om ieke blifvit upl>"märk »ammade med någon invitation 
till de kungliga fe|llighelerna å alot­
tet, en ringaktning, desto mer nedsät­
tande »om man med dylika invita- 
tioner nedgått ganska långt 
bland andra gradens 
Fortfar detta system, kan nog flagg­
stången komma ett »tå bar äfvra å 
andra dylika bemärkelsedagar."

ulven
tjänstemän.

ras till närmaste, elt par kilometer 
därifrån belägna station.

För växelförfalakmng bar Boteå 
tingslags häradsrätt dömt maskinis­
ten J. Helander i Bollsta bruk till tre 
mån. straffarbete. Domen var villkor-

Själfmord af oÄcor På fredags­
morgonen dra 28 jan. anträffade» un­
derlöjtnanten vid Svea artillerirege­
mente John William Kennedy liggan­
de dod med genomskjutet hnfvnd t

Här Ångrat Strindberg ville bU
privilegier delris

lin aäng i bostaden i huset na- 26
ÖSTERGÖTLAND.

Dödsfall Kyrkoherden i Östra Hus­
by, teoL d:r Andera Xeander 
den 22 jan. Den aflidne var född i 
Jim i Värmland 1844.

Hkeppargatao. Af allt att döma hade
den nnge odkereo »jälf beröfvat sig

afledlifvet. Beträffan,le orsaken till dra 
IBrtviflade gärningen sväfvar man i 
Ovisshet. Den aflidne var ra helt ung 
man, son till kammarherre J. T. Ken­
nedy på Bibeiöf. Han var född 1886 
oeh alltså vid sin död endast 22 år 
gammal Efter aflegd mogen hetse xa- 

ut nämndes han till underlöjtnant 
vid Svea artilleri år 1906.

i

låter ÄUe-
Sro i korthet följande: Han 
till Stockholm

frid. Skottet inträngde i vänstra e- vacker karaktär, 
goovrån, oeh kalan lår ha stannat

ett ben. Hopp lär föreligga att Själfmord 
dra 18-årige yagiingra ekall kunna kL 3 oeh 4 e. 
räddas till tifeet.

borga len» akogsvårdaetyrelse
fore

i afaikt att
de vid

håretiiaa använAta vid mordet- Han
hade på
ket Wådtom att fora kL 9 hinna nl gratis

där
mera orimt är, »ig husägaren Lars Nilson, Jatahn-iaköpts kottar. Del er»

•kall kunna »en, i Lund lifvet
«g vid « bjälke i köket till sm li-

mye- hållna fröet attett
till

9



Wi»i»i 6aéa»a tiimita den SSåja Fehrod. »10 .

»de i
Ankarvparra* j därtill

vtodt, att * onn hän Bgga märk»En bloddropp®000<><X>C«><XK)<XX^K><X><X><K>00<X>00C><KX><X>C Henne* röet nr osäker, då kon vt t- j nrig. Händelsen kade fört mig luL
Carl berg, ork noder det jag dröjde 

gäug fattade den and-; dår, körde jag ett ganska intressant 
ital — ni vet sjilf, att det itmin- 

var ovanligt intimt — emellan

Canadas NordvestllofSÄ»! ned från rade detta.

SVARTA HÄRDEN kroat — K— Låt mig kön. k vad du vill säga!
— 1 of var fröken att ieke skratta

HOMESTEAD LAOEX— Om kan skalle förkläda kär. lifret, lyfte er opp oek kar 
i trädgården, kvarifrio st.

' ' te er 
er in till< i ögon. blott därför nit ^ t 

år en feg etaekare, jag. 
eljest är så modig

— det sknDe berofva mig aU

noder Alla seetioner med jämna na 
»st af kionolandeu i Manitoba oeh 
Xordveal Territorierna, uudantagan-

< l koma* ai c. t. snronsTAD ri ardan förde er kil, för all kanna er ork ekot. Jag får medge, att det 
gifta er bittre omvårdnad. Hvad jag föreföll mig roligt, ork till urh-med
år glad, alt ingen större fan träffade' att jag för mig sjilf måste draga på1 * “'k 26, hvilka ej är» upplåtna

man, i;.-, _■ r för komestead eller teseneradr s..mmunnen. Ett Ittet »km», fi.ll m,g ge- fi, sritlar» .»ra ISr andn
uast «, oek n. erinrar er. kun» Jäg] ändamål, kanna fås 

Hon »log ned siua ögon; kon visste “iförde det. Vpprikligl må jag nu

11 — Ja, ja!
♦OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOÖOOOOOOÖOO*

(Forts. fr. före* ar.)
8å koda det af ea Bta» alnd blif- 

rit aa eter, af intet Mifrit en hfa 
Fana ock lyckan likna bvar­

and ra dårnti, att, Matt de komma i 
farten, ökas de alltid.

Ea bekant mat nådde honom 
der allt detta. IM var Bikwaa. Hon 

gång utan alla

— Då skalle jag kuuna nämna ett 
krita [äJ, *l| min glädje, livad ketyder r»ekert — ett par.

jag »er på kan» bröst t — Tyst, befallde det unga frunlim 
uttömda, ock då den sots j,g måste, jag får lef att göra de,! rrt, o, lyst! oeh hon böjde med en stolt

det flyga i luften liksom 
stjärnor för hana klickar, han» kraf-1 det också. — O låder det er? *om fria hvrne- 

»tea«l af hvilken person sota helst, *om 
är ensam hufvud för en familj, samt 
hvarje mansperson, m*ux fyllt 18 år, 
till storleken af en kvariaeetion å 180 
aires (omkring 1.10 svenska tunn­
land).

'ter voro
flygande njirajpuslaa slocknade, var Hvarje stund är dyrbar. — Träder <*b bjudande åtbörd sitt finger 
det fullkoedi<t mörtt omkring ho- han icke döden ett steg närmare med Marie teg.

ögonen siöto såg. oeh färdig att hvarje droppe, som förrinner! 
digna ned, farm han såg åter träffad Oeh hon lyfle åter upp ljuset oeh; han liknar en död! Hjärtat siar ieke, 
af ett tungt slag, oeh han folL Före- förde handen till bröstet. Väl rodna- ögonen se icke, pulsa me hafva stan 
målen svartnade omkring honom, de -nu »eke hennes kinder, men i stil- nat, hvarje droppe har flytt från kin- 
Han förmådde ieke längre urskilja' \^t lyste hennes öga af ett oroligt .len, han — o, min Gud! 
någonting. Vian att vara försänkt i deltagande. Med en våt svamp torka- J detsamma böjde sig Ankarsparre* 
fullkomlig dval», kände han sig dom- j de bon lätt bort de blodlefrar, som bröst; en djup, långdragen suck skil- j • behac
nad oek urslåndaatt att tänka eller betäekle huden; hon undersökte såret. ,j* läppame från hvarandra, oeh han _
handla; en tyngd lade sig pä hans Det var blott en rispa, ehuru tamli- »log upp ögonen.
brist, oeh kan erfor el, tiUugande „„ djup. « gick från högra ..dan w a ,V5, , ranuuel, men hlnder, ,t( olvek,n ,kuU, fö„ mig _
förfärlig tryckning därpå. Det före- i, din vänstra. Hon insåg ganska vaL kuml, lJU,|igonia i kronan fläm-
föll honom, som om någon hade böjt ag| nfcg,»n fara ej kunde följa däraf (J 
sitt knä öfver honom. Fläkten af en y|en hon stannade ieke vid hvad hon

fl ocksÅ bekänna, att jag de följandeieke hvad hon sknlle svan.
— Det gläder också mig, att jag ganska npp*älligt återvände

bk t räddad af er oeh — han tänkte ’ liil <*»Hberg. endast i den obeskedliga
afsikt att fortsätta rniit lilla naiii.

— O, min Gud, klagade den unga.
'

tillägga, af er far, men han uttalade 
ej meningen, utan
han yttrat, med blicken hvilande på 
henne.

Iletta ögonbliek ägde ett outsägligt ,nan iti^nar J* ex<‘rol*1l dä»på
— Inga spådomar, herr 

• skrattade Ange, som nu återfått s it

stannade vid hvad ' Kl i- *r "• »n<l P* “»* ■
— Nej, min frökenT visst ieke. Af Anmälan för tillträda.

Anmälan g»res personligen |A land- 
konioret i det distrikt, där landet är 
liel-igel, eller om hörnestrad-,agaren 
*å unskar. må han på begäran hos 
“The Minister of the Interiör, Otta- 
w0 ', “kommissioner of Immigration, 
\\ innipeg’', eller hos respektive 
lokala landkontor erhålla rättighet 
att låta ett ombud utlaga tillträdesbe- 
viwf för honom. Ku afgift af #10,00 
erlägges för tillträde.

Home» te ad skyldigheter.
Vader den nuvarande homeateadla- 

g**> skola skyldigheterna fullgöras 
l*å följande satt, nämligen:

I) Genom att minst sex månader 
bygga oeh bo på landet hvarje år 
der en tnl af minst tre år.

-I Om fadern jeller modern om 
mannen är d<ul) titt en person aom är 
be lät tigad att upplaga homeetead, bor 
på en farm i grannskapet af det 
hnmestead, som af sådan person upp­
tagits, iylles bofaitakyldigheten under 
tiden före patentets erhållande af 
sådan person genom att vara bosatt 
hos sin fader oeli moder.

J) Om en nybyggare har erhållit 
patent på sitt första homestead, eller 
eertifikat för ut fåendet af sådant 
patent altesteradt i den 
som föreskrifves i Dominion Lands 
Ael, samt erhållit tillstånd för ett 
andra homestead, uppfylles skyldig­
heterna under tiden iöre patentets er­
hållande genom att vara bosatt på 
sitt första homestead.

4) Om nybyggaren har »in perma­
nenta bostad på farm, aom äges af 
honom i grannskapet af bana home­
stead, uppfylles bofastskyldigheten 
genom att vara bosatt uppå nämnda 
farm.

Iled “grannskap’’ här ufvnn me­
nas antingen samma townahip eller 
ett däimetl sammanhängande.

Horaesteadtagare, aom vilja tillgo­
dogöra sig förmånerna af bestämmel­
serna 2, 1 oeh 4. måste odla minst 
.10 aeres eller hålla minst 20 kreatur 
jämte erforderliga stallbyggnader, 
samt dessutom hafva 80 aeres ordent­
ligt inhägnade.

Hvarje horaesteadtagare, som bri­
ster i att fullgöra bomesteadlagena 
skyldigheter, riskerar att få sitt hö­
rnestrad annullerat oeh öppnat för 
nytt tillträde.

skämtet kan det blifva allvar!
klagande riat:

“Hloh vandrar da uppåt gatan — 
-IV'"

llvilken underbar försynens
skiekelse. att jag sknUe falla i'edra *UJ* '.vnw- M,n hva<l v,r ,le'- “

föll er in f
— Jag skuMe b**:iiui nägut acktill förlät mig mitt uttryck — till min

ja, det ar sjunde gården jag n;t <-*r er, 
min fröken. Jag skall t ill minne .U‘.-af 
uppresa ett Tempel i en vacker park. 
pä en utmärkt vomanti*!: ylat i.

— Gör ieke dvt, han«n, det blir all­
deles för romantiskt. M<»uumen: åro

hanne* stamma; slagsmålet» oeh ore- 
hade gripit det.

För mig och mitt omdöme.lycka!
— Marie förde ett glas till hans fortfor han, är ni såsom en outredd

varm andedräkt for också »om en het gjort 
vind öfver hans ansikte.

Hennes blick hlef mera be-— Htå på er, goeear! ropade en grof mun. Drick detta — for »11 del drick gä ta, en smått oförklarlig hemlighet
— och dock är ni för mitt hjärta si 

sjönk klar. så obegriplig! afslutade han sin 
tanke mod sakta, nästan hviskande 
röst. Jag känner er, fortfor han, jag

stämd, di hon sköt linnet åt sidan, jetla t 
— Baron Anka ripa rre! mpade en så att den vänstra delen blottades.

llvilken hastig öfvergång från spe
Han uppslog med svånghet sina : jande up|>mafksam granskning tiUj _ „vad min kropp värker! yttra 

ögon. Han trodde sig i mörkret igen- plågsam öfverraskning, tiU förskräc j, kan likväl etter en stund, l-ägg känner er böjelse för det öfverrnskan-, PL *>yster, som in~n bry
kelse i hennes ansikte! Med ett ögon- nägl)t klyi nägot Iskallt på mitt hnf- de, för del något underliga, för i utom lågnrne, bv-lka begagna dem 
kast hade hon »ett allt, hvad hon vil- vud: friskt, ehuru kanske något öfver suto hviloplatser, pyramider, som md

mst. Skall den dår ensamme heaten
Han tömde innehållet oehallesammansfå rappa upp 

stopp maskin!
— Framåt, framåt, skrek en annan. 

Vi ska Bra honom, vi, att klappa lut­
fisk! Hor min år lutfiskbloteraka, 
ska jag säga er, oeh jag kan konsten.

röet i hans öra. därefter tillbaka på bädden.
min förskräckelse. Stenar me-i mossa

känna Konrads anletsdrag; — men 
hvem var det som höll sitt knä så 
stadigt tryckt på han» bröst? Han ur b‘,”ne* b“nd' *h
gjorde en rörrbr med sin hand, för ->dast ett till hälften kväfdi auskr, 
att skjuta bort tyngden, men armen fldg öfver hennes läppar, 
ville ieke tjänstgöra längre. »Wre fruntimret, - väntade

tina spetsar icke hi uns så li somvärldenMun uppfyllde hans önskan. spändt sätt att betrakta
— 8å godt! fortfor han. Men — framför allt känner jag i denna stund vn sva*a 01,1

med innerlig tacksamhet allt, hvad jag “Idvg gudstjänst håftvs Nej. for all
del. ba

m
— Hejsan, gnisslade en tredje, om 

oekaå bin håle bor i han» arm, »å vet 
jag, att »*ai) kan piska den ur skäl- 

Påkolja är det bästa medika- 
roeut i världen for sådana herrar!

Men genom bullret trängde åter Ri- 
ki*F»«t mellankoliska sång:

men
Är ivk«* svntimeital 

ut af i/iig! <Vt' häll n* en skin f åt 
en fatW st ael; an l>c’ t \ eker ja^ 

reej-ft />m.
Hon hode rätt, ålr.iii.<tone i dl en 

del lått; men hau .il!'' äu-li icke l.>ta

— Hvad vill ni siiga? inföll Marie, är skyldig er för er deltagande god
— Hvar är jag frummet nästintill, skynda-V in, ua 

hon hörde delta ijnd.
het oeh er valvilja mot en värnlös— Hjälp mig, Konrad! hviskade J 

han ånyo, din stand är nu kommen.
Oeh i detsamma kände han något 

spetsigt rispa öfver bröstet, kände 
det rinnande blodets värma.

— Hos mig! svarade det unga frun- oeh ändock, tilläde hau med en frå 
— Min Gud, hvad ar å tärde — ^ trädde tiU hans sida, hos gande bliek, är jag ännu okunnig till tnF****

hvad har händt? : och med om ert namn. Ni måste vara 
Hennes anblick utöfvad** på An- utländska, oeh ändock talar ni vårt i 

— Ni äf dödsblek ni är sjuk karsparre ett kraftigt oeh m.iktigt in- spiåk med verklig fullkomlighet. Om förelag tal!n 
Ni har lappat ljusstaken på gnifvet. j flv,ende Han» hela väsende gem.!,.. ni hr född t Sverige, måste edra för Templet skutt bygg,,-, sa.le han,
tivad betyder detta t — sig, säg! ! bäfvades däraf. Hufvudvärken f<r äldrar hafva inflyttat från — om jag i*" <i: kolon,,., !*.< !

Det unga fruntimret visade på An j 6vaim- plågorna lämnade honom, bio- får gissa — från — jag vet iek, *'•••» <>“-2 ' daium. .iå 1,.g
hvarifrån. r<l cr-

— Nå. men deu sjumie •lä 1 •: innitlt

mig
Hon erhöll icke något svar härp». ordning,

“ Hin håle lurar i hörnet!
Han drog ännu med svårighet ef­

ter andedräkten. Var det hans sista?»Slagen haglade »om »kurar; på in­
gendera »idan syntea man hafva nå­
gon lu»t att »luta. Då pöbelmasaor ri­
ka i raseri, stanna de ieke förrän de 
trampat på ett lik. Det är aom enda* 
åsynen af döden kunde hejda en af 
lidelserna bortförd hop.

Ankareparre hade erhållit 
»våra »lag; men, oaktadt han ännu 
förde »in stör med en stark arm» 
öfverlägnenhet, kände hån, att han 
började maltais oeh han såg sig spe­
jande omkring, oro han icke skulle på 
något klokt aätt kunna lämna fältet 
— men det var omöjligt; vägen var 
stängd af knytnäfvar på »Ua sidor. 
Icke desto mindre sökte han draga 
»ig »teg for »teg tillhaka längs den 
långa, höga och gråa stenmuren på 
vest ra »idan af trädgården. Striden 
fort for emellertid med oförminitkad 
styrka.

— En patrull kommer! ropade en 
röst i hopen.

— Han skall arresteras! skrek en 
annan.

— Hau liar öl'v erfallit oa», han hai 
wlagit ok», han har misshandlat o*s! 
väsnades man på alla *idor.

— Han har bestulit ne*! sk rå lade 
en fjärde och femte.

— Ja, det har han, ja, ja! instäm­
de hela hopen.

Med snabba, hastiga steg 
uian en patrull verkkgen skynda till 
stället. Slamret af gevären klirrade 
allt närmare oeh närmare.

Detta rasslande läte var behagligt 
för Aukarsparre. Han hoppades att 
ordningen skulle återföras och han 
befriäs ur sin obehagliga »täUning.

Rikisnas sång tonade nu också ljufl 
i hana öra. Den ljöd na ra nog nom en 
lärkas luftiga drill.

i

* * Närmaste grannen är törnet! * karsparre med en så melankolisk, så ; det omsattes åter med liflig styika 
söndersliten, så bekymrad blick, att — Ni hur rätt. Jag är fransyska.

— Oeh ert namn. om ni ursäktar 'lon skalkaktigt
hans ådror oeh färgade hans hy; hjär­
tat, som nysa icke rört sig, slog våldHan försjönk i den fullkomligast* j en ruj|aje ur den äldres öga

vanmakt ! templet .-kis’1 ett »:fef :i!:nre— Jag förstår, suckade hon. An samt. Kärleken gör underverk. J’å en min nyfikenhet? 
han är död! tilläde hon därefter med ^ng regte han sig upp från sofLin. — Ange de la Vauveuard. ws- Pi defis i,#t skal1
långsamt utdragna ord. __ >?i? utbrast han och for med han- Det antagande, som han förnummit, in ,lk£a8> *:r hröst bild, min

Nu reste sig det unga fruntimret j t|en (;fver sjna ögon, för att öf vert vge att hon skulle vara en dotter af Marie *cn» Ma^as 4 ‘‘‘harel,
hastigt upp, liksom återkallad ur ; 8igi att henne» närvaro ieke var en | Antoniette flög hän id genom hans = 8kllde vd**1 blottställa
förvirring af denna förmodan.

flera frif-TRETTONDE KAPITLET

Dt la Vauvenard. mig på det sättet föi kv iti on«!«- i>««lisynvilla, en gäckande dröm, en för- tankar
yttrade han; P“Pn(le?

Hennes åsyn oeh hennes röst vvi också under inflytande af detta rykte. misstager er. Man s!„a ht
honom, kade med hela kraften af en mäktig* att en de la Yauvenard var en stor undra er

— Död, sade hon, död 1 Nej, ieke fjyganöo feberfantasi 
Vi återfinna Aukarsparre på en ar han död, — men jag tror att en

— Jag vill erinra mig,

soffa i ett väl upplyst rum. Han» ut-; a|0r olycka sväfvar öfver 
seende liknade en mans, som döden j fortfor hon med uttrycket af djup: trolktaf 
nyss hemsökt, och ännu droppade; Kmärta, lian skall... 
blod från hans bröst. Trenne perso- Hon tystnade.
ner omgåfvo honom. Den ena var en i — Är han icke död, så låt os» då 
ung, skön och intagande kvinnoge- rädda honom, föll den äldre beslut-

(Forts)favorit ho» Ludvig XV? Härstammar 
—; Hor er? återtog han. Vid liirn- måhända ni från honom?

raelen, jag förstår ieke, hur jag kom — Mannen, som ni förmodligen AU bots förkylning på en dag.
Tag LAXAT1VB KROM O Qeli.lue Tabkts.

om drt un-
menar, tillhörde icke vår familj: hanmit hit. Hvad har tilldragit »ig ?

Deras ögon möttes, hennes mörka ; hette icke Vauvenard, utan Vativcna- AP°,^kftr*‘n pengam»
derUter alt bota K. W. OROVE'8 jignatar 
pl hvarje a*k. 25c. TUlverkadt af V.XIUS

stalt, ett hnfvud, ett lockigt och äl*k- Mmt iu 
värd t hufvud högre än den andra,
U>m stod vid ena sidan om henne, och ,ädda honom 
■om var en äldre kvinna. Den tred-

och han* blåa. Först o<lo de h va rand- ] dier. För öfrigt härstamma vi, tror 
— Rädda honom ja, ja, låt oss ra y yjarie hade försvunnit i sidorum- jag, från det mellersta Frankrike. I mkdicine co., si. i^uie, xto

Begäran om patent
kan inlämnas vid slutet af de tre 
åren till den lokala landagenten, un­
deragenten eller homestead-inspektö- 
ren. Innan denna begäa-an insändes, 
måste sett la ren 6 månaoer förut ge 
skriftlig notis till “the Cvmmissioner 
of Dominion Lands”, Ottawa, att han 
ämnar uttaga patent.

Men min far skall nog närmare upp-met. De voro ensamma.
Utan besinning »köt nu den äldre 

je närvarande utgjorde» af en tjäna-1 linnet tillhaka, undersökte ännu no-
— Jag har drömt en förfärlig dtöm, lysa er härom, ifall ni intresserar er. ■ _jp

herr baron, för genealogiska uppgif-; LllDf SOlCflS
— Ack nej, det var ingen dt om,! ter; jag hnr aldrig br\*tt mig om så

yttrade han.
re, hvilken med ett ljus i handen låg. gare »året, droppade någon oljartad ' 
på knä framför soffan, förmodligen vätska däri, samt beläde det därefter • nj a rörode; det var en 
för att desto bättre belysa den såra- ■ med erforderlig betäckning

BEHANDLING.
fasansfull1 dant där

Aukarsparre betraktade henne här-verkligiiet, ur hvilken en lyckligtvis
ide» anaikte för de förra. — Såret är icke det minitta farligt, iunder uppmärksamt, oeh han måste

— I sanning, jag vet icke — vari erkänna för sig njälf, att han icke 
det en verklighet ? Ja, jag mins det! hos henne kunde upptäeka ens det 
nu. Det var en ohygglig, en vämjeligt aflägsnaste tycke, som erinrade om 
fruktansvärd verklighet. Jag stred

— Med en hel pobelmassa.

i tid anländ hjälp räddade er.
— Hvad vill fröken vi skola göra? | yttrade hon med mycken säkerhet i 

anmärkte det äldre fruntimret. Borde 5113röst. Han är afsvimmad af mat- Underrättelser.
Nyanlända invandrare erhålla på 

immigrant kontoret i Winnipeg eller 
Dominion l»and kontoret i Manitoba 
och Nordväst Territorierna underrät­
telser om det land, som är öppet för 
tillträde, och från tjänstemännen kost­
nadsfria iåd och upplysningar samt 
hjälp för att tillförsäkra sig ett pas­
sande stycke land. Tydliga under­
rättelser med af seende på land, skogs-, 
kol- och minerallagarna samt om kro- 
nolaiuien i järn vägsbältet i British 
Columbia, erhålle» på begäran bos 
“The Secretary of the Department 
of the Interiör”, Ottawa, “The Com- 
imssioner of Immigration”, Winni- 
peg, Mun., eller af alla Domini a 
Land agenter i Manitoba.

T) e o b ■ värde­
fulla 200 Kidlga Li­
karbok aåger I ett 

I tydligt och enkelt 
| språk, huru lueg- 
I sot kan botas t 
I edert eret hem. 
r Om ni vet af någon 

*om lider sf lung- 
J^r »o», katarr, bronchl- 
^ tia. aatma eller någon 

annan hals- eller lungnjuk 
dom eller om nl sjålf år a ne ri­

så skall denna bok visa 
eder vågen tiU återatällelae. Afven om 
sjukdomen i edert fall år 
skridet stadium, skall denna 
eder. huru andra hafva botat efg ajålfva, 
tedan alla föraAkta medel 1'irlelats. och 
trodde att de voro (ullkomliut hjålpifisa

vi ieke anmäla det här för er far? tighet, ieke farligt sårad. Jag går 
nu efter lämpliga medel att tvätta— Åh nej, han vet redan af det

— Ni synas myrket tvekande. — j tinningarna med, och han skall snart
Han behöfver en

den drottning, vid hvars öden han en 
gång — genom sinjdällning till Fer-

— Oeh jag föll. Men man trvc.ite sen — var så lifligt fäst.
— Er far, frågade hau emellertid,

— En dålig oeh fågsinnad n.änni- har väl doek alltid stått i förbindelse

rft

Kanske vill ni att vi »kola aflägsna ater komma sig 
oss? Ni vet alt vi så gärna göra allt,; *tärkande drxck; jag skall hämta en något emot mitt bröst ?

sådan.
Hon gick ut

hvad ni önskar. Säg blott hvad ni
vill? ska hade satt sitt knä mot eu b vöst med Ludvig XVI :s ho£.

— Det har jag ingen anledning att I ett fram­
bok visa—- Nåväl då, låmnen mig en stund.; måste ännu en gång se åt, oeh var färdig att, i det ögonblick

ljuset där, Henrik. Gå om eJ misstagit mig. vårt folk räddade er, genomborra er antaga. Min far tillhörde landsorten,
ilkväl icke långt ifrån mig, ifall jag Uppmuntrad af den äldres beslut- me<l er egen värja, som någon af | intill des» han blef deputerad. Sna-' 
skulle beböfva er. samma och lugna säD att handla, vai; hans vänner nyss fönit lyckt från rare befann han sig

Då de afliigsnat sig, sammanknäpp- 1 med mindre bryderi hon nu be-, <»r sida. * j emot Marie Antoniette, än...
te flickan händerna öfver sitt bröst traktade icke saret, ntan den andra — Ville han mörda mig / : låt om oss tala om något annat

Du kan ställa

m*é maim UkIk mé*r mm >—å>ali å#aa>
oppositionen 

Men

. ty de önsaa, att hvarje lidande måtte 
erfeåila och begaena »1» af denna mårk- 
Ue« bot innan det blir för sent. Dröj el — akHf i dag. Det kan betyda edert lJfs

sidan af hans bröat. — Så Råg det ut, iu -n till lycka' Det låg allt för mycken upprik- j
________ _______ tighet i hennes ord och det sätt, hvar-
— Af hvad orsak skulle han vilja på hon framförde dem. för att ingifva

i det minsta tvifvel.
Med tillfredställelse förstod Ankar-

och lutade sig ned mot den sjuke.
— A hnej, sade hon, jag såg icke i förekommo vi detHon lyssnade — han andades icke

— Hvilken fruktan inger mig icke; miste- 1>et ar han! Tecknet på bi 
detta förfärliga ögonblick! Uladc hon ar fullkomligt sådant, som min far j döda mig? 
for sig sjilf. Min far hotade honom uPPP*f

“Frisk gungar rosen på stäogelens 
topp!” W. W. Cory,

Vice Inrikesminister.
N. B. — Utom dessa frihemman, 

h va rom ofvanståeride förordning 
landlare,finnas tusentals aere* af bör- 
ligt land tillgängligt för arrende eller 
köp från järnvägarna eller andra fir­
mor.

s* — Det känner jag icke.— Vill ni inte hålla er i styr, ka­
nal jer dundrade öfver skrålet en grof 
stämma. Vi ska med kolfvarne lära 
er att ta reson, vi! Det var patrullan-

PRENUMERERAHon låg ännu kvar. utan att re- — Jag har aldrig uppsåt ligt fili span-e, att pratet om henne* från
börd

så förfärligt. Skulle det vara emot
honom* som min far vänder hela sitt j ** UPP* ^å hon hörde väninnan 1» rit t it mig emot någon 
licndtliga hämdbegärf — Min gud, <*h för att icke blifva öfver-
hvad mitt hjärta klappar! Jag vill — raskad, kastade.hon sig i en nära sti- 

Men i stället för att gå fogligt till- men nej, jag har ej mod att förvissa fnde fStölj-
väga oeh söka återföra ordninge.( mig därom! — Skulle det likväl vara — Aek, Marie, hvad du är god oeh
störtade soldaterna in ibland folket, han — ah, di miste min far gifva snäll! yttrade hon, di det äldre frun-; farliga slagsmålet i
ännu vildare än det. Allt som de gin- efter för sin dottera böner, för sill timret ålerkom med flera flaskor oeh den nådde oss oeh vi hastade till

enda barns smekningar! — Hvarföre började tvätta Ankarsparres tin- 
skrammer jag doek upp mig på detta ningar samt för öfrigt vidtaga sådana en frågande blick 
sätt ? Det är ej troligt att det år åtgärder, som hans belägenhet påkal- 
han — hvarföre skulle det vara hau • l*le.

PAMarie Antoinette härflytande 
endast var ett vanligt ga t sladder. för- 
anledt måhända af henne» egendom­
liga sätt att uppträda.

— Låt om oss tala om något annat.

SVENSKA
canada-tidningbn !

— Hvem kunde det vara?
— Det är mig obekant.
— Oeh ert folk räddade mig?
— Sorlet och skriket af det för

föraren, »om talade.

.»ÄÄSiÄÄÄSÄÄSÄKKÄÄKÄÄÄlliSiÄÄÄ
ÄKungst rädgår- I hade hon sagt sB. LEVINSON— Hvarom ? frågade Ankarsparre.

Han kände sig lycklig af den öfver- Mg 
tygeke, h vart ill han kommit. j|g

— Skönhet, godhet, osktrid och ettjjg 
”"'»ade* | okonstlad t väsen, yttrade han äfven j yg

— Det vore ju alltför underligt, om — Käraste min fröken, beröra mig, henne* förut så klara panna af ett nu, hänförd af denna sin öfvertygel 
det vore han? Abnej, det är ieke han!1 «j- IM? här skulle jag göra för hvarje; lätt moln. se, hafva öfverallt samma stamför-1

Oeh hon nedföll på knä framför människa. Det är sorgligt jiog att se
stackare lida på sådant sätt!

281—283 Aktandet are.,
wnnnpRo, c an.

Ä
— Vi? anmärkte Ankars parre medga fram. haglade kotfalag. Det var 

en bel stört skur af slag.
Krataeh, ljöd det oeh, träffad af 

en gevärpipa, sprang Ankars parre. 
påk tvärt ut af.

Ilan hade et ridil i det längata oeh 
kände sin hand redan förlamad af 
trötthet. Nu föll piken ttitmr. En 
kallsvett perlade från hans panna, 
och en oaåker fruktan började in­
taga honom. Ögonblicket var afven 
for honom ganakn botande oeh fa-

K x*
»

betalar högRta priser for
HUDAR och PELSVERK

— Ja, jag och min far 
I)å hon nämnde =;* *— *

äUtbeder mig edra leveranser
S S * « S * S W w w » W K W W » K !fi » » W S » » af

.— Vi voro, jämte ett par handfa­
sta karlar af vårt folk, i en liten

äldrar; Guds egen skapande ande i en 
mottaglig ren natur. Jag lämnar gär­
na alla genealogkka tabeller, för att 
endast tro på den sanning, som strå- j 
lar ur edra ögon. Det faller mig nå-1 
gonting in!

— Ut höra!

Ankarsparre samt förde ljuset npp e® 
med den ena banden, under det bon r iHon strök i detsamma med sin vå- trädgård, som endast genom en hög. 
närmade den andra till det hvita lin- •» avamp npp hans hår, så att det lade ] tjock mur är afstängd från Kimgs- 
net, aom Hlod bestänk! betäckte hans sig nästan i lockar ofran hjässan
bröst.

trädgården — ni känner kanske plat- 
— Har fröken betraktat honom rik- aenf Min far har hyrt lägenheten 

hon tigt ? frågade Marie. Han är bra var- för sommaren. Som ni vet, förenas 
högt, oeh likaom af en oemotståndlig Ler, kära fröken! Kom hit, akall frö- denna lilla trädgård med den stora
kvinnlig blygsamhet drog hon åter , ken få ae! Jag har knappast sett ett genom en liten port eller snarare dörr

i muren. Länge hörde vi på oväsen 
— Det är ja ea alltför besynnerlig j ra ögon, som panna oeh ögonbryn, ah. det; men snart drog det sig åt vår 

befallning af min far, att jag skall1 då — är kan ea farlig kart. Kom hit, sida, oeh vi förnummo tydligt, att en
undersöka hans bröst f Det är oritt fröken! Ser han ieke bra ut f Det to människa föll, tamt att det var fråga
af honom, myrket orätt; alla flickor re synd. om en sådan kart skulle dö om lifvet. Lyckligtvis satt nyckeln i 
skola hålla med

REDWOOD8
MINERAL-VATTEN

Vid denna rörelse rodnade•sarfdit. Om han haft alt kämpa 
mot en, två, tre, ja tio, ak alle han 
kunnat ordna sitt anfall, tänka »ig

— Vi hafva sett hvarandra sex j 
gånger; det är na sjunde gången, som 
lyckan lör mig i er närhet.

— Tala ieke om de förra gångerna,; 
menade Ange; jag nästan blyga för 
mig sjilf. Jag har varit högst besyn- 
nertig, jag vet ieke, jag boll riktigt ,

därom. Det år j i sina bästa år. bakporten, oeh min far ålade sin be- på...
högst orimligt, je, det år det — oeh — TT akola rädda hans lif! tji ning att iSdda den fallne. Indb en ; — Att förtrolla mig — det gjorde!
jag vill ieka, alldeles ieke! Hvarför — Fröken rodnar redaa! Ah. frö- handvändning rar det afven gjordt. ni afven.

ken vet — ja, det vet fröken bestimdt Sekta öppnades parten. Den ene Cek — Skämta na ieke på min bekoat-
lutade sig öfver nad. Om ai tillåter, akall jag fdrkla j 

\ ra mig. Jag tycker 
ensam, emedan jag dä får friare följa 
mina infall, än om jag har någon med

hand tillbaka. manligare anaikte. Har han lika vaek­en plan för sitt handlii^milt. men — OCH —
med en vild, uppretad hel pöhrt, o- 
möjligt. det var att strida en Mind 
strid, hvarvid förstånd oeh 
fiilgäfvee anlitades; oeh snart såg 
hen ieke algea annan möjlighat ia 

aed på pistven. Anne af- 
höjde han huggen med

LÄSKEDRYCKER
tom i fråga om kvalitet ej kanna öfver träffa» af andra fabrikat. 

”OOLDE* KET" ir vårt fabriksmärke.
i

att
il'

skall jag befatta mig med sådant
E. LDREWRY, BRYGGERIieke göra det »jålft Men 

så skedde? tilläde hon efter ■
kan — hvad jag tänkte på. Det Ir det tag i mannen, 

bästa beviset, att asaa ieke hör förak- er... 
la apådoanakooatem. Hvad de gamle — Han ir då gripen, arresterad ? 
oeh erfame tiga, ir allt så mycket} — Jag vet ieke det.

titt

K
oeh vanmäktig* yöeko armarna till 

Vtaarrtigen drag han mg tUtba- 
i; mea snart härjad» Jstund. — Naj, får det ieke, får

tk nära!ka ieke
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Genom att begagna “EMP1RE 
väggrappningsprodukter vinnas 
de bästa resultat.

Vi tillverka:
EMPIRE” träfiberrappning 
EMPI R E ” cementväggrapp- 

ning,
“EMPIRE” eldfast rappning, 
“EMPIRE" finrappning,
“GOLD DUST." finrappning, 
“GILT EDGE" gipsrappning, 
samt andra gipsprodukter.

Skrif efter beskrifningar och 
omdömen.

Manitoba Qypsum Co. 
Limited.

KONTOR OCH FABRIK 
WINNIPEG, - MAN.

'■ ■ ■
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itiiåtA cADA-tieeieei* ta 4* Ttkrmti, lfl*. I
~mlitl döden af någon »rg. s..m Gud 
.•ifvil beunc. Mru hou tide »iii »nu 
kring »in hal* oeh frågade:

■'H varför gråter du. Jvhauua"?

N 1 En varkvr måarörnakrill b»de dr — Mru kvart kan väl den unge herrn — Jag uihiru.tr ritt. bvad hon di 
sia pi 1 redr FMrus.11 alröande träftau pl ai>lfi|ilili«. sena sig ? Jag förstår icke

FRIBYTAREN PÅ ÖSTERSJÖN j
Åt VICTOK BTDSZM

aedao de på flera dagar iefc, »ti : _ därför vill jag. alt da skall 
b varandra. Petrus redogjorde för 
framtidsutsikter väl for tionde gång

— Ht ut aag visst på ingruUiuq
men jag* stängde fönstret wh fråga-skaffa ow visabet •*Jag gråter, därför alt fröken iir 
de. ton fröken ville laga lifvet af ^ kdwll”, 'varade ja*.
»ig, eflerwnn Uu ulioidr »ig på drl

— Ilär finna ju ingeu närmare stuga
I en. ork Johanna tröttnade irke att bö- “1*1 ar en god t lida. 

sa«lr h«m. orh t.uka.lv själf bort tuma 
tårar twb In; -ål mig. “Men var ieke

i skogen än Ingrid», den ogudaktiga 
häxansra pe. viset för vnilerkylan.. t b* b (iud vare lof, alt den 
ligger tämligen långt borta; annars 
skull.* ieke vi båda motas här.

— Ser du min töa. sade Petrus. — du 

vill jag hädanefter taga far» råd i akt
— livad svara.le ho» \m det f
— Hon svarade ingenting, utan K-d*eu för min skull T* sa.le hon vi- 

kas.adv sig i sängen oeh gönub* sitt .lan*; “jag lutr hjarteHirg, men dvn 
an>ikte i hufvutlkudden

mot Ingrid. Han skulle f köksan har ein egen mening, di hot; 
snart på ett förskräckligt sätt ta**s» | ligger de hasta bitarna på milt faL 
or denna villfarelse.

(Furte).
»d i ett ögonblick, 

då ert galna ait känner sig på vig att 
avalfåS för eftertanken * Ni förde då 

ni drifrer mig till

fad ren.
— K<h* ihåg oeh lära nug allt hvad han själf kan i 

Sen säger jag far- 
vandrar till min

— Ihi slår uu oeh pratar oeh försum­
mar tillfället. Petrus, 
mig eller ejf 
Petrus, jag wh fröken misstänka just. 
att unge herm går dit ...
— Till lugiid ? Är du galen 1
— Ja. just till Ingrid.
— Det är omöjligt.
— Det är icke omöjligt. Ingrid ar en 
förskräcklig trollparka oeh har stor 
makt öfver människornas hjärta.i. 
Om du lof var mig. Petrus, att uppfyl­
la miu önskan oeh fröken Maiins. 
som är så god hade m«»t mig oeh dig. 
så vill jag i största hemlighet omtala 
någont ing för dig . ..
— Nå, si tala då ? Fort! sade Petrus

— Nej. först skall du ge mig löftet.
— B«*d mig hellre hoppa i sjön, Jo­
hanna! Det skulle jag i nödfall göra 
for din skull. Men att ensam oeh i 
den här sena timmen gå till Ingrids 
koja. därom kan du be en annan, om 
hvars lif du är mindre rädd an om 
mitt. Tala nu om den där hemligheten

— Ah. del RVT Wc, «f mit mvdli J t rädfårderöätaeL 
diode, rar röker på del? llon tvek-rj ty ,m s^vlk aeå 
rål. hou

»kall snart gå «fvnVill du lyda
Sanningen at säga Bevars väk +r h*»u galen, do — Sedan xanll hon litet gla.Ure 

««ch börja*!** tala .»m dig. IVtru*. ..
— Om mig? inföll Petrus, ieke

bnuuaa. alt 
det yttenUa, aå akall irke blott en 
eget Mod. ulan äfven milt brtMl. kom- 
na öfver ert hnfvud. Jag förlåter er 
erl »k) ml liga appföraude wmA mig. 
oeh mitt meta ord till er »kall rara

jag, att du är en fasligt 1 farbror, som är sin egen trädTOLFTE KAPITLET
TvåeéUB.

Johanna
mager pojk stackare gärdsinäslare nära Stockholm, Gub- 

rm pXmsnner »ig måhända enl —Hen om hon vill göda mig. aå är det I ^ar |U(,a barn. är orkeslös oeh vill 
i dopet af aånl f*,r «l*n räkning; var du lika u-1 gima ha ett biträde, s«.m kan Myra, 

hade filt | ker på det. Johanna!
— lien otäcka köksan! — Att hoti ie-

Oeh >å låg hou länge, oeh då
hon ändtligen såg Upp. var hon hlek | litet Öfverra>kad Oeh stolt 
aom t loden, oeh hennes ögon hade en muIc hon. Julianna ? 
besynnerlig glans. Då kumle jag icke I —- H«»n frågade, om jag äUkade 
hålla mig längre. ntan salte mig |«å dig uppriktigt oeh af allt milt hjär- 
stolen bmlvid oeh grät. Jag förstod ta 
da. alt hennes hjarta är lietlröfvadt

L
Ibent ungt* to. 

far trådgåndeeiäiMareii ställa oeh »kota hans näring. Han häl­
sade furliden sommar jd far, just för 

141 atl få mig med sig hem. men far ville 
I ieke släppa mig

namnet Petra» oeh ef ler en tjuguårig
lefnadsbana uppstigit till virdighe-| ke »kams! ... Hor du, Petrus, 
ten af ridknekt hos herr Uuilaf Dra- mrnar »övar

en »ista bön: tänk er för* Bringa irke 
f orda rf öfver en stackar» anka oeh

barn, ..f„r er oeh Le på Sjövik.
(Forts. 1

— Allvar, Johanna! Jag ha1* i hels 
min lefnad aldrig varit si

— Kan tänka, inföll J**h»nn»; —du 
var väl oumbärlig på stället!
—Ja. så sade far till farbror, men till 
mig sade han sedan: jag ville ieke 
släppa ut dig. din odåga. för att »eke 
ha skam af dig ... Men nu lof var jag 
att han ej skall behöfva skämmas. 
Farbrors mening är. att jag skall öf- 

’|verta«ra hans trädgård, då jag kom 
mit till myndig ålder. oeh den me­
ningen vill jag ieke bestrida. Men så 
snart kontraktet är uppgjord!. anord­
nar jag min bosättning oeh gifter mig 
med dig. Johanna. Allt det där kan 
vara undanstökadt inom två år. Vi 
»kola må som pärla i guld. Trädgår­
den inbringar mer pengar än ett godt 
halft hemman, ty han ligger helt nä­
ra Stockholm, där grönsaker, frukter 
oeh till oeh med blommor låta sälja 
oeh betalas bra . . .

Delta var likväl ej den enda vär­
dighet han vid så unga år uppnått. 
Han hade en annan, hvaröfver han 
med än »töm» »käi yfde», nämligen 
virdighHen af trolofvad till ingen 
mindre äu friherrinnan Skyl te» arba- 
bara kammarjungfru, den näpna Jo»

Med deeaa ord sfläg*nade »ig A- 
dolf genom en dörr, »om från prästens 
kammare l*dde ut t det fria. Han 
uwUlapfi dingeiwmt, olan att reta det» 
Hl upptrade n>*d fru Suenonia. aom 
hade lyewnal rid den andra dörren 
<rö-h ville med knäfall för den ange 
Skyl te beveka honom alt ej lämna 
»lällei. innan en försoning mellan bo 
nom oeh henne» man kommit till 
»lånd. Hon förstod ej, att en »ådan 
försoning var omöjlig.

Nu skyndade hon, med tårar i ögo­
nen orh likblek af forksräekelse. in 
till siu inan, men denne hammade det 
botande ordflödet, innan det hunnit 
genombryta läpparna» fördämning, 
ined några karfva påminnelser, att 
det hofve» en kvinna tiga i män* för­
samling, alt bon ej skulle inblanda sig 
i en sak. som hon ej begrepe o. s. v.

— Det är ieke farligt, kärast v fru, 
försäkrade länsmännen välvilligt; — 
bara en liten träta. . . en liten öfver-

«om nu
— Nå, då viil jag taga mig åtta da­
gar» betänketid, för det passar sig ie­
ke atl genast svara ja. Men jag säger 
dig, Petras, alt om dn liter köksan 
förleda dig med sina matbitar, så gör 
du mig olveklig. Iht borde också 
skämma» som är en sådan Uiekermmi:
— Jag känner ingen annan läeker 
mun än din, sade Petrus oeh stal en 
kyss.
— Fy. »å far du ieke göra. förrän vi 
kommit riktigt öfverens, sade Johan-

WjKS
VIRKE,

RAMAR, DÖRRAR, PACKLÅ­
DOR.

Karleken har en märkvärdig för­
måga att omskapa människor Petrus 
hade hi ulls af alla. som kände honom, 
sig sjalf inräknad, varit ansedd för 
en oduglig slvngel, b vars tankar oeh 
uppsåt endast voro riktade på upptåg 
oeh ekälmatyeken. Fadern ville i bör-f 
jan lära honoro sitt yrke oeh hafva 
honom till nyttigt biträde i trädgår­
den, men änden på de ständigt förny­
ade lärokurserna var den, att han i 
*all*kap med hönsen oeh gässen som 
ett farligt skadedjur utjagade* ur 
trädgården. I>en enda gång han nå­
gonsin var »in far till nytta var, då 
lian på denne* uppmaning förfärdi­
gade en fågelskrämma och uppsatte' 
henne i ärt landet; men fågelskräm­
man hade han gifvit portvaktaren* 
gamla ämbetsstaf i hand oeh försett 
med ett hufvud, utskuret af en rofra 
oeh därpå nedtryckt portvaktaren* 
aflagda ämbetahatt. När därtill kom, 
att Petru* en gång blandat prustrot i 
port vak ta rens snus oeh en annan

han gång antändt blånoma för han* hus­
trun, när hon somnat vid spinnrocken, 
så må man ej förtänka gubben, att 

Följande söndag höll han inför den hans hand hade en atark dragnmg*- 
talrikt samlade menigheten en predi- kraft till Petru*' blonda loekar oeh 
kan i samma ämne, förtalte hvad han han* fot en sällsam åhåga att sam- 
•jälf rönt om häxorna» konater, ut- manstöta med en viss del af Petrus 
pekade Ingrid på Tallmoaaen, Karin frånsida, hvar gång denne måste taga 
l»å Moen oeh två andra kvinnor vid »in väg genom stora porthvalfvet. 
dera» namn, varnade, botade och För att undvika dessa yttringar af 
»Iraffade. Det var en predikan, hvars i>ort vakt arens deltagande, brukade 
råa vältalighet omöjligen »kulle kun- Petru* ofta, när ingen annan utväg 
nat of vert räffas. Kyrkan fylldee af var honom öppen, att med tillhjälp af 
predikanten* röst, som himiahvalfvet de i muren fäata jämkrampoma taga 
af åakans dån; hans ord, nedslående en omväg öfver taket. En tid höAe 
»om blixtar, ömsom uppskakade oeh del öfven till han* nöjen att lyfta

Äfven alla slags ved till salu.

Rat PortageLumber

Co
— Men innan jag går ^kall du lofva 
mig att vara mig trogen i lif oeh död 
oeh älska mig i nöd oeh lust, förr än
om åtta dagar. —

Efter de åtta dagarnas förlopp fick 
Petru* oekså Johannas ja. Men de äl­
skande jiade sina skäl för att irke ut­
lysa förlofningen.
Iing*tanke ho# Johannas matmor, fri-

NORWOOD,------------------MAN.
— Du är en kruka, sade Johanna för­
argad.
— En kruka? upprepade Petrus häf­
tigt. — Jag skall ännu i kväll gå till 
Signildsborg oeh slåss med kusken... 
du skall se, att jag ivke är en kruka!

— Gör hvad du vill. men aldrig 
skall jag bedja dig om någonting 

Oeh ivke häller kommer jag 
någonsin mer hit för att träffa dig. 

farväl med dig!
Oeh Johanna vände Petrus ryg­

gen, satte liufvudduken med ett par 
häftiga ryckningar till rätta oeh låt-

få färdig, ty så lydig oeh villig Johan I — Ja, minsann är det ieke hr Yanloo, sade, som om hon ville gå. 
na annars var, förblef bon i denna I som min fröken så ofta talar om, sade Detta medförde åsyftad verkan, 
punkt döf för friherrinnans enträg-1 Johanna. — Han rider .väl nu hem — Kära Johanna, du är väl icke 
na föreställningar. Kusken, soin ana-1 till det hemska stället i skogen, »om ond på migf frågade Petrus och lä­
de att han i Petrus fått en gynnad I han köpte af hr Ber.gt. Att en så rik de sin arm kring hennes midja, 
medtäflare, åsåg ynglingen med sneda I herre vill bo på ett sådant ställe!
blickar hvar gång han besökte Sig-1 — Åh, han är icke ofta där. Ilan re- <>ch gjorde sig lös, — jag bryr mig 
nildsborg, och sökte ifrigt en anled-1 ser ständigt här emellan oeh Stock- allt icke om dig. 
ning att i ett duktigt kok stryk aflas-| holm. Så vacker häst! Ser du, hur han — Nej, så stanna och lat mig ta 

,1 ta något af sin svartsjukas börda pål dansar! Aek, om jag finge rida den la med dig!

Imperia! Bankof Canada
— Tvst, Petrus, hur kommer någon.. 
ser du ryttaren där borta? 
gömma oss!
— Så vidt jag ser rätt, sade Petrus, 
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Dan-herrinnan Skyl te att kusken oeh kam­
marjungfrun borde förenas med det 11 det han med Johanna
heliga äktenskapsbandet, och henrfes I skuggan at granarna vid vägkanten, £e ^ 
plan var så till vida halffärdig, som — är ryttaren ingen annan än den ri 
kusken mer än gärna gick in därpå. I he utländingen. som plär hälsa på 
Den andra hälften var det värre att I n*lt herrskap.

ilning af den unge herrn 
intet. Om fru Suenonia lugnades af 
lanamanncns försäkran är

Betyder

ovuwt;
hon återvände suckande till sina hus­
hållsbestyr.

Men pa»lor Suenoniti* till brakte 
den öfriga delen af aftonen med atl 
göra ett utkast till den redogörelse 
för »in upptucktsresa, hvilken 
umnade itmäuda till domkapitlet o.*i 
teologiska fakulteten i Vpsala .

Friska, Lyckliga Barn
och Fullvåxta finnas i de hem, hvaiest

DR. PBTCR'8
— Nej, lo-van., svaraile Julianna KURIKO

ar husmedicinen. Den afskiljer alla orenheter från systemet och 
alstrar nytt, rikt, rödt blod och bygger §<*da ben och starka 
muskler. Tillredd af hclsogifvande rötter och örter är den sär- 
skildt lämplig för barn och personer med svaga konstitutioner. 

* ^uk öfver ett hundra år, är den ej längre ett experiment. 
j I olikhet med andra mediciner kan den icke erhållas å apo-

M teken, utan tillhandahålles allmänheten direkt af de ende till- 
^Kverkarne och egarne. Adressera
JV DR. PETER FAHRNEY & SONS CO., A

^ 19-25 So. Hoyne Av«., CHICAGO, ILL JjÅ

Petrus* rygg. hästen! — Jag har ej tid. Jag vill skyn
Nu var kusken en bredaxlad, näs-1_ TyKt nu, Petras?'Han kunde höra da hem och bedja kusken uträtta

tan jättestor karl
klubbor, oeh försiktigheten borde där-

fröken* äreude. Han skall nog medmed näfvar som
Vanloo n-d förbi. Månskenet glitt- nöje göra det 

för bjudit Petru* att aflagsna hvarje I va<i,. pä gångarens betseltyg oeh sca
dylik anledning. Men försiktigheten I i>rnk. men ryttarens skepnad, som Jo-i har ju aldrig nekat att uppfylla din 
var ieke Petrus* hufvuddygd. Vid ettlhanna nyfiket mönstrade, doldes af begäran? Jag sade bara, att jag tye- 
tillfälle, då kusken skulle köra sitt I kappan oeh den vanliga bredskyggiga 1 ker mer om att hoppo 1 sjön 
herrskap till en granngård, hade Pe l halten. Det förekom flickan, som om
tros, som kände lian* vana alt oftalden bronsryttare, hon en gång *ett i varmt oeh man kan få sig ett godt 
stryka sig öfver ansiktet, sotat hansjett af Stoekholm* grafkapell, hade bad. 
svarta vantar, hvaraf följden varat,I stigit från sitt fotställ för att förlns- 
att kusken framkom svart som en mo. 1 !a sig meti cn nattlig ridt. 
rian till det främmande stället

— livad skulle det tjäna till? Jag

jag
menade om sommaren, då vattnet är

landa viigsgrinden från haka nia, ställa 
henne löst hvilande mot sidostolpame 
och lägga sig på lur bak uagon buske, 
för alt af vakta utgången af sin för­
såtliga anläggning. När då en bonde
kom oeh, efter vanan, med hela sin. ,
kroppröyngtl .köt på grinden, föll bon ‘Urkt, <K'h Pr,n,f' lliiraf sliit' a" ku8- tillflyktsort, då goesen vid en

■ken skulle draga mössan väl öfver|utåt vägen utbrast: 
hufvudet, hade han vid mössans foderI_ Oeh har kommeer en vandrare. I om det där, som du lofvade metldela

förlamade. t'
Man kau föreställa »ig hvilket in­

tryck de måste ha på tnänniksor, hvil- 
kaa sinnen mlan voro *juka, hvilka» 
inbillningskraft redan länge vimlat 
af ryeliga bilder, hvilka* »jular voro 
nedtryekta under en hemsk fasa. De 
*ut!o bleka orh darrande i sina bän-

— Vill du gå?
— Ja, om du blir god igen, min ►

lilla Johanna. Så vund dig nu om oeh 
se på niig med dina vänliga blie- 

Jn, alldeles :*Å!

Så snart Vanloo hunnit förbi, äm- 
\ id ett annat tillfälle, då det hlåste 1 „ade Petrus och Johanna lämna sin

blick kar! Nu är jag
färdig att gå, men först skall du talaomkull oeh drog honom med sig i fal­

let. Från detta nöje, hvaraf han hadekar, än stirrande på prästen, än bö- mig i förtroende...
— Jo, vet.du, Petrus, sade Johan­

na i hviskande ton oeh lade sin hand

fäst några kardborrar, som så förtro-1 kväll är det lifligt på vägen, 
ligt innästlade sig i ägarens toviga |_ Han kommer från Signildsborgs- 
hår, att hvarken band eller kam för-l hållet, hviskade Johanna rädd. —
mådde utjaga dem; kusken måste 1 Tänk, om det är kusken! Tänk om vi på ynglingens arm, — fröken Maria 
klippa håret intill hufvudsvålen f<»r| äro upptäckta!
att varda dem kvitt. Men för hvarl— Ah, prat! Kusken är det icke; del fastän ingen annan än jag märkt det. 
loek, som föll under saxen, sx-or han j ser jag på gången, ty kusken är hjul- D& b(>n är i sällskap, visar hon sig 
en dyr ed att genomprvgla Petrus, 1 bent, sedan han var ryttare i världen, j glad oeh munter, hälst då unge herr
oeh hans vrede svalkades ingalunda I— Det Ur Adolf, inföll Johanna 
af Johannas skratt och de andra tjä-l — Honom ha vi nu sett

- >jande hufvudet under ljungeldame, den innerligaste hjartefröjd, afstod 
..un flanima.te från prcdikslolenTU- i 1‘kväl PetniH, eedan del en gång för­
re kvinnor oeh barn »vimmade, andra | oreakat en gammal man klämda fing

rar oeh en svullen näsa, hvilket bevi-angrepos af kramprycknirifrar. När 
predikan var slut, oeh den sista psal­
men skulle »junga». kunde endast 
spridda stämmor deltaga i aången.

Därefter, när folket var färdigt att 
lamna kyrkan, »teg Suenioa fram för 
altaret, upprepade, hvad han förut 
sagt, atl han ämnade öfverantvarda 
Satsa» tjänare oeh tjänarinuor inom 
•in församling i lagens händer, oeh 
uppmanade alla närvarande, som li­
dit af häxornas konater, frestats af 
dem att öfvergifva Gud eller annars 
sett eller hört något, som mot dem 
kunde lända till bevis, att under vec­
kan» lopp infinna sig i prästgården 
oeh för ein ajälasöijare af\ägga san­
ningsenlig berättelse därom.

Vnder hela den följande verkan j 
var prästgården belägrad af männis­
kor, som dit kommit för att lämna 
upplysningar 
mål swt häxorna. Alla en uppjagad 
fantasi» skräckbilder, alla sjukdomar 
oeh andra olyckor, som t imat folk el­
ler fä i socknen, sk ref v oe på deras 
eyndarakning. Suenioa fano sig näs­
tan dränkt i bevis. Det tarvades 
aunst fjorton dagar för anteckna och 
ordna dem. Han arbetade från mor­
gon till kväll med järnflit, tog sig 
knapt lid att styrka sig med mat och 
lämnade ej sitt skrifborxl for någon 
längre stund, utom de följande sönda­
garna, då han förättade gudstjänsten 
i sin kyrka.

Vnder denna tid beaökte han ej hel­
ler sin vaa oeh gynnare lagman Skyt- 
te på Signildsborg, oeh 
gikt hindrad att kål»a på prästen A- 

dagligen väntat, att Sae- 
skalle infinna sig, oeh ieko

har länge varit underlig till lynnet, < •sar, att Petras ämloek ieke alldeles 
saknade eftertanke.

Det var en lycka för det skinn, I 
hvarmed naturen ombonat denne slyn-1 
ge Is lekamen, att han just för sinal 
pojkstrecks akull var gunstling hos] 
gårdsfogden på Sjövik.På dennas för-1 
ord antog honom herr Gustaf till pagel 
oeh ridknekt. I egenskap af sådan I 
fick Petrus följa sin herre på hans ut-1 
flykter oeh kom så äfven en gång till I 
Signildsborg, där ingenting fägnadel 
honom så mycket som deu vackra oeh I 
glada kammarjungfrun. Från det ö-| 
gonbliek, då deras muntra oeh speUn-l 
de ögon först mötte hvarandra, kom 
Petras till den kunskap, att han ickel 
längre var gosse, utan yngling. Deras I 
bekantskap började med gnabb, kif I 
och glåpord oeh fortsattes under hvarl 
jehanda spratt, af hvilka det sista, 
värsta eller bästa, rar det, att de stu- 
lo hvarandras hjärtan. Oro stölden 
komroo de ömseaidigt under fund där­
igenom, att de saknade hvarandra di] 
de voro åtskilda, hnro mycket de ån 
grälade oeh retade hvarandra, då de 
voro tillsammans. Oeh då nu Petras 
började misstänka, att kusken på 8ig- 
nildsborg hade ett godt öga tiU Jo­
hanna, tänkte han: “båttre förekom­
ma än förekommas," oeh friade en 
vaeker aftonstund till flickan med 
följande ord:

| — Hör du, Johanna, skalle da bli

Adolf är närvarande, men då hon om
par gånger kvällame är ensam i sin kammare... 

lörut vid den här liden. Oeh alltid lar ark du, jag kan ieke »äga, huru sorg-narne» löje.
Likasom Johanna hade sitt skäl at 11 han vägen inåt skogen. Kanske han s*11 b00 då är... 

hålla trolofningen med Petrus hemlig,I också har något möte, du! Men med — Gråter hon, Johanna? 
hade denne således sitt att icke besö-l hvem kunde det vara? Där inne i sko-

( -
— Nej, du, hon gråter ieke, ty

ka Signildsborg, utom då han, t rygg Igen bor, såvidt jag vet, ingen vaeker hennes ögon äro så sorgsna, att de 
genom sin herre# närvaro, kunde göra | flicka. Men kanske han ämnar sig åt icke kunna gråta. Hon sitter tyst

oeh blek oeh stilla oeh låter mig 
sköta sig som ett barn, då jag skall

det. Själf var han ötYennodig nog attl Sjövikshållet; dar finnes mer än en 
ej frukta sin medtäflare, men Johan-1 rödhlommig tärna, det vet jag.
na, tmm var lika rädd om sin kärastes!— Petrus, sade Johanna hastigt, — kläda af henne. Jag söker ibland 
hud som om sin egen, förbjöd honom | du kan göra mig oeh min 
bestämt att ensam våga sig till Sig-1 en stor tjänst ...
nildsborg oeh lofvade att hålla honom|— Hvilken då, kära du? Jag är bums hvad jag säger. I förgår kväll, då

jag kom in i hennes rum, hade hon

goda fröken muntra henne med glada ord, men 
jag tror knappt, att hon ens hör,

skadelöe med hemliga möten. Man öf-1 färdig.
verenskom om mötesplats oeh mötes-1— Tyst, tills han gått förbi! 
tid. Till den förra utsågs det ställe, 
där vägen från Sjövik, följande in-

öppnat fönstret, fast det var gmi 
ligt kallt, oeh stod oeh stirrade ut i 

Han mörkret...
Johanna hade ej misstagit sig 

Vandraren var Adolf Skytte.
*jöns strand, delade sig i tvenne, den | gick med raska steg, men valde ej 
ena förande till Signildsborg. den an-l den månbelysta vackra vägen, som 
dra till X*ankio6 erimitage. MötestidenI mellan insjön oeh en sträcka snöhölj 
rar hvarje läglig kvällsstund, sedanI <la kullar ledde till Sjövik, utan den 
göromåien fer dagen voro ändade, och I mörka skogsvägen, som förbi Ingrids 
den för älskande så behagliga skym-| sluga förde till jakthuset, 
ningen utbredt sig öfver nejden. Jo-1 lian hade knappt försvunnit i sko- 
hanna kunde dess lättare smyga till I gens mörker, förrän Johanna sade: 
dessa »ölen, som bon ägde en förtro-1 — Petrus, skynda efter honom oeh se, 
gen i fröken Maria, for hvilken bon I hvart han går!
hade upptäckt sin Ulla kärlekshandel. I — Aha! jag misstänker något, utbrast 

Sålunda sammanträffade de båda] Petra*. — Är det den tjänsten, jag 
unga i all ärbarbet oeh tilibragte allt | kan göra dig oeb fröken Maria?

Ilanit en halftimme del* med tal] — Ja, ... skynda dig! ... Akta blott 
glad, om jag på rent allvar sade dig I om sina bosattningsplaner, dels med I att han ieke upptäcker dig ... Oeh 
•tt J«c tyröer om dig orö vUk h. digl ! UuU f.lt,n njöto de lrek.n I ug reda på .UlMmm.ni.! 1
hU hamra 1 I rör. hv.mndra — oeh det | — Hm, (röken Meri. vill röiedei ret..

— Oeh »kalle da ieke hli snopen Pe. var hafvad»keu. Petra var ni, mye- j Irrat henne, ka.ii,
W d«. att da år en e-j ket (öråndrat; han lofvade ria far »ti I — Oi nu!

lUl våren rar. idog i trädgården, slöt I — Hon mröte di vara .v.rtsjnk ork 
** •* ha fred med portvakten oek vart snart * kår .,. 

en gunstling rö vål hos
Mi mycket amper, öfriga tjiaaraa, hvilka hitiUa betrak-! alt tlnka rödånt

eller anföra klago-

afi&zvmsiieei, S*.

*ltäåW$l«^<i41A8Tl 1AÄT K.V4WTS 1EM&T.
VI Iro villig. *tt utbrta detta paket Copenhagen Snuff mot hvllkea som helat af råra enoaaorter 

oeh när aom helat Inom den tldsgrån» »om finner »nglfven deri. förutsatt »nu»et ej blifvlt ikadadt 
efter det lemnat vår fabrik. Fraktkostnader be ta 1m af kunden på basis ef vår prialleta.

Bndaat full. pekel utbytas och vl måste underrätta, om och godkänn» »fröndnlngen. Innan den- 
imma fflretages

COPENHAGEN SNUFF år tiUverkadt af den båsts, gamla, bögiromatlika bladtobak och abeo- 
lut ren» extrakt. Vid snusmalnlngsproceseen kvarL.Mlea tobaken» goda egenskaper och alla de 
btttra ämnen och syror som finnas 1 naturlig bladtobak borttages.
COPENHAGEN SNUFF ÄR DET BÄSTA I VERLDEN BÅDE FÖR BNUSN1NO OCH TUOONING.

i

Ofvansticnde garanti finnes 1 hvarje ask Copenhagen Snuff.
Btuumalalagsproceaaen är ett pi vetenskapliga grunder byggdt beredande af tobaken för men­

tol uti använde» hutvudaakligaat för tuggnlng. Då det i! nmmhm. ren Imbak. kvarhlHes^desé 
båttre och deee bruk år ekonom likt. enär det varar lingre.

Om det ej tinnes till ialu l en grannskap åro vl vlUlga

var af

adsknns bruk. Den betyder för tt,baken*>lf. tra.
geoknr narr, ifall de trar, att 
ftiekn kan t yrka 
te aådan till

hvilken önskad mängd af Copen- 
askar för det sedvanlig» priset med förut betald frakt tlU illa delar af Förenta16han iakteg, härjade hoppa», all peåa- 

ug orh afatåll från ankln- 
aå rål mot

,t de | — Det rör dig ieke. Skäms du ieke för 
min fröken! Oå— J*-i«e

Johania, ty jag har alltid tratt, »tt tal New Ytwk, N. Y.AMERICAN SNUFF COMPANY. CkpL 5. 111 Rfth Attjålf ho»febern nn, hör dn!

■
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Fru Jeesap låteade» allvarligt tia-' rad o* önskade no den ange krigaren 
ka öfrer »ken en Uleu mrnd. men rrbålti tjänst på gården, liU 
•1 bor>a<W noo pnta igen oek hen konungen åter kallade 
skrattade till oek »ed då Paieley kom.[ pen.

Vi hade raM olika syste» for be-

»ZZ nSTsÄ 4*—
till va- återkommer; »em jag måste tala ett > Den bäata tuggtobak fabricerad

| ord »ed dig meUan fyra egna i V
„ Sven Bryegefacm satt »ed aitt folk <V*taf lydde riljelöet. Det såg» af *

lagringen af enkans hjårta- Paiaky aorda rid soldatens inträde i stu- * en hrar, alt den äldre soldaten ägd# 
berättade långa, spännande historier nn_ Han Irfte upp sitt gråa bnfvad en makt öfver den yngre.

*, ke Ti rikadagm , f,H gå-g oeä låd» skåra ett ghrn. kitta ro gtasnua.! han »åm. h. kört dkr liW nå „b mönstrade Flink från topp tiU tL ej förmådd, göra »g fri från ort. »t 
fnekl bf föres debatter me Uan till* gUa i en ram. aa m. Orb .Ut det gonstana, meo som han alltid sade alt _ Sog „r da ^ krigsw nigot heltgt förhållande. aom ey tålde

_________ _fr, lianubw oeh där är meningen att bon skall fi lära l Uan varit »ed ona dräkt, sade han ased ert risst tvifrel dagsljuset, stod dera emellan
llilsktir Braauog oeh hsarorap orb dra föreslagna vrhewkolaa Tänk. Men kar ekall yag gifva er mitt , loo „.b blick, torn si »p*d ork vek,j Kftrr rn stund återkom Gustaf
ekratt et ebb arka å någondera hållet. I brad brsparingar drt skall bh för de1, eget reeepl på hur man skaU bära sig eoe du ser et, har du nog itke gjort! Flink orb intog sin plats rid brasan,
Btsntmg försökrr sprida lyas öfrer titta mannen, si nog rore drt räl ål för ntt fl ro kvinna att byta ot Mor Uada i tartar- ork polarkhopar- men bana kind var lika kvu som snon
seenearros tiom eves-menl. tior skål, ntt henaroe samt oeh syunerti- aitt namn mot drt. som ro »jälf bunt M di™'®- orb sedan han en stund sttr-
.trejkro, oek på samma gäng ned*»- gm undemtödd. ett dyhkt foretag under alla år Lär rr h-r m ekaB _ Ak u„ far> 1Tlrld, den unge! ™» ™ ‘ b™“"' bras. han ut , bäjdlo» 

bäadlmgaoå.l orb håU- ,h att niti. donator skänkt, 1W,- mg. hronm hand oeh håll. dm. Mrol bör ,j så h.*- P1' „ , g a s . rw
till verkstäder vid en gör del försiktigt oek ps det nkugs . dinja huQ<j rfMr UrML gj lpad — Men. bam, hvsd gir åt digf Du

evrotneD kvinnlig yrkemkoti. - Be- itittet! Har ni nägoosm til a m å„ hlr d<,k än ro pto j bär <Ug ål »om vore drt den lede sjilf,
ra inte fruarna. som .Utid lårs rsrs ™rf «« a< P* bskgårdro oeh ptoeka ^ ^ ^ . för mi„ vlp^ ! »om vsrit åt dig i kväll, ssde bond-
knepiga. efter väl förrättade repar, upp « slen for tit kasta den fri en n ^ ^ sku|k b„ jlMl! hustrun, ey utan bafvande »ngalan.

, sjilf ra knattar til gammal ätit, »un sitter på tradgards- ^ Urj ^ ^ bb ^ j mrhrXH under det hon vänligt klappade Gns- 
ren orh blangrr på erf pä vaa> atl ™ yv*, dar i «•* P* «kld™n

Han lät sas som om han mgentmg SllJrJZTjJn Ä ! — Ja, k.ru mor, den
, har i banden oeh att kntten inte »er ___, nvss lämnnde oss, är ieke stort bätt-

honom wh han inte ktiteo. Det ä, Snyt titt Gnti.f Flink Ull bords, ^ ^ d<- We 5varadf 0u5laf nink
planen. Ut henne inte märka, att n, ofng. husfolket oeh åt af den
tror luv. ve. tit m håller henne, hand «*> •nr.t.n.ngen med fnsk apt.t. FtWf m „|und M ^dha^

•drt han hfbg. skddrad, kn-, lmn fo|jl ^ epp , utrmwm..
Sidan var ihin taktik, oeh Paialev ytslbide fasor oeh ara oeh hur val 1Un hld, Iligo, vikligt meddeti

S-—M. .. «... *4Us- » ero - - -

C,..tio «t broö- '» w V.r En ,vilL o jo k™ ,n god .lun-l IV" ,inV -M.t.n lUk rmellemd]
,n timma för»en*dt. Jsg sail ute på tidigare till bänken än Pai*ley, glöm gt^le,n ^ '< 8ln,n- in$ren riktip M,|dat Jap ar en
Mrt^Tulti veranda, diskuterande de M nut. löfte så till vid. ... yag ^ t,\l\husbonde™ f,.M. belitrohet.; Unl. jlg fbrde „K.d
lifvr.s små fortrrtlighéter med bo frågade fm Jessup, om bou .eke tyek- t lmlt b**1® b»n “®b rl,nk '*r *”• mig fldn ,kogrn. ur yag moder till.
telliardee TelemaehnaHieks te alt “H” var tittare att sknfva in mnn gällde det arbeten, sum k«fde b Men, är den usling, som i kväll

l-^eTUmtairhW friade jng ■■ J". -,d^ „ ^te ^ m,g , tifver mln trolof-
bonom hvad drt var för ett vilddjur, I naeta sekund liöll hennes hufvud do,-k l*en,i krafter .eke till. > Uan g ,-ades död för två år se<tiii klädde jag

gång i liden hade förstört >4 att föratöra oleanderblomman i “'•“de mor n,7nKels<,n’mere s'>ni en mig till karl urh girk vid polska fej-
han, venrtrT öra. Litt knapphål oeh yag böjde mig fram förklädd mo ro b»nker knga- ^ ^ „ , krige,
_ Iletta öra är en påminnelse om j oeh — men jag gjorde det inte. rv' * tar an sa ans a g men döden, som jag sökte, kom ej,

uppriktig vänskap. -Omni inte har något emot det. ”b bvN.ri.ro ti» eller tior. som ^ vy Vani„n, ,y hsn. den lede
— En olyckshändelse f frågade jag säger jag oeh reeer mig, aå vänta vi knektalotk eljest plar gm a. korpral Kula. upptäckte eu gång alt
_ Ingen vänskap är en olyekshän- tills Paisley kommer iunan x*i gå vi- En dag fram pa höaten tick fiuetaf var af kvinnokön, oeh sedan var

<M*c. svarade Telemaehua. Men har dare. Jag har aldrig brutit min vän- Flink i uppdrag att köra till kvanten ggy under den uslingen,
ui lust, skall jag berätta för er, bur skap oeh det här är inte rätt. med säd. Han for tidigt på morgonen yu vjjj |,Än ^|er draga mig med sig.
det gick tilL — Hr Hicks, aäger fru Jossup oeh ena dagen, men återkom till gården men nu har jag för er. kära mor, be-

Jag hade en gång en vin som bette ser så underligt på mig i halfmörk- först sent på kvällen näsi följande j.£nI mjn Hfcam t>eh vanära. Sänd nu
Paisley Fisb. I sju år hade vi delat ret om det inte vore för en sak skulle dag. efter fogden, jag vill hellre bli tagen
g,^11 öeh ondt med hvarandra, sökt jag be er gå er väg oeh aldrig visa er Något orolig mötte honom husbon- af honom än åter i Kulas våld. 
efter guld, ryktat våra husdjur till- i mitt hus.
riammans, byggt små hyddor oeh ta- — Oeh hva«l är det, min fru, frå- 
git fotografier. Jag trodde aldrig att gar jag. 
det skulle komma någon fnurra på 
tråden mellan mig oeh Paisley Fish, 
tv *å goda vänner voro vi. säger hon.

Men si en vaeker sommardag gä Om fem minuter satt Paisley vid 
lopperade jag oeh Paisley in genom fru Jreeupe andra sida. Sven Bryngelaaon.
San And näsfjällen för att t. .amen - Ar 1898 var jag i Silver City, _ J#g ^ ^ fnlkta det
månad# fritt. Vi stötte på denna 1,1- bory.de han, oeh har såg yag Jtm , 7varade ^ode,,, ender de, han 
I. vaek ra by här oeh vi tyekte ren, Bartholnmey b.t. af orat på en k,- be,rakt, sin dräng,
af att den genomflodadcs af myolk nes på grund af eu blomstrande. . 
oeh honung. Den hade ett par gator. Jag hade nämligen upptagit för­
hus och böns oeh en liten restaurant | handlingarna med fru Jessup precis

på samma punkt, dar vi slutat.
— Fru Jessup har beslutat sig för 

enkan Jessup in med cn pudding en namnförändring hon
nämligen kalla sig Hicks, säger jag.

Paisley stönar högt.
— Lem, säger lian, vi ha varit

— K

t. :
i
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x
xv?rar 1.ingre oeh lämnar en mera behaglig -mak än något annat 

slags iuggt«Aak.
Ufverlägsrohetea af COPF.XHAGKX SXVS är tydlig ge,son A

del faktum, atl for mera än ett hundra år har det efterhärmats 
mer in alla andra snussorter tillsammans. ixtra *:minnen ka period <■#, k 

i Hvirtp# kultorhi.Vins Herr Bran 
t in* .yrkar Itl ti Ir häfti mirit-| 
it*!» tit
i världen undersöker brad 

a orsaken till de

X10c X10cnmdlicke har.
är den 
»oeiala t per be*

öfverallt .*•
per be* 
öhrerallt

yrta på dry* betalnin*!
soldat, somILL—rmiasferhiltindroa oeh de fmanaielti • e

iavårighrterna. Med anledning af ebe- Stoekbolm den 29 jan. 1910. Ofees för *eoeraltiabro yttrande 1903, 
att i den mån landets tillgångar öka», 
så måste föraraiaptinro -tälta större 
Itraf på tUlgångarns, fraktar Utan- 
tia*, tit Svenge till »lut hltr ett be- 
fästat hus. Konung Gustaf yttrade t- 
mellertid nyligen till en rikmlagsman. 
tit i tider wm de närvarande, då den 
cnekilde medborgaren måste inskrän­
ka aioa atgifter oeh lefva #å »|*r 

moyligt, tillkommer det, en­
ligt konungen# ewiiing, staten 
iakttaga »törsta möjliga »paraambrt. 
“Ett förevar miste ri ja ha, darom 
Bro vi ju alla ense”, menade konun- 
geo, “men detta mi*te af,»essa# efter 
Tåra ekonomiska forliåltinden. Kom- 

bettre tider, »i torde nog lierraroa 
få bereda »ig på »törre kraf på för- 
avaret, men", »lutade han, "till de«« 
må ri inskränka os» till drt nödväodi- 
getie”.

Men si tycker herr Branling att 
militariameu inte ändå är det värst», 
han menar då försvaret mot eventuel­
la inkräktare utifrån oeh si får rege­
ringen på huden för vämpliktsamn-ns 
mobilisering för ordningens upprätt­
hållande under strejken, en åtgärd, 
cm han finner alldeles 
Men på delta svarar civilministern, 
alt regeringen alltid haft fört me? de 
för arbetarne. orli att de uppförde 
sig väl under strejken, men hedern ar 
deras oeh inte herr Urantings, tuenr- 
de civilministern.

:
k

XVAH8KAP OCH Kåtl.EK i er. Om COPEXHAGEN-SNUSET ej erhålles i butikerna i E.lert 
grannskap. <k<«la vi sända Eder vu, box vid vmottagandet af 10c. XXhenne.

— Jag är. sade den unge soldaten, 
sedan han blifvit ensam med bondhu- i National Snuff Co., Limited

900 ST ANTOINE STREET MONTREAL.
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som en vid sängen, hörde, hur regnet smatt­
rade mot fönsterblecket, oeh hur vin-

ligvu till din hustru, när du kommer 
hem fram i>a småtimmarna f

Petterson: — Jag säger bara god 
afton, resten säger hou.

för att dö.
den riste och slet i det gamla husets 
knutar. Utanför pa troUoaivn hönles 
fotsteg. Nästa minut nådde dem ljudet 
af en nyekel, som fumlade oeh osä­
kert sattes i nyckelhålet på dörren 
Den sjukas hufvud, aom lasilöst ka­
stades af och an på kudden, stannade 
plötsligt, llon tycktes lyssna.

Dörren dör nere öppnades oeli osäk­
ra steg trefvude i förstugan 
äkta mannen inträdde nu i dvt svagt 
upplysta rummet och kunde sig väg 
fram mellan stolarne

Själfkännedom. Någon frågade en
ung dam. om det fanns många vackra 
flickor i den stad. där hon bodde, 
hvnrpå hon helt oskyldigt svarade:

— Nej, för nanarande äro vi icke 
fler än sex 11 )vnden ett stycke på vägen. ----------

Soldaten var blek oeh ytterst sjuk. Någon tid därefter stod den till sol­
då han med mjöllasset mötte sin hus- dat förklädda kvinnan inför Södra

Möres häradsrätt. Men tack vare gre- 
— Det ecr ut, «om jag kommit ut ve Per Brahe* ingripande, blef hon i 

för något ondt på vägen genom sko-j betraktande af de tjånater, hon gjort 
gen, #ade Flink, »edan han halsat fäderaeelandet »om en tapper oeh mo-

dig soldat, icke allenast befriad från 
straff utan därtill ett frikostigt un­
derhåll af grefve Brahe för sig oeh 
sitt barn.

Underbarnet. Lille Olle anses som 
ett underbarn. Häromdagen frågade 
lian:

— Mamma, får jag en naken tråd 
rulle t

— Inte ska* man säga: en naken 
trådrulle. En tom trådrulle heter det.

— Men mamma, den är väl naken, 
när den inte har — eu tråd på sig.

Den sjuka 
hustruns ögon öppnades. Hennes lä|>- 
par rörde sig till försök att tala, oeh 
så kom det med den vanliga skärpan

— Ni är en alltför hederlig vän i bonde» 
för att icke bli en bra äkta man.obeböflig

i rösten:
— John, ditt kräk, har du nu åter­

igen varit ute och suddat hela nat­
ten !

En lättnadens suck undslapp alla, 
som hörde det. Man visste nti, att denl 
sjuka var räddad.

men du är ju blek som döden oeh ser 
ut som skulle du hvilket ögonblick 
som helst stryka åt.

— Så är det också, käre fnr.Dn jng Skfätt OCH Spffltt 
kom ett stycke in i skogen, kom jag 1 
fast för något underligt. Jag hörde 
först ett stycke från vägen ett svagt 
kvidande alldeles som det svaga skri­
et från ett nyfödt bam. Jag band ge-

Meu under det nu herrar riksdags­
män söka bringa ljus i landets ohktt 
förhållanden oeh de motsatta parti­
erna allt tner och mer ilskna till mot 
bvarandra, så stå vi andra och vänta 
på att få se, åtminstone den yttersta 
»vansspvtseu af den i Johannesburg i 
Sydafrika af professor Drake upp- 
taekta nya kometen. Här i Ktoekholm 
har den varit synnerligen onådig oak- 
tadt folk inte skydde att ge sig väg 
ut i den froalkalla vinteraftonens kla­
ra månsken for att upptäcka den. 
leke en» i ref ra k torn (A obaervatoriet 
i Stockholm lyckades man fånga in 
honom riktigt. Endast en svag strim­
ma skönjde». Men på Uppsala ob 
servatoriuni hade man något bättre 
tur. Där kunde man se att svansen 
sken starkt gulröd och hade en längd 
af tio grader. — I Västerås kilade 
cn stark oeh lysande eldkula öfver 
den stjärnklara himmelen med en me­
teors hastighet. Västerbonia nämna 
inte ett ord om svansen, därtill äro 

- ,-r-, de för blyga, men de säga. att eldku­
lan var större än minen, och när den 
gick ned uppstod en praktfull reflex 
af hvita och röda flammor, som efter­
följdes af ett norrskensliknande feno­
men. Det »amma säga vi i Södertälje, 
där eder korrespondent för närvaran­
de uppehåller sig, men i Sköfde, kan 
ni tänka er — där drog han fram med 
förfärande fart mellan solen och jor­
den som en stor rödgul boll med en 
lång, ehuru ej synnerligen bred, flera 
grader lång svans, en synnerligen 
vacker oeh intressant företeelse.

Den medvetslöse krigaren. En så­
rad engelsk soldat bäres af två ajuk- 
vårdssoldater till ambulansen. Den 
ene bäraren aflägger rapport:

— Svårt sårad i hufvudet, åtfoljdt 
af medvetslöshet.

— Ilvad har ni vidtagit för Åtgär­
der f frågade läkaren.

— Jag förband så rot och gaf honom 
en klunk whisky, ljöd svaret.

— Whisky f hur kan en medvets­
lös människa dricka whiskyf

— Det vet jag inte, men han bad 
själf om det.

och det var nog åt osf.
I>å vi satt oss till aftonbordet kom-

ämnar Bn lax med ambition. — Se så röd
och vacker, sa’ fiskhandlaren, i det 
han fiskar upp ett stycke lax.

— Ja, svarade kunden, den rodnar 
öfver ert oförskämda pris.

mer
och en stek lefver.

Nåja, det var en kvinna, som kun­
nat få en att glöinma allt det onda
i denna världen. Hon var »i mild o* vänner i 7 år. Vill du göra mig den w.h ekvndade allt hvad
»å öm, att en istapp miste hl, vann tjänsten att .eke kyssa fru Jessup jag fdrmMde j, dpl Uvarifvå„
'"”hjärtat. a 1 or mJr "* • .. skriet kom. Efter en ting stunds

Hon pratade med os# om khma.e. i Jag lofvade honom det Men j.g dit, fann
oeh byn» historia oeh saknaden al” sig, att han trke mådde nktigt bra. v 16 
fårköit oeh till slut ville hon veta medan vi tre den kvällen sutto till- 
hvarifrin vi kommo. sammans ]>« bänken. Han knorrade

Europeisk snekdot om Täft.

Förenta Staternas president,
Taft, har, som bekant, en mäkta diger 
kroppshydda. Under en af sina re­
sor under valkampanjen bodde han en 
gång i ett hus, som var ganska skralt 
uppfördt. I>å Taft gick af oeh an i 
sitt rum, skakade hela byggnaden un­
der hans steg, oeh när hau gick till 
sängs, föll botten ur sängen, så att 
den berömde herrn ramlade i golfvet. 
Hans värd skyndade till hans dörr vid 
bullret, knackade och frågade, om 
hans hjälp behöfdes.

Kinkig fråga. Lille Karl Erik: — 
Säg mig, mamma, är jag verkligen 
född i november?

— Mamma: — Ja, min gosse.
Lille Karl Erik: — Ja, men mam­

ma, då ä’ ju storken i Afrika.

jag inne i ett busksnår ett, som det 
vill synas, nyfödt gossebarn..

— Ah! utropade bonden häpen. 
Kanske trollen varit framme oeh bytt 
bort någon trollunge mot ett kristet 
bam. Men du rörde väl aldrig vid sat-

— Spring Valley »äger jag. oekså upprepade gånger öfver att jag
— Big Spring Valley, tillägger Pai-j lorle armen um hennes lif eller tillät

slev med munnen full "af mat. henne att liigga hufvudet på mitt
Det var företa teeknet på att den »*el. , t . ,

gamla vänskapen mellan mtg oeh Pai- Till aist förlorade hon tålamodet • K M f j , de, ,m I 
slev Ftah hade rubbat», ll.u visste och sade skarpt t,t honom, att hon ^ ^ ^ ^ ^ I(.k„
att jag hatade pratmakan-, och anda hoppade» han toratod. att han in- klinde vld |kta lmgen lunra kvar i — Åh, jag är all right, svarade Taft
kommer han midt under samtalet med gerfting, absolut ingenting, hade att gk tb|. all Unpätaa af vargar oeh hignt; men om ni inte finner mig här 
sina förbättringar oeh tillägg. ?å »äga_i denna sak ... i räfvar. Met. låt o#s skynda på hem., i ™«rg»n bittida, aå var »oäU oeh leta
kartan stod det ju B.g bpnng \ alley. j . Nival. Fn tnjmad därefter gtfte | f Kära mor »feer väl. ,«•!, nu i *ttn mig i källaren! 
men yag hade di hört honom kall, drt | v, oa, , metod,,,kv-rkan , U.» P,n<» hon wh , band „m ung,„
Spnng Valley I, gånger. orh hel. »..den hade »Ung. »ma .1- b|<.f Jm st*nd stnr u lån„

Uan att säg. någo, vtd.re gtngo f»-r for . t «, p. tores allmngen. ^ de[) såvfll k>ndell „om ha|ls 
vi oeh satte ,s« pä järnvägs ,men. M y, a,all, fram oss oeh I haatru Iö£> villrådiga, hvad de akul-
Vi hade vant kompanjoner så läng», »lagt, upp boken, ser yag mtg om k iöre1aga me<1 bittKFbarnel] „h d„ 
att vi så mncriigt väl förstodo hvar-! tM*h saknar I aislex. 
som försiggick inom oss. — Paisley är inte här, säger jag.

— Jaha, säger jag, det kan nog va-! Vi äro tvungna att vänta på Paisley.
ra bra. Men jag antar orkaå, att du Fru Jessups ögon började spruta 
inte förundrar dig öfver om jag öfver-' » men prosten utbröt ceremonien
talar änkan att förändra sitt namn j ‘ enlighet med
till Hicks, och det är nog därför bäst Efter fem minuters väntan kom 
du frågar efter om man får lof att Paisley galopperande uppför kyrko- 
bära skaftstöflaroa öfver eller under backen, medan han drog på sig inan- 
by xoroa vid vigseln. i se het tema. Han förklarade, att sta-

Oeh så fortsätter jag att tala för- den* enda manufakturhandlare hade 
stånd roed Paisley, förklarar att in- st«ngt sin butik i dag och att Paisley 

för att hennes hade varit tvungen atl bryta sig in 
många behag hade tandt en prärie- genom fönstret lör att få tag i det 
brand i våra förtorkade hjärtan oeh 
att en af oss måste försöka släcka den.

Närgången fråga. Frun: — Hvad 
skulle Karin vilja ge för att ha ett 
sådant hår som mitt?

Karin: — Jag vet inte så no;a. 
Hvad har frun gifvit själf1 

Bekännelser. Fästmannen: — Om 
du visste hur nervös jag var, när jag
anhöll om din hand----------

Fästmön: — Mera nervös än jag 
Mycket troligt. Anderson: — Hör var innan du friade — kunde du då 

du, Petterson, hvad säger du egent- inte ha varit.

Bnlvanen. — Handlanden Växel- 
nnm är ett slughufvud. När kunderna 
beklaga sig, skjuter han alltid skul­
den på bokhållaren.

— Och det är den nöjd med?
— Ja, ser du, han har ingen.

Den tankspridde professorn.

Professorn satte sig i barberarensvärsta af allt var, att de icke kunde 
bli fnllt kloka med, huruvida barnet sto1 <**h tt,ltoS en min af djupaste bc-

! grumlande.
— Skall håret klippas?
— Ja, taekl
Barberaren klippte håret.
— Vill ni ha det tvättad! ?

var ett kristet sådant eller ett af trol­
len utlagt bam. so» i så fall ovillkor-! 
ligen skulle medföra olyckor af mån­
gahanda slag. Men soldaten bad så 

. bevekande bonden och hans hustru att'
min önskan.

— Ja. tack!
Han fick rin t vagn ing.
— Skall jag raka er också ?
— Hm — ja!
Rakningen försiggick.
— Massage?
Professorn nickade jakandc .«eh fick

taga sig an den lille, och han varnade 
äfven för att förskjuta honom, ty om 
det nu voro ett trollbarn, menade han, 
kunde trollen hämnas förfärligt, om 

' det åter utsattes i skogen, men fick 
det kristet dop, voro all Irolldoms- 
makt borta.

Men mötet med trollbamefi skogen' K*n ma*s6e* 
tog doek soldaten så lrnrdt, att han Barberaren tog bort handduken och 
insjuknade och låg till sängs i flera Profeaaom reste s.g samt tog meka- 
veckor niskt emot räkningen.

Det var fram vid jultiden. Mor i ar det *|ar *
huset och pigorna rustade med all if- rakning, min herre,
ver med bak och brvgd. Gustaf Flink — M,n räkning?
satt vid den flammande eldbrasan oeh — Ja vtmt> hårkhppmng. schampo-
täljde på en träsko, då dörren öppna- ,,en,,P- rak,>»« «h »'»ssage. 
des oeh en lång reslig sol,lat med är- Professorn t«g sig öfver pannan,
rigt oeh krutsprängt ansikte inträdde liar jag lått allt det där?
hälsande Guds fred. ™" Ja v,est!

Men knappt hade han fäst sin blick 
på den unge soldaten vid eldbrasan.
förr än han med ett egendomligt drag' filosofiskt fenomen.

AndtUgen hör jag frn Hieks ‘
uuimuran . t r>;« t,ar • Professorn tog fram en liten si- Kommer da inte in i kväll. ,iu8,af Flmk- har jag lat^e aflång ask ur ^ innerfifka.

— Jo, människotankens verkningar. 
Jag gick in här för att få min rak- 
knif slipad.

Men om de vid det »venska kolm- 
bolagets fabrik å Lidiugvn, haft tid 
att iakttaga kometens gång oeh svans, 
det tror jag knappast, ty där hålla de 
på i värsta fart med att uppföra 
smältugnar oeh insalta maskiner och 
i slutet af februari anser man sig 
kunna smälta 100 kg i hvarje ugn. 
Maskinerna äro sändrildt konstruera­
de för denna anläggning, och man 
lär beräkna produktionen till 4 a 5 
gram rent radiumpreparmt årligen, 
hvilket lär anse* som en betydande 
kvantitet i jämförelse med hvad i and­
ra länder produceras. Om uu bara den 
där radiumfabrikeu ville hålla i sig. 
Oeh måtte äfven det märkliga upp­
sving som förspörje# för industrien 
rid Holmers mekaniska verkstad i 
Nynäshamn i oeh för underhandling 
tänka er, att den på senare tiden er­
hållit beställningar från Ryssland på 
aågverkamaskmer i värde uppgående 
till 300,000 kr. Dessutom bar det in­
gått stora beställningar från hela lan­
det, äfveueom från Finland, England 
oeh Holland, hvsrför verkstaden må­
ste fördubbla sin arbetsstyrka. Verk­
staden har nu eget kontor i Riga. oeh 
egen resande i Ryssland. Under de 
senaste månaderna hafva flera af 
Ryssland* större aågverksägare besökt 
Nyår»hamn i oeh för underhandling 
med verkstaden om afsevärdt stora 
leveranser.

gen af oss kunde ri

han behöfde. 1Efter bröllopsfesten gratulerade 
mig Paisley och sade, att jag hade 
uppträdt hederligt mot honom och att 
han var stolt öfver att få kalla mig 
sin vän.

NÄR NI ÖNSKAR BN GOD CIGARR, BEGÄR DA 1912 CIGAR­

REN DENNA CIGARR ÄR TILLVERKAD AF DEN BÄSTA TOBAK. 

FÖRSTKLASSIG I ALLA AF SEEN DEN.

när det visade sig, att änkans hjärta 
stod i ligor för den andre. Jag lofvade 
att jag aldrig skulle kurtisera henne, 
utom då Paisley var närvarande, oeh 
därmed menade jag att vår gamla vän­
skap ieke behöfde stranda på kärle­
kens farliga undervattensskär.

— Du har rätt, säger Paisley oeh 
fattade min hand. Jag vilt göra dig 
samma tjänat, säger han. Oeh vi vilja 
fortfarande vara vänner, antingen ri 
nu vinna eller förlora.

Vid sidan af fru Jessup* lilla re­
staurant stod en bänk under ett träd 
oeh där brukade hon sitta hvar afton 
sedan det sy dgående tåget hade gått 
oeh där brukade äfven jag oeh Paisley 
samla* för att göra vår uppvaktning 
för den dam, som ri hade utvalt.

Prästen hade ett ledigt hus och 
där skulle vi tillbringa natten; nästa 
dag skulle vi draga på bröllopsresa 
till El Vaso.

Kl. 10 på kvällen sitter jag ute 
oeh luftar mig på trappan, medan fru 
Hick* styr och ställer därinne. Jag 
satt där visst en timmes tid oeh såg 
på månen oeh tänkte på gamla da-

Prenumerera på
Testra Oanad aa största engelska dagliga tidning
och Winnipegs ledande nyhetstidning, 

språk är “ fri het i handel, frihet i religion, jämlik­
het i borgerliga rättigheter”. Morgonupplagan ko­
star 50c. pr. månad, »ftonnpplagan 25c.pr måaad. 
Den ägnar skandinaverna särskild nvbetsafdelning 
under rubriken “Scandinavian News", redigerad af 
C. Albin Jones.

FREE Dess val-
— Det är besynnerligt — mycket 

besynnerligt I Ett häpnadsväckande

PRESSuar

sökt.
Ynglingen darrade märkbart vid , 

dessa ord oeh blickade ängsligt om­
kring sig sökande en möjlighet att 
undkomma sin vapenbbroder.

— Se inte så fiirskräekt nt, min

Lem ?
— Du store, säger jag oeh rusar 

upp. Tänk, sitter jag inte här och 
väntar på gamle Paisley t

Men då jag kommit så långt, fort­
satte Telcmaehus Hieks, trodde jag. . , . .. , . ,
att någon hade skjut,t vinst™ ö™t ^ kngsbus», sade soldateni leende,

under det han steg fram och raekte
Gustaf sin hand. Vi har kamperat till- — Om vi blott knnde väcka upp 
sammans på Polens slagfält, ri skola henne från detta dvalliknande tdl- 
orkså hädanefter vara trogna vänner stånd, sade doktorn, vändande sig 
och minst af allt rill jsg se dig, cn med bekymrad biiek från patienten, 
kunglig majestäts man, gå här och tjä- blef ve det litet hopp. Om vi kunde 
na bönder för en mager matbit. förmå henne att tala, vore mye-

8ven Bryngelssoo, som såg sin ket vunnet, och hon *kulie m ijli^en 
drängs förskrämda min och blick an- kanna rädda*.
såg nn tiden inne att ingripa och vän- i Han lutade sig öfver den äku m»n- 
dande sig till främlingen sade han: nen. aom knäböjde vid sänger, ber- 

— Kommer du i konungens ärende rande ritt förtviflade aiirikte i aung- 
för att hämta Guataf Flink, då måste; täcket.

Till bonden Sven Bryngebon» gård han följa dig, men annars är han ii — Ni förstår ju henne så \äl, fort- 
i Ljungby socken i Södra Möre äiradj mitt bröd oeh står äfven under skydd, satte läkaren: Kan ni inte säoi eller

— Så säger du. bonde, svarade sol- göra någonting, »om ktfcde väcka upp 
nu vill jag att Gu- henne nr denna kvals? Finns det verk­

ligen ingenting, ni kan göra för att 
väcka benne?

En stråle af hopp lyste i 
bleka ansikte. Utan att säga ett ord 
reste han sig oek lämnade huset.

Det var midnatt. De, som vakade

|J. D. McArthur Co., Ltd.iEn afton kom jag några minuter 
Fru Jessup hade roföre Psisley.

uystruken. ljusröd bomnllskjol på si- 
oeh var vackrare än någonsin. I bo- 
kame sjöngo bofinkarne oeh rödst jär- 
teraa oeh alla hvad de nn heta. alla 
dessa skogen» fjaderprydda insekter ber.
Orh månen hade infunnit sig på den: b*™ Tlr **t litet »lag af ett kvast­
del »f himlen, där den hörde hemm» i sk»ft i frn Hieks hand. Oeh »edan 

nigot! de” bar mitt öra varit så.
‘ nn ser'ut.

TEL- Sodo !
Wineipeg, Mae. ci;Cor. Higgins & PrincessDet lyckades.

af mig med en revolver af grof käli- 
Men det vi«ade «ig, att det VIRKE, FÖNSTERRAMAR. DÖRRAR ETC.. ETC. , ,

BALJA I PARTI 00H MINUT SAVÅL BO* HELA ] | 
VAGNSLASTER < >som detMen plötsligt hörde jag 

eijukt vid min vänstra sida. Fru Jee-1 
sup hade smagit sig litet närmare.

— AK hr Hieks, eade hon. när man 
i världen, känner mnn drt 

di ieke tungt ro afton »om denna ?
Jag retie mig genast npp från bin

♦Oeh så knnske ri Ils ntt snart för­
vänta ett märkligare uppsving för de 
röattåttsyrkande k\ iunorua i Sverige. 
Inom kort lär jn ea norsk kvinlig yr- 
keeinspekiör oeh stadsfullmäktig kom­
ma till Stockholm- Då dippe herrar 
ne tit ee sådana räkningar 
lerat ett bord” eller 11 målat ee 
skink” eller “ett in ett spegelgtis" 
eller "inramat en tafla” eller “titt 
en triasa under en em mast ol”, ty då 

lilla frun tit sjilf utfor» allt 
hvad till reparationer hör. Hon

att ajälf kunna stoppa sina ml- 
soffor, tipet- 

ata beodoir, spika på sina mattor,

.
♦♦♦•♦••♦♦♦♦•♦♦»•♦»♦♦»♦♦»»♦»♦♦♦»♦•♦♦•♦»••♦♦»iår"? SOLDATEN GUSTAF FLINK

Northern Crown Bank
Ea v esterna bank för Teatero» folk

Historisk berättelse
ke?l.

— Ursäkta, min frn. sade jag. men“po- ? >
jag måste vänta till Paisley kommer
innan jng kan låtsa 
en fråga

Oeh si förklarade jag för henne, 
ri två hade varit vänner i 

godt oeh ondt oeh hurusom ri kom­
mit öfverens om att ieke uppföra 
okollegialt mot hvarandra i ellt 
angick den sentimentala sidan af lif-

jar hörde på i Småland ankom en dag i slutet af 
augusti månad 1856 cn ang soldat daten spotskt.
»oro kallade sig Gustaf Flink. Den nn- staf följer mig. Jag har sökt honom 
ge krigsmannen berättade, tit han öfrer snart sagt hela Småland och 
deltagit i den polska fejden, 
ter det ärorika tredagarashgri ridj Gustaf Flink hade rest sig npp oeh 
Vataehan. tillsammans med flera tu-: tillkastade sin vapenbroder en bed 

andra soldata, htifru bemföriof- jsnde biiek.

! ! Börja ett eget efarbank skonto vid åraekiftet. Det år enda vå. , ,
1 gen til, framgång. Hvsrje dollar i sparbankadeposition växer < > 

stadigt genom räntan. Vi betala ränta på all» depositioner å <k
L ef-= lämnar honom ej aå lätt

111Filial: Hörnet af Nena och William gatorna

satt. upp Tit.
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t" ti nes å taflan. blef dra lott-dra ge ra m glän­
sande aflr i det upplysta Japan, dragandes trolaftade.

dtdiske solkungens ger i att 
STADreX

fktt i Rom viks
■lead de ---i—o- kanranken, kvd djaret tillbaka, tm han inte tår frak- fCr kiietiadnrasa, nådgadsa man e-! 

ka ennu fdrmåtl bibehålla «n pafeti- l«n i fönkott I sin fort villan har tåeliertid, for att ej allt tär mycket 
«ka fnh-4, år iNehodpetados det ster- egatra, »letade konsuln i en så lig stöta tig med dea allmatina 
ma erh mäkligaate. IM år Su.UOOkv- biisknin* att oekié alla de andra oår- oeh håfdvunnen sed, bibehålla liera 
hm. större ån Bajern* ueå Wertesn- \sraade ijånstemännen kunde opp- af dessa hedniska bruk. men man 
brrgs sammanlagda areai Llrtta n- falla den. brslulii att i morgon låt- sökte au d vidt möjligt var gifva dem 
ke» ni-skare, den uuge aiahnradschsi, uda strax innan ångaren går — kristna former oeh kristna stol»mål 
Herdar Hmgh. år bosatt i den vaekra »lappa tigern lö*. Så skedde ork med Luperralia-feetee.

— Det får han inte, topede tull- Delta förfaringssätt praktiserades för 
und mannen och på hans gula ansikte Ifrigt.

XarKaptenen vågrar for of ngt att tagaBPelsverk B Våre
aannm

Ti erbjads edet ett storsrtadt arval af pelsreii till billiga
långt oppe i eko- spriser. Skinnen fl vi direkt f råa våra stol 

garae — allt* åkta ren*. D • bereda» af skirfciiga farluaån oeh vi 
garantera alt n bitr nöjd. Svenska■

■
■■ residensstaden D*-budpore. 1 den ty-

Almanacka 
för 1910

FÖRSTKLASSIGA ■rECIAUTKTEB I C A* ADISK MIXI 
»OOK OCH norr AK- FASHIONABLA MOTTA* af 8 v Aar 
•LTHX" HEKA OCH DAMPKLSAK. HERRFELSKRAOAK.

■ bekeut. af den katolskalandska tidslriften '' Vber
Meer’’ skildrar en Ivak vetenskaps- präglade sig tydligt Jen djupaste for- kyrkan under bennes missionsarbete

i amlra hedniska länder, bl. a i Sve- 
— Ja. det sr beklagligt, »varade rige, dår mer au rit hedniskt bruk.

kristen form. fort-:

■ allt beeek hos den urgamla od- skrirkelse 
dynastiens ättling.

‘•Xär man mer genom denm traki konsuln, men jag kan ej få honom att fastan omklädt i 
af Indien", skrifver författaren 14 afstå fiän »in vanvettigs föresats lefver innu i dag.

n tro sig försålt tillbaka Men det finns jo goda skyttar, oeh I tredje århundradet efter Kristi

■
Ia

5THE HUDSON’S BAY STORES.
■ MAIN ST„

a., "kan
till medeltiden. Hårskarne öfver des- del skall nog tvekas »ti nedlägga (ixlelse verkade i liom en biskop be- 

i al-liga djuret, bur vildi det än är.
Därmed bugade han sig oeh gir k jelse mot de kristna, »om pigiek un-

KENORA, ÖNT. ■ gir rsakt undaa. Miaga hundra kana kvar. Qifveenämnd Valentin. Vnder den förföl-sa stater lefva i sina med
* ringmurar omgifna borgar. IV föra 

eti präktigt lif oeh ha stora hofstater. F.n lialfiimme efteråt kunde tiger- der ki-j-ar Claadiua* regenng, blef 
dvärgar, hofnarrar, åfventyrsberitia- ägaren gläd>slrilande meddela bo- hlskop Valentin halshuggen. Dell» 
re oeh en Hor skara daneerskor. DA nura att ban fåll tilletånd att införa tnlrällade den 14 februari år 278. Bi

vederbörlig
MIHIHI *1 H-< H-H I I 11 11 >M lllllllllllllll» > till alla gamla ock nja prenumerant» r, »om önska den ock så linfe 

lafret räcker.
*kup Valentin blef i 
ordning kanouisvrad. oeh kyrkan var 

Då de första telegrafliniema i Chile ej sen att draga fordel af det förliil-

de draga ut på aina jakter, åtföljas tigern, 
de af jaktleoparder oeh falkar. Fé 
»ma elefanten ryggar företaga 
långa fenor oeh fördrifia tiden me.i byggde*, fruktade man ieke utan skäl. la»nlet. att han* martyrdöd inträffade 
blodiga elefant- oeh tigers!rider. Ik att de infödda af nyfikenhet eller e- pa dagen för den hedniska Luperca- 
uppträda vid alla offentliga fwtligiie- lakhet »kulle skada stolpar oeh tele- lia-testen. Väl lyckade* hon ej till* 
ter med indisk ståt oeh prakt o<h graftrådar. För att förebygga detta vidare utrota festen i fråga, utan nöd- 
bära juveler, hvilkas värde nppt år hittade eheftngeniören på följande: gadvs låta den fortgå ännu en tid. 
till millioner. Han tog en del för stöId oeh tiggeri men hou lyckades göra slut på oseden,

Drsaa stolta indier ha ej *!U »)>at ’ häktade indianer ur fängelset och att ynglingamvs lifsledsagerskor 
efter europeema med afseende på klä- förde dem till en redan iordningställd skulle utses genom lottning. Lottdrag- 
dedräkt och lefnadsvillkor.Doek ha de linie oeh yttrade, pekande på tele- ningen fortfor visserligen tills vidare, 
på en del platser tvingats att moder- graftrådame, att de aidrig skulle be- men den medförde ej trolofning. utan 

sin härordning. Men adelsmän röra dem, ty då skulle de fastna. In- blott och bart vänskapsförbindelse,
ha ännu kvar svärd, dolk, båg. dianeroas misstroende stod tydligt att Ynglingen kallade numera den honom

och pil, pansar och hjälm. läsa i deras ansikte» oeh han kom- tillottade jungfrun sin Valentin.
Residensstaden Dsehodpore äger ej menderade dem därför upp på en Snart lyckades emellertid kyrkan 

endast el t palats, utan äfven en hel ställning, där de kunde fatta tag i stopa om festens karaktär bélt oeh 
mängd kungaslott, hvilka böja sig pa trådame. 1 aamma ögonblick släpp- hållet. På St. Valentin» dag, som den 
de omgif va ode bergen. Det även gam tes en tämligen stark elektrisk ström forna Lupercalia-festdageu numera

Indianerna sökte kallade», skulle, förorduade hon, lott-

jiHorn (Q. Taylorj:
Möbelhandel och Begrafningsbyrå

kenom, orr.::
AAivx>oooooOO^X>OOC otxx^oo ckXooqov

:: SECOND STREET
■ 1 Vi halva nu kommit i lull gång efter eldsvådan. Våra möbel- * | 

J meganiner^iro nu lyllda med nya möbler direkt ifråa fabriker- ,
• • na. Det skall Kora i-ilvr K<“lt >n komna in orh se på vira * » 
j | varor. Alla slags möbler finnas till resonabla pri-er. , ,

1 I VI TOKA PÅ LAGKK ■ THE IDEAI.'' MÖBELFERNISSA; . • 
i ! APVBNSÄ FERNISSA FÖR UNOI.EUM-MATTOK M. M. •- 

1 DTLIKT.

Vår
Månadsnen

upplaga 
för hemlandet

> +4-i 11 i-i-i 11» hi i i-f i !■ i n-t-i 1111 m imnnn m-»
mal indisk avd, att ingvu furste bv- genom trådame. 
bur »in föregångares palat». Ueua*i göra sig löea, naturligtvis utan resul- dragningen äga rum rörande det hel­
tid »in tronbestigning liter han upp- tat. En del tjöto, andra vredo sig som gon. man under året skulle ägna sin 
föra ett nytt reaiden». På grund här- förtvinade, i allas ansikten lästes den särskilda tillbedjan, 
af finnes en ofantlig mängd slott i högsta ångest. Sedan de lössläppts,1 En gammal tradition synes des-k 
Indien. Den ange maharsdsehan nar fingo de »flagga tysthetslöfte i fråga, halva icke så litet bidragit till befä- 
låtit bygga sitt slvlt midt ibland sina om de "hemliga krafterna" som voro statide af föreställningen att på Sl. 
undersåtars larfliga hus. förborgade i trådame med del resul- Valentins dag skulle man ulse om ej

Det är en brokig oeh liflig tafla ,at alt berättelsen därom snart spred »in käresta, så åtminstone sin vän.: 
som upprullar sig för turisten, blie- »‘K blami a,la lan,kta indwner. Det påstods nämligen att det var den:
kar, då han vandrar omknng på * 14 i^ruan som fåglame utsågo åt
lisehodpores gator. Här åka några Direktören för Dntry I-ane-teaterr Rtg make eller maka. Många antyd- 
kvinnor förbi, från hufvud till fot i- > London, Linley, såg sig en gång nmgar om denna tradition finnas i 
förda vevknka, lysande dräkter. På tvungen Ull en ganska lustig form af <len aldre engelska litteraturen. De 
deras armar glittra breda ringar af »jälfhjälp gentemot lnstspelsdiktaten j få, »om kunde skrxfva, sände den till­
guld oeh silfver. Där kommer en skara R- H- Sheridmt. Denne hade lofvat bedda eller beundrade ett bref med | 
bmnhvade adelsmän ridande pä sina’ tealem ett nytt lustspel och äfven le- mer eller mindre bevekande innehåll, 
eld,ga" springa». Efter dessa stolta v<lrt‘rat ** “ "år »m på några see : oftast afslutadt med en lämplig vers. 
herrar komma deras tjänare, hvilka "er i sista aklen. Trots alla böne, ocb Ue icke sknfkunmga nödgades an- 
bära sin. huabönders pipor, tofflor öfvertalnmger såg det ut som om Ske i 'ända sig af t handeln förekommande

ridan öfver hufvud inte ämnade sän- \ tryckta verser. Sådana omtalas redan | 
da teatern det felande oeh det ehuru * femtonde århundradet, sålunda helt |

kort efter boktryckerikonstens till j 
komst.

RIDEOUT & CO-
Synnerligen billiga

Köksskåp
för kontant. Kom oeh v dem. Alla slags l-awn oeh Veranda möbler, 
läran »äten, »å billiga som

Oår också raskt undan.
$1.25

" EN SÅDAN QRATISP REMIE HAR ALRIO NÅGON TID­
NING PÖRDT OirVIT".

•krifver en tacksam prenumerant.
XÄÄÄÄ««ÄÄ«$ÄÄ»«Ä********$

**

Wm. Mackenzie & Co:s 
Flyttningsrealisation

** * Hvar och en som Insänder 1 dollar (för gammal eller ny pre­

numeration) får samtidigt uppgifva namnen på två vänner eller 

anhöriga i hemlandet, till hvilka vi sedan under hela 1910 gratis 

linda Canada Tidningens "Månadsnpplaga för Hemlandet". Ko­

star egentligen 60c. per års exemplar — alltså en present på 1 

dollar.

* ** ** ** * och svärd. Några ståtliga elefanter, 
oeh kameler afsluta tåget. HHI

På de kringliggande bergen ligga! redan var annonserad.
, . . . ® # .i 1 Shendan befann aig som så mångenfurst epalatsen med sina ofantliga ge- ... . , ® ... °, , ..__ , , ii • annan dik*are i hardt nar kiomskmak, spegelväggar, dyrbara målmn-j
gar, balkonger oeh marmorfontäner, j 
De rika vapensamlingar, som finnas 
här, äga en sådan rikedom på ädel-

* ** ** Våra svenska vänner underrättas härmed att de kunna spara 

mycket pengar genom alt köpa af «#ss under vår stora flyttnings- 

realisation. Den 1 febr. 1910 flytta vi till vår nya lokal i Odd- 

fellows’ Block.

« Dt-ssa tr>ekta verser, som hvarken 
penningförlägenhet oeh härpå grun-i 1 poetiskt eller typografiskt afseen- 
dade Linley sin plan. Han lät teater- de torde hafva varit någonting att 
kassören skrifva ett bref till Sheri- skryta med, voro föregångarne till 

, , dan, hvari denne meddelade att han dagars “ Valentines”. Vid alu-
* lnKen europeis onungs afräkningen för ett föregåendi •et af sjuttonde århundradet var bok- 

ellet Irej^re. sk.ttk.mmare .rdenu g( botsUrShendsn 100 pm.d fn, marknaden öfverevämmad med böe- 
like. Alla dessa kostbara svard, dol- :nnauxua„ i \r i *•. , . .. . ..... i litet: han x*ore ds rf or tacksam om hr innehållande \ alent 111-verser.
blixtra af praktMuluvritr. Mrai Sheri,Un I®» k.umma tin»h: köp,e börk,’™a0,11 *f,krefd«

dessutom finnas lång. rader af glas- ttnnu en ** «k 'fe'\Z rake“ak,,Per ',räC1' eom Pa8sa,le ,n 1 hvarJe sar- 
skip, hvilka äro fvlld. med de härl,-M “m' ™ T .
gaste pärlor, smaragder, ntbiner oeh I . 8hend“ -f»»" »« red»" foUa"de Snart började veraem, åtföljas sf 
o,taler, hvilka ärolf utsökt renhet. ^ m“ltl>Ss af direktoren me.1 en btlder eller emblem, symboliserande 
RI. a. finnas här ej mindre än tio hala- »f ursakter .K-hford,. m , et, .Mndarens beundran, tiUgifvenhät
KttÄtS Z *Ä5*ÄttttS 'knmp',e V**********^*****^********

d.ga, blixtrande diaman,er.Hvar oeh kaaaö""-. 8herid.n såg sig nyfiket, litet enkel, rim, oeh bilden blef an 
en af desra kedjor är värd minst en u » "• v i kufvud»ken- Ik fömämsta symbo-
milion kronor 'kl for8edt sknfbord »eh ett teke j lerna blifvo Cupido, pilen, hjärtat oeh

I andra skåp stå bordservUer af “T fdrsedt fmkostbord^Bä mark- dufvan. En hel industri har uppstått 
gediget guld, vaser oeh bägare af f” ,ha,n|1P'°"il,«t|fPa.. *kn“.t et for "Hgodtmeendet af behofvet ut.f 
samma metall, pnd.la med smarag- ^tfe;"11 S,R °PPnade det wl
der oeh rubiner. Ja, där finnas t. o. m. 
tältstänger af guldM.

*w ** ** **
**«»«xsxxxx***®s********* Port Arthur«hFort William

skildt fall.

; Robson & Peterson«•
1 riAIN AT.
1 försälja nya oeh begaguatle ! [ 
! möbler, m. tn , till bUligaate < [ 

Verkställa 6yttningar ,

Mr Gnat. Olson är C an ada-Tidningen» befullmäktigads om 
bud i Von Arthur och Fort William,

THE
RUSSELL HOUSE i

KENORAj; K E NORA, ONT.

Elektrisk bcjyaning. 
Värmes med ånga. MANITOBA HOTEL

; pr<».
► tiU moderat* priser.

procent rabntt för hon- < ►
FORT WILLIAM. — ONT.Bäata Matservering. 

Goda Rum.20 IIvarje landsman bör göra ett besök hos oss. Vi hafva alltid 
snyggt möblerade mm. 2 minuters viig från C. P. R. stationen.

GOD MATSERVERING.
Itant. dessa försändelser.

Som man ser, är bruket att skicka 
hvarandra Valentines af särdeles 
gammalt datum.

Fri Omaibus möter alla tig] ] 
fl till fi.25 per dag.

MODERATA PRISERl 1TELBFON 202. 1 “Min käre hr Sheridan, kassörens 
uPPgift har visat sig vara en vill­
farelse, d. v. s. han misstog sig, då 
han antog att ni hade att få ytterli­
gare 100 pund oeh jag ber er att vän­
ligast ursäkta hans misstag. Då ni nu:

■ » t» a_ 1 1 ,-ii o — 1 * “M® befinner er här, är ni kan-Om inte alla vägar rda till Kvm . , . ... . ... . ’ - . .. ... , . .. ,, ske af den älskvärdheten att afsluta
rom ordståfvet påstår, så gora å - 6is|a akten ,f "Kritiken,". Skulle
mmsti.ne g.nsk. många det. Icke O- ^ f(Jr inte befinn, er il '»"1 Crawfor.1 uttrycker den menin-
l e r et a t n ma et j>a ire stämning, ber jag er att först äta fru- gen att den Halleyska kometen kom-

vag, men med nödig sinnesnärvaro . ; •, L®, . - J
kan man finna en sidoväg som möj- ^ ** ^ ^ nl* C ^ eW Mt Ännat mtr><k I*
liggur uppfyllandet af ens önsknin- ‘1 n?, a. .* xa^eu- * an" de halfeiviliserade asiatiska folken

** r. ,V . i.- ,le goromål hindra mig att hålla er
- ^ ^ T -iH-kap, hvilket jag hoppas att n,

oeh e,, del ha eti ganska humoristiskt ,w||äget u„aktlr T“,l sis{ tillåter jag' fomlnden blef det plötsliga framtrii-
inslag. niig påpeka, att ni inte slipper ut dandet af en komet alltid ställdt i
lare1 in'föran>en67i^r fjap^ 'lian ""””T ."”/tjj' "åg°n °'y‘'ka' Hås°m
hade emellertid gjort upp rakningen ,,h ro^k Skulleföl^äf- hun^ren5d ale‘r k,i«- l>rh fana ,,la'" wh s,nne

ulan de japanska tullmyndigheterna, ve^ hv,rför jag er „ er, '*sk. ag.t.torer hafva begagnat sig Utom hus oeh mne,
»om helt enkelt förbjöd djurets iland- tpr • hänseende På återseende breda lagrens vcdskepelse för Det gör lifvat lått o<*h världen ljus,
förande. Nu voro goda råd dyra.
Man giek till tyske konauln, som ef­
ter att ba grundligt satt sig in i sa­
ken begaf sig till tullkammaren.

— Jag hör, började han, att hr 
Wagners tiger inte får införas.

— Javisst, det är inte tillåtet att 
infora vilda djur i Japan.

— Hm, hur skola vi då bära oss

CARNEGIES PORTER alltid på lager.
♦ GEO. PAGON, Egare • J. SUNDBLAD & SONS

MAN MASTB VETA ATT 
FINNA SIG.

Ägare
;r$r ett gest fickur gå till $

iQ.M.Rioch,; Medvandrare
MAIN ST.. KENORA, ONT. «

En personlig garanti med- 4 Da lllVClS 8tl"3.t 
5j Cöljer hvnrje klocka vi sälja. 4
vÖvvvvvvvvvv***vv«ä*< låt eti par af våra fina mjuka

tofflor skänka hvila åt dina Iriitta fot 
i ter. Vi ha tofflor för far orh lör mor, 
för siora syster orh lilla bror.

S|«riella kvaliteter för 30,45 oeh 
50 ranta.

Kom orh se våra ‘‘Gold åledal"- 
daraskor. Nu för S3.50.

HALLBYS KOMET OCH VIDSKE­
PELSE. *************************

Den kände engelska astronomen
INGA SURA MINER.

The Kimberley Hotel
Pearl Street,

PORT ARTHUR, ON C -
Från $1.00 per dag. Svenska 
talas. Skandinaver träffas

Möter man på färden 
Här i denna världen 
Människor med sur oeh butter min, j 
Rätt man borde äga.
Till en sådan säga
Gå i kloster, eller kryp i skrin.

Tel. 87i

än på europeer och amerikaner. I

här.R. W FERRIER
Satsad St Ksasra, Oet.

Specerier, välsorteradt lager af
Poralia och Glaevaror. Importera­
de Delikatesser m. m.

Besök Blig, oeh ui blir miu kund.

A. WADSON, Ägare.

Dr, M. Mecklenburg,
SpecUlist »om ögonläkare och op­
tiker. Glas passas och glaaögon prof- 
vas.

att under intrycket af deras person- Med att dyster vandraEder Lindley.
Sheridan blef naturligtvis rasande,] liga skrämsel uppegga dem till brott För sig själf och andra 

han strek oeh sparkade på dörrenJ 
men så nppgirk för honom det komi­
ska i situationen, han satte sig rid
skrifbordet oeh på ett par timmar vari men d<,t Sifves folk wh nationer, 
arbetet gjordt. Så blef han åter ra- hvilkas vetenskapliga uppfostran 1ig-

KöP ALLTID HOS

WHITE& MANAHAN Ltd
131 MAIN ST.

KENORA, ONT.

mot lag oeh ordning. I Europa oeh Ilör man världen till ett sorgehus 
Amerika har delta ej någon betydel-John Anderson

Snickare och ByggmÅstars
Sox M.

Bäata arbete till bilMga priecr. 
AJhacherieg verkstäHea.
SECOND ST., KBNOKA, ONT.

KONTOR:
McEachera Drag Stort, Port Ar­
thur, dagligen fria 3 till 6 e.m.

Om det så sig ställer 
Alt du otur eller

. . , Amlra obehag i lifvet h.ir.
samle oeh rusade mot dörren, men ger i sin linda, oeh några af dessa jnlt. ,iu behöfver 
denna var na öppen och utanför stod

„ , . . . . . ... Linley med eti muntert sällskap med- Saken ar ju enkel no* hr Wn$- hrilke, sh#ridln ^ vy ^
ner far tag, ,™ tiger noti s,g t.U- wh nnder Bv,kpn mun,prh„, in.

>>,n"r*d skull, vara guld värdl, mn,-di*ad<l rr"knst' k»‘ •W* wh 1 “r»ki‘'U delar af Ej { mt^ag b,,,.
om det blott kunde genomföras. -----------— l»i naturen denna gång, »a- (>h di iy,ka lifvet bjuder i« -

Japanen lyssnade både smiekrad t, vitmmi nm ger lord Craaford vidare, spelar agi Men då medgång viker
orh nyfiken. _____ _ tatorema i händerna, så är det de ei- Oeh då lyckan »viker

— Egaren af tigern har inga pen- HTarifrie MrlHTr brakrt y. .j.. viliserade folkens uppgift att värna 0eb di tid,n lrr “< "fk"i
ningår, fortsatte konsuln. Han har 
med sina sista fyrkar köpt denna ti-

k notiser.folk befinna sig for närvarande just Därför ge dig öfver, 
i eti tillstånd af politisk oreda. För Svårigheter ha vi litet hvar

Secneka lutbcraka fötixmllnacn,

Predikan: Fort William kl. hall 4 
söndags e.m.; 1 Port Arthur i Fin­
ska kyrkan hvarje söndag» kväll 
kL hall S. Söndagsskola U. a e.m. 
I Fort William. — Kvimioförctun- 
gea och nagdomaföreniagea l Port 
Arthur möta hvar annan oeadaga 
kväll.

närvarande är della fallet i Maroe-
tilad »kall mänskan vara.

Swanson &
Sandström: i

SKRÄDD AK E,
Second Street. Keeora ! [ »ig för en eventuell fara, oeh ban tiU- 011dje icke ringa 

I låter »ig föreslå att populärvetenskap- Lifvet har att bringa,
1 måndag, f. v. inföll åter Valentin- fog, uppsatser skulle skrifvas för in- Om ntan däraf sig begagna vet. 

dagen oeh vänner oeh bekanta sände rddingeprewn^ »fa öfveraätta» Men det lätt kan tänka»,

s/s 'ssrss&zszi - -intodd-»——
L k. X »lent mes.

da hvarandra 1 k. Valentines?
Tillverka utomordsetKgt väL ’ | 
aydda kostymer cl ter »caaate , , 
modet till reeoeebla priser. ] 
Stadens enda svenaka Skräd- , 
deitfirm .1

Sk.mä JBspttetkerlum

Reparering och ' 
priaaniag utfcres skvadsamt \ ' 1 
och va Kom ihåg om vid < . | 
lördalaade behol.

Hörnet af Seeord A Dufferin.
Port Arthur, Ont. 

Söndagar: Predikan a 11 f. m. 
oeh half 8 e. 
half 3.

Bönemöte hvarje onsdagskväll

llvarifrån har denna dag fått sitt Ekonomiskt Bannlys trumpenheten,
namn oeh hvariftån härleder aig bro- r , , _■ Knotet oeh förtreten,

•er, tänkesprik e<e. Vi »kola har »öka * . . 4. , .. _ . Hur dm lott må falla,
i korthet besvara denna fråga. för^ilmThar intaså om skutifasr Ätt rarm släd* ^ ^odt humör.

1 det gamla Bom firades, bland ett behöfver ålskUligf af lifveta nöd- 
antal andra hedniska feeter, årligen . t ,

hvarjs eöndag ajaL kL 3-3o 1! Q. ^ ÄÄMtt >’ " ^ ^ ^ H “ ,1S'

Goodtemplarlokalee, Keaora. V. namnen på staden» unga flickor, i an ^ . j
* rn nmli hvarefter stadem unga mås Ca- Matmodern: — Men det ar ju sitt- Vill du, kaa de vara

I* • *0 en etter en gå fram oeh uttaga en ningen, »om kostar mest. 1 Lät. glad i hågen du aom jag.
»sa ta flor Den flicka, hvars fina: — Men jag tänkte »tå...

Söndagsskola kl.

kl 8.I dea | LOSEN 800A AFSWTEM, T
No. a A*SKANDINAVISKA BUTIKEN

B» alla »orters sötsaker, Låske-
Logcn Fort Wlliams Stjärna, 

l.O.G.T.
I Nu får kanske böras,

O.
häller ordfauria logamöt»dgyckar. Frakt, Tobak. och

SärakOdt hOJaidramOgnrar. t
Högkvarteret Hr kar ordinarie mötea alla lördagar, 

kL 8 e. m. i Free Mason Hall, midt 
emot City HalL Fort William.

Ont■11»Y LIÄ 1
Alfred Nelson UD. Gost.afOaL■t,

/ Fa

IYIIIU CAK AOATIOR 1RGBRSS éj* rtkun m*

t

KODAK S ‘A F F v a r v

Stöfler och Skodon
för

"THE 8 LATER SHOE" 
W. A. McLeod ACo.-

Se.144

IMPERIAL BANK 
of Canada
STABLt RAD 1S7S

HEADOmCR: TOKONTO.

Uanhea Kapital 15,000,oee.e#

Totala Tillgångar .........................
(eller Kronor. 185,000,000.)

Vcxl.tr eller "Money Or- 
detv" utfärda*. betalbara 
tiU falla viidet i Sverige oeh 
Norge eller hvarje 
plats i verldea.

Högsta ränta giftes på 
sparhaakainaAtlaingar fali
91.00 oeh

I. WALKER,



Hvar och en »om NU GENAST 
insänder 1 dollar (som betalning för 
gammal eller ny prenumeration) får 
samtidigt uppgifra namnet på två 
rinner eller anhöriga I Sverige till 
hvilka vi under hela året 1910 gratis 
sända vår “Månadeupplaga för hem­
landet”. Pris 60c. pr årsexemplar — 
alltså 1 dollars vårds gratis. Erhållas 
endast som gratlspremle.

Svenska flanad a. Tidningen

I

Ull virå läsare.

PRESENT
EN DOLLAR

annan onak nke ratt atukju- nor, sota sela seed matlagning och 
inom trädgården vrårs ekade- dukning, in åter af de öfriga famil- 

ta. Koper man a k. köttmjöl, gäller djur, bör man omgifra stammarna, i- jemrdlemmana. som låta ränta på
det au se upp, så man ej f» skämd tyuaerbeC å de yngre fruktträden, med sig af en eller annan anledning. Följ- 
eiier förfalskad rars. Ht eket af det finmaskigt, gsl. uoUerst nät. En be- den blir i ena fallet en otreflig och 

etbjodee »em böoa- urykning af fruktträden» stammar irriterande räntan, i andra fallet att 
Vid en --r» af äiwaada full- foder passar bättre atl så nt pä trä- med en blandning af blod oeh kalk- en kanske i och lör sig god måltid

En bestämd norm för denna mjölk plågar ork rata 
kvantitet animaliakt foder, som rid

mmummmmmmmmm
* ----- TIKPå-----

Råa K; låter tig kta
' • köttanjöl' ’,

förtiden december dan. nytta, blir mer eller mindre förstörd genom 
vält ra n oeh kalkmjölk användes un- att maten ej kan verv eras omedelbart 
deiat ondom med god t resultat. Man tom den är färdig.

me med

till

Skinn bolls i Ilen lirir ~ losa, tåUlet 35
# nu ott made* pr» »f MOU till äggd nfrande fod ring bör gifra» bon-
■S. «6Ö« Man fick af denna auktion det »en, kan ej appatillas, enär kvantite- 

cab betala fötjnade peimr for “ iauveket nt t sntomobtierna ieke göm teo naturligt vi», flr ratta» efter fod- 
levamaaer för» den 15 juli. j» öf,.rfMdrga reu tiyrka oeh godhet vamt de vege-

—,f2 lj 5SS&-5SS... .. ^gggg ® dnfva hästarna. Deona »fädom giek Skulle minsta
.. .. ZZ ffi Wk. . fullbordan. efterfmgm. pä utträda ^«« kottmtmnen gvust
.. ,. * guds hästar år större no ån fornt, -umkas. Brfrtffsnde färska, *a ben

.. 2 imu hästar betala» med höga priser, ha vt funnit 25 gram per djur hvamn-
.. .. gaii 2 bie^r, «m au »ro att M, oaa dag ge båata temltnt.

Ä jaåliaa för smdtpri». Härmed ar det I skummjolk har man en vardefuU
hadar från 9c 1 „ Tf—t, det vill gå på »amma källa för igghriteimnen. Mjölken må

MOKTH WEST DDE * is »att med automobilema, men våra antingen gifra* slldele» fnak eller i 
PUE OO. 2 långs soöviatmr ha redan visat aig ha fora- »f tjock surmjolk. Biåsar mjoU

«rr Wjimit St s den verkan, alt ifvern eller aototno- år ett gift för fjäderfä. Når hönsen
«77 -Eupett St. Wiaaipeg g.. ^ Ul(nl betydligt afkyid efter « mjölk, bör kottfoderkvantiieten

KKICISIEKICICtSICIS det att det mer oeh mer visat »ig att minska». Friskt vatten får ej sakna»
---- ---------  åro oj^ptig, «h oprak- In* hönsen, äfven när mjölk gifves.
tiska under vintermånaderna. Hast ar- 
ne Mi aldrig öfverflödiga.

kan ifren omgifra st 
taggigt ria.

Råttorna afgnaga barken särsklidt 
k yngre tråd. De åstadkomma vänta 
akadegöieben under februari-april» 
sänkildt under snörika är Det bästa 
medlet mot dessa skadedjur beslår uti 
att efter hvarje snöfall skotta bort
§nön närmast omkring träden. Djuren uielif oftare än som är nyttigt både 
hålla nämligen till under snön oeh an- for honom sjilf oeh hans kassa, for 
gripa sällan träden ofvan denna. Ge- att ej tala om harmonien inom hem- 
nom att oafbrntet hela vintern igenom met 
efter hvarje ymnigare snöfall skotta 
bort snön omkring fruktträden ernår 
man åfven, att jorden fryser till bit- j 
re, h varigenom sorka mes gräfningar
i jorden försvåras. Dessa sistnämda Oförnuftig klädedräkt, ovana att 
skadedjur ha särskildt under de sena- motstå väderlekens inflytande och en < 
re åren börjat anställa sådan ekade- vlämplig bortklemning gifva ofta an- *( ’ 236 Loguit Av*. 
görelse i våra fruktträdgårdar och;f ledning till förkylningar hos barn, « ►
ekvgsplantenngar — de afita nämli- hvilka i regeln yttra sig såsom snufva ' * FöHflrdlOSf Hirr- OCh Damkläder < ►
gen rötterna å träden, så att dessa se- oeh hosta; denna sista kan ofta yppa ! [ J [
nare fram på våren, när käleu gått nr sig mycket våldsamt, i synnerhet då ' * FÖRSTA KLASSENS arbete garanteras. < ►
jorden falla omkull — att ett sam- den är hvad man kallar “torr” utan \ ’ R:vt ^ i . TYCFR orK 4 [

Vintern är nog för trädgårdsodla-' fäldt utrotningskrig mot dessa skade- slemuppkastning. Man skall då se till < ► _ * * < >
ren den lämpligaste tiden för arbeteu djur på allvar måste igångsättas, att få hostan att “flyta”, så att det J J Gör mig ett beaok och full belåtenhet tilMöra^kraa. j ►
mot skadeinsekterna. Då bindas ja ej torde blott vara en tidsfråga. Det fin- sega slemmet efter hand aflägsnaa vid -
hans händer af de tusende görvmål, nes trädgårdar, där sorkame endast hos; anfallen. Det är här icke öf ver-)
som under vegetationstiden ligga be- \ sist förflutna vinter åstadkom skade- flödigt att påminna om, att i synner- }"................ - - —------ ""
slag på allt hane intresse och alla görelse för flera tusen dollar 
lians krafter. Tyvärr ha vi dock ännu 
ej kommit så långt att ett vinterfält­
tåg mot fienden i grund krossar den­
samma. Så långt har krigskonsten ej 
ännu nått, men vi
Vi kunna medelst enkla oeh billi­
ga åtgärder decimera fiendens armé.

När hösten inträdde beredde sig in­
sekterna för öfvervintringen. En stor 
mängd, t. ex. fluglarver pa lök oeh kål 
rönnbärs målens och krusbärssteklar- 
nes larver pt fl. gingo ned i jorden 
för att däri som puppor ligga öfver 
till sommaren. Mot uessa kunna vi ju 
ej göra annat än höst oeh vår med 
hpaden bearbeta jordtn, där de dväl­
jas, hvarvid säkerligen många af dem
få släppa till lifvet. Men en hel del Hvartill citroner kunna användas 
andra larver och fullbiklade insekter 
sökte sig friplatser ofvan jord ej 
minst under de äldre trädens »pricki­
ga bark. Så t. ex. öfvervintrar den 
vanliga “äpplemasken,” äppleveckla- 
rens lan' i hvita kokouger under bark­
flisor. Där sitta också de små äpple­
blom vifla roa. Det stora flertalet ska­
dedjur på fruktträden öfvervintrar 
som ägg, hvilka på hösten afläggas på 
kvistar och grenar. Till denna katego­
ri höra bladlöss oeh bladloppor samt 
talrika fjärilarter. Slutligen ha vi 
sköld lössen, som utan något skydd sit­
ta på trädens grenar.

Med kännedom om dessa förhållan­
den inses lätt vikten af att låta de 
äldre träden undergå en omsorgsfull 
rengöring. Barken skrapas fri från 
lösa barkflisor och jämnas. All para­
sitisk vegetation af mossor oeh lafvar 
på stam oeh grenar afborstas så vidt 
möjligt är oeh för att förhindra åter- 
växten kan man öfverspruta träden 
med kalkvälling eller kalkmjölk, be­
redd af eirka 40 pounds kalk per 100 
kvart vatten. Tillsätter man cirka 5 
kvart vattenlösning karbolineum blir 
effekten desto kraftigare, men sist­
nämda ingrediens må ej användas an­
nat än på eftervintem eller våren.

Till vinterarbetena hör oeh aflägs- 
nandet af alla torra grenar. Då må 
man ej förglömma att efter afsågning 
af t. ex. en större gren, omsorgsfullt 
renskära sårytan, som därefter öfver- 
strykes med något lämpligt skydds- 
ämne. Itenskär man ej sårkanterna 
går läkningen ej så fort, sprickor 
uppkomma oeh på sådana ställen in­
tränga oftast i trädets inre skadelar- 
ver, t. ex. af träfjäriln.

Vid beskärningen, som ju lämpli­
gast förlägges ett stycke iu på nyå­
ret, har man ju tillfälle i detalj gam­
ska sina träd. Vid detta arbete aflägs- 
ar man en mängd kvistar, som ofta 
nog äro rikt belagda med insektsägg.
Man må då ej förglömma att efter af- 
slutadt verk hopkratta och uppbränna 
alla afskurna kvistar, ett försiktig­
hetsmått, som äfven i föregående fall 
bör tillämpas, då ju affallet vid trä­
dens skrapning eller borstningkan in­
nehålla insektsägg eller larver o. s. v.

För att döda på trädens grenar och 
kvistar sittande insektsägg m. m. har 
man på senare tid börjat använda 
besprutning med karbolineum, ett me­
del, som vi förr utförligare ordat om.
Koncentrerad karbolineum kan det 
naturligtvis aldrig bli frågan om, utan 
endast starkt utspädda vattenlösnin­
gar. För att i vatten lösa karbolineum 
måste man tillsätta såpa eller (sämre) 
soda i en viss mängd, men då detta ju 
medför ett visst besvär, så har man i 
handeln börjat föra vattenlösliga kar- 
boliueumssorter.

När en familjefar kommer bem trött 
oeh hungrig i förvissningen om att 
middagen är färdig oek så finner, 
att han får vänta både länge oeh väl, 
därför att maten blifvit för sent på­
satt, undra ej pä att han blir miss­
lynt, och känner en otrefnad, som i 
längden kan fora honom att drifva

t
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Hosta hos barn. ■A. P. CEDERQV1ST
Dam och Herrskräddarei

Cor Lofan ft Klsy St.

ViatersrbsVin i trädgården met

Kiastaren» ntfodrin*

Skall man fodra två eUer tre gån­
ger dagligen t Detta år en fråga, hvar- 

aro delade. 1 ål-
Corrmnarra Aa. , dre tider var det vanligt att dagligen 

SSSSmttASfp^ I^STS fodra kreaturen tre gånger, och de 
«RS rinna», som ånou göra »å, tnen de fle- 

h »ta firma re fodra numera endast två
1 T»ri..LiI. .« gånger. Man aparar en del arbete med 
JlllKilCtlBa att fodra två gånger oeh det år af ven 
fäTrgv L%S*Xi bittre för djuren, då de få idisla i 

w (ugn oeh stillhet.
Kraftfodret bör blandas in i backei­

sen. Många bruka gifva kraftfodret i 
vatten, men detta ar ieke att rekom- 

1, meudera därför att fodret ieke blir så 
t vil bearbetad t af mstamiiliningaorgs- 
r nan »om i fastare fora».
► Det anse* lämpligt att blanda flera
► j sorter kraftfoder, synnerligast då man 
l ■ använder en större mängd däraf. Oe-
► nom blandningen ut före» ett omseai-
► digt arbete, hvarvid hindra» den min- 
( dre goda verkan, »om kunde up|*tå

l« £ om det begagnades enbart. Syunerli-
► gast gäller del ta med hänsyn till ani- 

maliaka foderämnen.
Många ba det oskicket att göra rent 

i ladugården, omedelbart innan de 
mjölka då rännan är rengjord. Men

► på detta sätt förstöra de lnften i ladu- 
Vå gåplen, hvarigenom stor skada föror­

sakas på mjölken oeh på smöret. Syn­
nerligast hvad mejerihandteringen be­
träffar, gäller det att hvar man gör 
sin plikt för att skapa en mjölk, som 
kan gifva go;lt smör. Detta kan svår­
ligen ske om man gör rent i ladugår­
den omedelbart före mjölkningen. Af 
samma skäl bör heller icke den ändra

; rengöringen företagas genast efter 
j mjölkningen.

Då man kommer in i ladugården för 
att mjMka koma, måste man se till 

1 alt den är väl ventilerad. Det första 
man så gör år att gifva djuren något 
balm eller hö. Så sätter man sig ned 
för att mjölka medan djuren äta När 
så mjölken är bragt ur ladugården, 

och det därtill använda injölet Jt_ kan man börja rneil annan f od ring, 
Ir förstklassigt Försök en lim V1 oeh företaga ladugårdens rengöring

i -------

\
om tm-mogarna aonu

|jjj!fi«««««« Bi in «««««!!; g «« ««««««het mindre barn icke spotta ut slem­
met. utan svälja det, oeh man kan 
däraf förledas att tro, att ingenting |— 
blifvit upphostadt; vill man emeller- “J 
tid lägga märke till det, skall man Ä 
få se, att barnet gör sväljningsrörel- Ifj 
ser, då det har hostat.

Har man med en vanlig förkylnings- »_ 
hosta att göra, bör man hålla barnet ** 
i sängen eller åtminstone inne i rum- Ä 
met, betacka bröst oeh rygg med vadd |lfj 
eller flanell oeh gifva det rikt slem- y- 
raiga drycker (hafresoppa, kornmjöls- lp 
välling oeh dylikt). Om den lille pa- ■” 
tienten särskildt klagar öfver torrhet Ä 
i strupen, “att det rifver i halsen”, IJJ 
kan man lägga ljumma vattenomslag ir 
kring halsen oeh gifva honom ljum ir 
mjölk, blandad med so<tuva ten, att 
dricka. Icke allt för starkt fläderte Sfi 
till att “drifva svetten” fram kan JU 
också duga. Af andra medel mot ho- 
sta kan nämnas en blandning af lika 1_ 
delar altésaft wh dekokt på lindblom- 
mor eller fanskålsvatten; af dessa me- jfi 
del gifves en tésked hvarannan timme. JU 
God verken hafva också “kungens af y- 
Da ii mark droppar med glyeeriu”, aom ^ 
fås på apoteket oeh hvaiaf gifves allt 
efter åldern 3—5 teskedar dagligen, ifi 
Om hostan är förbunden med feber, yj 
svårighet att andas och stor oro hoe »p 
barnet, bör man icke pAtaga sig an- 
svaret för behandlingen, utan påkalla 
sakkunnig hjälp; det kan nämligen 
då hända, att en lunginflamation står 
i begrepp att utveckla sig.

Vi nämde här ofvan fläderte och be­
gagna tillfället att omtala några ör­
ter eller tésorter, som husmodem, i 
synnerhet på landet, ofta skall ha 
nytta af att ha i sitt hem; de kunna 
förvaras rätt länge i öfverbundna 
krukor eller glas och göra ofta god 
nytta i lättare sjukdomsfall. Där in­
tet annat är anmärkt, t ages en rå­
gad tesked af téet till en tékopp ko­
kande vatten; detta skall stå för att 
draga ungefär en kvart oeh silas där­
efter ifrån.

Lindblommor oeh
nyttjas som lätt svettdrifvande té el­
ler blandas med altésaft t. ex. för 
hosta.

Pepparmynt sblad mot 
blåsning i tarmarna.

Fenk&lfrö för hosta och till gurgel- 
vatten.

I
1

»Hvarje dos af Woods Iron Blood 
& Xerve Pills betyder ökad styrka oeh 
eneigi. Hvarför vara matt och svag, 
när ni kan få denna utmärkta me­
dicin för 50c. pr flaska — 3 flaskor 
för $1.25, portofritt.
The Pulford Drug Co., 56C Main st.. 
Winnipeg.
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Coke Rallweye) .. . IM

«
Två eller tre skifvor af <en citron i 

en kopp starkt té bota nervös htif- 
vudvärk.

Eu matsked citronsaft i en liten 
kopp svart kaffe lindrar billion huf- 
yudvärk.

Saften af en half citron i en kopp 
hett vatten pa morgonen, strax efter 
uppvaknandet, är godt för lefvero 
oeh ett förträffligt substitut för ealo- 
mel oeh andra laxermedel.

Ute citronsaft i vatten är utmärkt 
att rengöra tänderna med. Den icke 
blott tar bort beläggningen på än­
derna, utan gör också andedräkten 
friskare.

En blandning af citronsaft och ro­
senvatten gör huden hvit oeh tar bort 
solbrändhet.

Citronsaft och olivolja är vida bätt­
re än ättika att slå på salad. Man tar 
hälften af hvardera.

Citronsaft och en sockerbit äro bra 
om man är hes. Hesheten minskas 
alltid däraf, ofta bortdrifves den all­
deles. ^

Insektbett förorsaka, som bekant, 
irritation i huden. Denna irritation 
t ages bort, om man baddar på med ci­
tronsaft.

äUtköras till alla dalar af
*►

► *WINNIPEG COAL C0.
934 Main BL, TeL: Mala 700. *
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k?BOYD’S 
| Bröd
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Er hälsa beror på det bröd ni J 
BrÖd, som borde vara*< 

hufvudbeståndsdelen af vår fo-+< 
da, bör varg väl gräddad t och«j 
lättsmält. Vårt bröd bakas ufgj 
de bästa bagare i vest ra Canada.J

äter

i

Hönsen.BAGERI:

Oor. Spence St. k Portage Ave. 
Phone Main 1030. Ogilvie^s

Royal Household 
Flour

fläderblommorOmväxlande föda är ett naturligt 
behof för hönan tåval som för männi-

Husråd och köksregler.- skan. En person tröttnar snart äfven 
j»å “bästa rätten” om han får den of- 

■ ■ —■——fc—— ! ta. Den aptit eller smak, hvarmed hö-
Andrs • bada • hvarfSr tl nl? nan ftirtär sitt foder, har mycket att

Gör en' pn,monad till , *f fr, “ '
gora med matsmältningen. En foder

TnC Marjfhrin Ttlfktsh ^idta individerna i flocken i någon
min tiimile att tillfredsställa ett ö- 
gonbliekligt större behof af ett visst 

, sädesslag.
.___ ^ , ,lg *11 „ Huru man i hvarje särskildt fall

^ a4"1* 5” ** ! »kall fodra - fodrmgens konst -
kan man ej läsa sig till, det måste lä 

H * p * v V, ras af erfarenhet. Den enda tillförlit
. A. dock, Igr. liga fodringsnormen är hönans aptit.

jämnförd med hennes produktion, hull 
ålder, ra* samt årstiden m. m. Höns 
liehöfva ej samma fodermängd hvar­
je dag på året. De behöfva mera vär­
mande foder om vintern än om som-

väderupp-För att kunna bevarn ägg friska 
utan att betäcka dem hvarflals, stäl­
ler man dem i en s. k. ägghylla, be­
stående af bräder, som på längden 
och tvären äro försedda med häl al 
ett äggs storlek. Äggen besirykas 
med svinflott oeh stickas ned i hälen, 
och ägghyllan placeras på ett kyligt, 
luftigt ställe. På detta sätt kunna 
ägg hålla sig friska flera månader.

De mörka fläckar som kvarblifva på 
knifbladet, sedan detta är bogagna dt 
att skära i frukt med, aflägsnas lätt, 
om man gnider dem med en i sten- 
kolsaska doppad yllelapp. Ett annat 
medel, som också tar bort flackar från 
stålet, är smärgel upprörd t i sprit. 
Det strykes på knifbladet med en 
kork och är ett mycket erkändt ren­
göringsmedel.

För att skydda järnkaminer mot 
rost, best ryker man dem di och då 
med fotogén. Det finns äfven en oeh 
annan husmor, som med god verkan 
använder stearinolja till detta bruk.

Ett enkelt oeh pålitligt mjölkprof 
består däri, att mån doppar en blank 
strumpsticka ned i den mjölk, man 
vill undersöka, oeh strax drager upp 
den igen, under det man håller den i 
lodrät riktning. Är mjölken icke ut­
spädd, blir en liten droppe hängande 
vid stickan, hvaremot denna, om 
det blott är satt den minsta smula 
vatten till mjölken, skall komma upp 
lika ren oeh blank, som man stack 
ned den.

Kamomillblommor i synnerhet vid 
kolikplågor.

Altérot År alltidGenom pågjutning af 
kallt vatten, som får stå en half tim­
me, fås en mild slemmig dryck, som 
liksom den varma infusionen är bra 
för hosta.

till
belåtenhet

Bröst t é, som få» på apoteket utan 
recept, är en blandning af åtskilliga 
växtämnen oeh är ett myeket godt 
och tämligen ändamålsenligt medel 
mot torrhosta.

Sennablad nyttjas som afförande 
medel, men som det ofta förorsakar 
magknip brukas häll re St. Germain- 
té, hvaraf t ages en tesked till en god 
half kopp kokande vatten.

Salvieblad till gnrgling af mun och

Hvad kan NI mer begära?
50 män önskas
•U Ut»* barbwreyrkH Endast kort tid fer 
dr*». Verktyg fritt. Ood»

•Här el!*r »It fl r
t eleikter »II öppna 
åt »fiöoede pl»t»er.

I» Mk M d«a iWrm nek fmaatn rak- maren.
Hön», som värpa, behöfva mera än 

höns af samma ålder oeh ras hvilka 
ej värpa. Vnghöns behöfva, antingen 
de värpa eller ej, mera foder äu äldre 
höns under samma förhållanden Aid re 
hön» behöfva i allmänhet för värp- 
ningmera ägghviterikt foder än ung­
höns. Oekså inom samma ras, under 
alldeles samma förhållanden, kunna 
olika individer visa myeket stor skill­
nad i förmågan att konsumera eller 
tillgodogöra sig löda. En höna kan så­
ledes for bästa produktion behöfva 
ett vida mer ägghvitehaltigt foder än 
vn annan, som bättre förmår att ut­
draga oeh omsätta de i födan befint­
liga näringsämnena.

Ofta har jag funnit ‘skolade* böns­
skötare med våg oeh vikter ängsligt 
tillaga och utminutera hönsens mat- 
;*>rtioner året nindt efter ett eller an­
nat teoretiskt universal recept, medan 
de samtidigt undrat hvarfor resulta­
tet blifvit otillfredställande. Hur skul­
le det kunna bli annat f
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Största Kol- och 
vedgård
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warm
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i Vestra Canada
Kontor och Vedglrtl 

Oor. BOSS * BRANT ST. 
Antradt och Bltnmlnlöat kol. 

Snabb hemkörninf.

Små vinkar och rön.

Af två bushel» oliver får man tre 
gallon olivolja.

N. d. akaadl 

aacMraaata
lio.vi.k» llodnaa oek 
t jak sea *7*iakoet sek 0

Ett g la» lemonad utan soeker, hvari 
man uppliiet en fjärdedels tesked so­
da, botar ofta hufvudvärk.

0Belitennet garanteras. 
VED Tamrac, gran, aep, knnbb, oek 

splitrad.
CENTRAL COAL * WOOD 00. 

Phone Main 686.

0FICK-MLEHDER
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«ek d« »Wee Trrldrn. »nt d.lta
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Luta er aldrig ner öfver er bok eller 
ert arbete; lyfta det bättre upp när­
mare ögonen!

Frnktodlare, sen npp med gnagar»!30

pe Hvarje år får man höra fruktträd- 
gårdsodlare beklaga aig öfver, att de­
ras träd blifvit skadade af gnaga re 
under vintem. Den, som ieke någon 
gång varit utsatt för olyekan, tänger 
aldrig på saken; kanske ser han nnder 
hela vintera ieke någon gång till sina 
träd. När inön gatt bort om varen, oeh 
barken i träden till större eUer min­
dre del be finnes rare a fäten af gna- 
gare, när det såtuiida är för sent att 
göra något åt saken, då först hör man 
efter, om det finnes något tätt att bo­
ta »kådorna. Har aom annars lyder 
doek regeln, att det är bittre stämma 
i backen in i ån.

SKSiMKffiifiSSSSSSfiSSäSSIäBSBBÄSHiS

Alla som äta bröd
Bwmkje mt 11-3 o ar »al Punktlighet rid måltiderna Nickel hålles ren och blänkande ge­

nom att gnidas med ett yllestyeke, 
doppad t i ammoniak.

K
SiPunktlighet är en större dygd än 

inånfea miniskor ana. Brist på punkt­
lighet är ett fel, som i många lifvets 
förhållanden verkar ej blott irrite­
rande på omgifningen, utan åfven kan 
medföra allvarliga olägenheter oeh 
stora förluster. En människa, som ej 
är punktlig, blir med rätte föremål 
för misstroende oeh missaktning.

Ej minst i fråga om måltiderna i 
hemmet bör punktlighet iakttagas af 
alla familjens medlemmar. Maten 
bör rara färdig oeh bordet stå dnkadt 
på bestämd tid, liksom hvarje famil­
jemedlem vara färdig att sitta sig 
till bords, di den bestämda tiden ir 
inne. Tyvärr syndas ofta mot denna 
regel, in af husmödrar oeh tjinarin-

Bä• tkowmer fcrerje mAa»d i» ort

.*•*»•** m borde se till att brödet levereras i rena oeh hygieniska omslag. Sig K 
till er bagare att han bör använda

-----Ar »l .ee Br Nl SJ OO **<>.
KS* **”&”**tummA

Ett stycke flanell, doppadt i kam- 
fertsprit, rengör speglar oeh fönster­
glas snabbt oeh säkert.

ffi ■
lien intelligente bönsegaren reglerar 

fod ringen efter för handen varande 
omständigheter oeh sin kännedom om 
den besättning hvarmed han arbetar.

Höns äro af naturen mask oeh in- 
sektitare. De måste ha animaliak fö la,

: i en eller annan fora oeh en hel del 
sådan för att kunna lämna möjligast 
bästa resultat. Detta visar sig ej alle­
nast i stor utsträckning i praktiken, 
utan har till falk ådagalagts genom

i fjord»
siaktariaffal] ir eu bra ersättning för] harar i trägården, eå skjut bort den

öna j om det ir möjligt, ty de kunna feror- 
obund- saka myeket stor skada. Eger----  *

Eddy’s
Brödomslag

■ K
SPlommon smaka ofantligt myeket 

bättre, om man slufvar dem i litet 
äppelvin (cider).

K
B K
K
s ffiLäs eller arbeta ej innan ni ätit 

frukost, så vidt ni möjligen kan und­
vika det!

ffi Vi äro tillverkare af de “Bread Wrapper»” 
das af förstklassig» bagare . Ottawa, Montreal, Toronto oeh and­
ra städer.

nu anrän-
m ffiFrukttidsegare, sen efter frukttri 

L Kokt, den di oeh då nnder vintern! Yiaa sig ffi ffiMogna tema ter kunna koka* i smör, 
oeh slår man så i en kopp spaghetti, 
får man en myeket välsmakande ritt 
för sin frukost.

expen
THS 3 3 EDDY 00, LTD, HULL, CANADA. ffi

ffiffiffiffiffiffiffiffiBffiffiffiffiffiffiSffiSffiffiffiffiffiffilffi
sjålfva kunna skaffa sig sf

a
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Standard Bank
of Canada

Hnfrndkentor i Toronto EUUarnd 1*73 77 Fitialsr
I VAE SPABKASSEATDELNINO

betalas högsta gillande ränta. Depositioner mottagas när 
halst till belopp från eu dollar oeh ut tagningar kunna ske utan 
uppaigning.

hushallsraknino.
Särdeles fördelaktigt ir alt arvända sig af vår 11 Juint ae- 

count”. Pengar kan insättas eUer uttaga» af endera af två med­
lemmar i hushållet.

Alla vanliga bankaffärer förmedlas

Winnipeg Brench
J.S. Ti

326 Portage A ve.
Oreo.it. Eataa1.

Första
klassens

sk rådderl

GÖR EN PBOF- 
BESTÄLLNINO.

II! II 111’

209 PACIFIC AVE. «MKK

Kvinnan och hemmet

LANDTBRUK

NTEER3A OAEADA-tlPEIEaiE dan 9S dje Pabraari. 1910

Patents



A

11ém S3 4;c f*tWi lHår t i?
I-

fur dre d<lre ville han — jos* 
det nya året »kulle Låtsas — briljera beiitteåseu
med inan ett pur nanwcn Har. ville tombygget i Babylon för ett blekt ia-j 

txirthit draga Viktor RvdLtrg* tryek vid sidan af den af alla möjliga 
■ Vaknen! " j språk sammansatta symfoni, »om f. a.1

game lyekats inbilla sig, att Rysa- Man hade strax föve den skiftesrika’ dag oeh natt uppfångas af stationen 
landa politik mot storbertigdömet inidnattsräkten nngat sig framför ’ för t råd lo* telegrafi på Eiffeltornet i 
Hnland, kritiserats endast i den aste- den oppna balkvngdorr-u för af t • Paris. Hår sammant räffa Hertxska vå- 
rikanaka oek den engelska pressen.’ båttre kunna bor» den -igda malmen' gor från »11a gnisttriefraf stationer, 
emedan amerikaner oeh engelsm*!. halsa ett nytt år. E o. Tjusén hs de nån fartyg på bafver. från stationer 
skalle tam de enda, som rågade plaeerat sig helt na ra 4‘idealet", st- på kusterna, t rån hufrudstådema» 

med kritik öfver det j dan han 1 v ekats peta eodan riralen stora gnist telegraf poster Det ar — 
mäktiga Ryaslands görande oeh 1&- frau denna afundsrar^a position såsom professor Maorice Guériot 
tände. Att detta attalande ieke hål Oeh han kände, hur bra han Tjord-* -krifver i **L*Eleetricien”— somnar 
ler »treek, det ir ja för oas svenskai sig. nar han ett tu tre klämde i. sa a‘t 
»å rål Wkaet, att det egentligen ej det diskreta sorl**t bland gästerna 
‘•a-höfver påpekas. Först »«eh frira-u tystnade: 
veta vi. bur Rysslands framfart be 
tlömls i Sverige, oeh i samband där­
med torde vi äfren piminna una, att 

‘ <len svenska preasgns ryasaogrepp ra 
rit »å skarpa oeh så ofta återkom­
mande, att det nätt an sett ut *om om 
man ständigt legat på lur efter till- 

i fållen, oeh sedan minnas vi äfven hu- 
ru pressen i de öfriga europeiska län­
derna — äfven i de större — vid

I BTSK-VmOLk FRAOA*SOR il«4> Ty*.

i HVARJE FARMA RE VET ATT

DE LAVAL 
Cream 

Separators

r

1N af stormen uppskrämds nattfåglar oe­
motståndligt dras mot en fyrs blän­
dande sken. * Oupphörligt oeh samti­
digt inströmma meddelanden från al­
la världens länder. Telegram, som 
•tändas efter de stora t ra nsat ian t su­
garna ut på öppna hafvet, omväxla 
med sådana, som från amerikanska 
stationer afsindas till den europeiska 
kontinenten: Ena ögon bl ieket kommer 
ett fiån Spanien till Holland adres­
serad t telegram oeh nästan i samma 
ögonbliek ett, som gjort resan från 
ryska kusten. Ile j*å stationen tjänst­
görande språkkunniga telegrafisterna 
veta nästan alltid, hveto de ha att 
göra med. Ett svagt långdraget brus 
tillkännagifver. atl af sända ren är den 
tyska stationen i Nouen vid Berlin, 
ett raskt oeh skarpt anger som afsän- 
dane den engelska posten vid Pold ho. 
medan ett långdraget, men genom det 
stora afståndet försvagad t rapporte­
rar den amerikanska stationen vid 
fllaee Rav.

Till hvilket virnarr af röster kom-

X

•• Vakueu Nordens alla hjärtan 
or den länga vinterdtalar.! 
Lyssnen åter till de röster, 
som om ädla bragder tala! — 
Vak nen. vaknen upp till lifvel 
I. som drogens hårdt med döden; 
inorgonrodnans fana svajar; 
upp oeh följen hennes ö*ten!”

äro de allra bästa separatorerna. Mt n m mga ha den in­
rikt iga föreställningen, som konkurrenterna gärna under­
stryka, att de äro 14dyra" oeh att ‘•billigare*’ maskiner 
äro lika bra

*

Tack vare
rz FAKTUM AK ATT

De Laval Cream SeparatorsdettaSÅLT Han fortsatte under stigande patos 
aaa* strof efter strof, till den unge sjÖof-

uppn-pade tillfällen serverat den ry­
ska björnen huden full for
våldspolitik mot Finland. Amerika- fieerons ursinne trängande Mit när- 

oeh engelsmännen äro värda ma re den nittonåriga gene ralduvk - 
erkännande för sin hållning mot der töramöu, liksom vore det enbart for 
ryska våldspolitiken vis a vis Fin- lienne, han lät höra sig. — Nu b:i l 
land, men de kunna ieke t ill räkna sig P* md sista stroleu-
äran af att vara de enda, som reage 
rat mot våldsregimen.

Nu senast hafva sjuttio framstå 
ende professorer rid Tysklands mest 
betydande universitet e.iats om pu-
bliterandet af en offentlig protest Här sa * det stopp, 
inot Rysslands politik g**nt emot Fin Ett alldeles oväntad t intermesso. mer inte denna språkförbistring att 
land oeh Rysslands st»äivanden *•« 1 kom störande emellan Byråchefen-, stegras, när den trådlösa telegrafen 

storhertigdömets! elektriska belysning strejkade, lita en gång ersatts med den trådlösa te- 
•jalfständighet oeh förvandla det till' v&ningen famnades med ens af det id- lefonen! DÅ kommer att på Eiffeltor- 
en vanlig provins i det ryska riket.' tensivaste mörker. uet höras en konsert, som ingen män-
Den s. k. rysk-finska frågan är, i det Naturligtvis blöts den högtidliga niska ännu för tio år sedan kunnat 
skede den nu befinner sig, af sådan stämningen. Man började trängas. E. drömma om. 
betydenhet, förklara de tyska pro- o. Tjusén kom allt närmare sina vak- 
fe«sorema, att den borde af hela nande nyårsförhoppningars huldgud- 
Europa och hela den eiviliseradc inua. Och hans arm kröktes nästa ö- 
vä riden anses som en fråga af största gon blick dristigt kring en kviunomid- 
vikt. Vidare framhålla de, att ett in- ja, som gärna icke kunde vara annan 
dragande af eller endast en inskränk- än hennes. Mörkret, som iamnade der, 
ning i den politiska frihet, som åi bada och alla, gjorde e. o. Tjusén än- 
1809 garanterades Finland, skulle va- nu dristigare. Nästa sekund kletade 
ra att anse som ett det gröfsta löf- han fast sina vin- och punschfuktade 
tesbrott. Det skulle för Ryssland va- läppar mot ett par kvinnliga så det 
ra högst olyckligt, om man i dessa sa smack — och i samma stund 
dagar, då man väntar ett nytt konst i- blef det åter strålande ljust! y 
tutionellt Ryssland, skalle få bevitt- Där stod han nu, e. o. Tjusén, icke 
na ett sådant konst it ut ionsbrot t, som med den väna dottern utan med hen- 
man haft anledning att tro att Ryss- nes mor, generaldirektörekan, i sina 
land haft i sinnet gentemot det fin- armar — häpen, tillintetgjord, för­
ska storhertigdömet. Till slut fram- krossad!
hålles det, att ett eventuellt införlif- Som i en dröm hörde Tjnsén sjöofft- 
vande af Finland med det ryska ri- eeren bedja byråchefen och alla de 

! ket äfven vore ett kulturbrott, ett andra om ursäkt för att han oförsik­
tigt råkat fumla med den elektriska 
hufvudnyckeln i tamburen, verktyget 
till denna e. o. Tjuséns förkrossande 
malör.

Tjusén smet utan öfliga nyårekom- 
plimanger... Hans karriär var i spill­
ror. Han behöfde dock icke lägga i*, 
om af sked. Han fick det ändå. Nu Kr 
han e. o. i ett olyeksfallsförsäkrings­

ingen kunde som Alkibiades T ju- bolag!!
' aén, extra ordinarie kammarskrifva­

ren, uppbära sin värdighet som k. 
svensk embetsmati. Dvt fanns inte 
häller något i hela vida världen, som 
han mer passade till än att nöta pap­
per och pennor i de k. verken. S«.m 
ordinarie borde han kunnat komma 
till oanade höjder, slutat som... ja 
vi hissna inför dessa storartade möj­
ligheter. Nu stannade han rent af i
Stöpet.

När man såg e. o. kamma rskrif \ a- 
ren Algibiades Tjusén komma, kunde 
man genast af det yttre konstatera 
att fosterlandet hade något att vänta 
sig af den mannen, öfver den dub­
belvikta ståndkragen pöste ett huf- 
vud, som från halsende 
liade håret var en bild af: Här ser ni 
mej! Parfymer, tänger, pomador, bor­
star, skräddare och skomakare hade 
gjort honom till hvad han var. En 
gutlaperkamjuk rygg mot öfverord- 
nade skulle göra resten. Han hade re- 
dan hunnit bocka sig till sin byrå- 

; ebefs alldeles särskilda bevågenhet 
när den ödesdigra katastrofen inträt- 

| fade och den tjusande Tjusénska em 
i betsmaunabubblan brast, 
j Byråchefen hade vid årsskiftet su- 
j pé med dans och nyårevaka för en 
I särdeles utvald samling embets brödei 
s med fruar och vuxna barn. Festen 
j skulle till och med illustreras af herr 

generaldirektören, byråchefens heri 
svåger, som £ift sig med ett lika stort 
stenhus som byråchefen själf. Oeh 
där skulle vankas inte precis “skal- 
karne" af kronans magra men säkra 
kaka.

E. o. Tjusén var den ende e. o. i 
hela samlingen. Han var dil befalld 

I för att dra sina tre kända bravonum- 
mer “Min fiirsta serenad", “Kam- 

rjunkaren" och Runebergs ' Ijinds- 
höfdingen'' — eventuellt också för 
alt låta böra sitt kända “Tal for 
kvinnan * \

ej bio. t äro Läst utan äfven billigast — i :örhållande t ib 
afverknings förmå ga oeh varaktighet.

I k»t i a k au h varje kö|»are lätt öfvertyga <ig om genom 
att prof va våra maskiner. Yund eder till nännaNte De 
Laval agent eller skrif efter en katalog.

får jag pris nerea

för mitt smör!
‘• Vaknen upp orh skidrn klaHigl. 
huru fudren har i Nord,,, 
slräfvade till mer än ära 
oeh till mer än glans pi... "

Ty saltet spelar en stor ro l vid smörberedningen 
Otn jag har goda kor och Windsor smöisalt kan jag al’ 
tid vinna pris för mitt smör
I äratal har detta salt anviudts vid beredning af det 
smör tom tagit pris pä landthruksutstlllningarna

The De Laval Separator Co.
Montreal, Winnlpeg, Vancouver.

rubl>a det finskaooooooooooooooooooooooooooooooooooo

‘ Hur svenska stålet biter4* o.s. v.
Direkt från Eskilstuna importerade. E. A. Berg* prisbelönta, 

världsberömda, garanterade RAKKNIFVAR
N :r 10. Tunn klinga, nieke! rorbak....................
N :r 12A. Hel klinga, *2 kon k. slipad, etsad, ... |
N :r 12E. Hel klinga ^ kon k. slipad, el fen ben# k af i, etaud. $2.00 
Skomakareknifvar, raka oeh svängda.
Kvnslkmfvar........................................
Tälj- och slaktknifvar pr st.................

Alla knifvar äro garanterade, oeh pengarna återlämnas om de 
ej utfalla till belåtenhet. Insänd belc^niet genom “injstal note 
oeh godset sändes pr post pnrtnfritt. l*n»gif fullständig adress!

Blackfolds, Alta.
> Ref: The MerchanU Bank. Red Deer, Alta
OOOOOOOOOO OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOQO^O0

sv

*********»*****ffl
The$1.00

. $1.60
Milton på de anklagades bänk.

“Det förlorade paradisets diktare, 
John Milton, hade väl aldrig kunnat 
drömma om, ätt han en gång skulle 
komma att sysselsätta en rysk dom­
stol. Detta skedde emellertid nyligen 
i rättskammaren i Charkoff. An­
klagad var egentligen ryske docenten 
fiander, iiien anklagelsens innehåll 
viinde sig mot den store engelsman­
nens samhällsvådliga idéer. Hr fiau- 
der har nämligen författat en bros­
chyr om “Miltons lif och verk” och 
låtit t rycka den på Charkoffs guver- 
nementsförxaltnmgs tryckeri. Inspek- 
torn för pressangelägenheter fann nu, 
att Miltons idéer voro ägnade att 
bland folket ‘1 framkalla fiendskap 
oéh hat mot regeringen såväl som 
mot kyrkan och prästerskapet'’. Bro­
schyren beslagtogs och saken öfver- 
lämnades åt allmän ne Åklagaren. Den­
ne konstaterade likaledes, att i bro­
schyren det monarkiska samhällsskic­
ket underkastats en skarp kritik och 
den tanken uttalats, att makten bor­
de tillhöra folket. Följaktligen upp­
viglade författaren till det i Kyssland 
beslående samhällsskickets etnstörtan-

i White Cloud

r Tvättmaskinen.
w-li

aBL-v*..........25c.
från 40c. tUl $1.60 

40c till 90c.
En nödvändighetsartikel i hvarje hem. 

Har inga sådaua inre delar som nö a tvätt* 
gfxlset, och Ni sparar därför på de pengar 
.NI brukar ge ut för nytt linne. Obat-vera 
den mekanism som genom lufttryck drifver 
vattnet genom kläderna o. m sin snabba ro- 

_ tation sköter själf va tv&tti,mgsprocedurtn
De finaste spetsar nunna txättaa i denna maskin utan att det rin­

gaste skadas. Maskinen är lättgående och af ringa tyngd.
Vi garantera att hvarje maskin blir till belåtenhet. Ni får Iidra 

pengar tillbaka om Ni ej blir n er än nöjd
Levereras hvar som helst inom staden för 612.00 pr. st

1E. WIDEEN. >1
«MTFCUu,
• ma»» ,

Storartad!
Klubbningsanbud

CHARLES MTJLVEYbakslag för civilisationen, som i al- 
. la civiliserade länder skulle mottagas 
! med den kraftigaste opposition.

Llmwood, Winnipeg.Phone Maio 3014.
Hardware, Paints, Mechanic Tool». \

NYAB8KY8SEN

Skin »f Sven 1 Skntthnlt. För endast $2.00SVENSKA CANADA-TIDNINGEN har lyckats göra en 
sådan öfverenskommelse med den stura, välredigerade ochan- 
sedda svenska tidningen SVENSKA T RIB UNElf* NYHET ER,
hvilken utgifve» i Chicago, 11L, U. 8. A., så att vi kunna erbju­
da denna intressanta och ansedda Chicago-tidning i sampreuu- 
me ra t ton med vår tidning till nedsatt prenumerationspris för
båda.

I

de.
Försvarsadvokaten framhöll, att 

författaren i sin egenskap af lärare i 
engelska litteraturen vid universitetet 
med anledning af Miltons jubileum 
blott företagit sig att göra allmänhe­
ten bekant med dennes lif och världs­
åskådning.

Rättskammaren frikände väl 
sist den ryske docenten, men Milton 
oeh hans idéer äro en gång för alla i 
Ryssland portförbjudna och befunna blifvit kolsvarta, ufverallt frodas den | 
mogna för Sibirien.

kan ni sända SVENSKA CANADA TIDNINGEN för 
ett heltår till edra släktingar och vänner I Sverige.

Om det ofta är svårt att förekom­
ma en olyckshändelse, är det däremot 
lätt att vara beredd så att den kan 
botas. Köp för 25c en flaska Cham- 
berlains Liniment, det är bra för sen­
sträckningar, svullnader etc.

Säljes öfverallt.

För endast 2 dollars erhäller NI SVENSKA
kan ej ett spår upptäckas, emedan ett 
mäktigt lager af kullfallna träd betäc­
ker densamma. Genom luftens inver-

TRIBUNEN-NYHETER för ett år SVENSKA
till TUl Salu!CANADA-TIDNINGEN för ett år jämte kan hafva alla stammar och grenar'

TRIBUNEN-NYHETERS STORA KALEN- Hvaijehanda. En Sme4ja i en god lägenhet i 
Icke i hela världen finnes någon Saskatchewan. Säljes för billigt 

skog, som gör ett så sällsamt och pns och goda vilkor, emedan ägaren 
skräckinjagande intryck. Af doktor skall resa till Sverige.

Qodt affårstillf «lle

klibbiga, slippriga mossan.

DER för 1910 Konung Leopolds “samvetsäkten­
skap”. Den klerikala frans !a tidnin­
gen “La Croix” lämnar till den allt­
jämt med oförminskad liflighet på­
gående debatten om konung Leopolds 
af Belgien morganatiska giftermål 
med barouessan Yaughan följande bi­
drag, som tidningen påstår sig ha från 
alldeles särskildt val underrättad! 
håll: När konungen i dec. kände sig: borda intrycket af en oändligt långt ^ 
mycket dålig, lät han tillkalla prästen tillbakaliggande tid, under hvilken 
i I .aeken, biktade oeh begick natt var-, djurlifvet ej ännu börjat på jorden, 
den. Samma dag gick barouessan t allt liknar skogen en af dessa ur- 
Vaughan i kyrkan, biktade likaledes tidens väldiga växtformationer, ur 
oeh begick nattvarden. Därpå begaf bvilka materialet till jordens stenkols- 
sig prästen till konungens sjukläger lager hämtats.
och vigde honom vid baronessan. FSFI

Enligt 44Le Matin” ägde vigseln Den botfirdiga röfvaren Raisuli, 
rum först fyra dagar före konungens; namnkunnig för sina bravader i Ma- 
död och skulle sålunda varit att anse i rocko, där han nu för tiden var gu­

vernör i provinsen Djebala, af led i

En ryktbar positivspelare h«r i da-
garne af lidit i Rom. Sedan trettio år 
har han tjusat det romerska folkets 
öron. Moricio var den berömdaste af 
alla sina kolleger, och såsom ofta är 
fallet, hade han för sin ryktbarhet att 
tacka en i och för sig obetydlig hän­
delse. En dag spelade han uå gården 
i ett hotell: stycket som han vefvade 
fram var “La Traviata”. När han 
såsom vanligt blickade upp till fön 
stema i förväntan att ett par koppar­
mynt skulle flyga ned, stod plötsligt 
en liten rasande herre framför honom 
oeh skrek: 44 Din k lapa re, hvad vill 
det säga, att du så misshandlar min 
musik! Jag skall visa dig hur den må­
ste spelas.” Det var Verdi, som tog 
vefven i sin hand; han spelade hela 
stycket med känsla oeh invigde Mori­
cio i. hemligheten med 4 forte” oeh 
“piano”. Positivhalaren ty kade på 
bästa sätt för lektionen och visade sig 
nästa dag stolt med ett plakat nå 
positiv et, hvarpå lästes i “Moricio, 
elev af Yerdi”. Detta var början till 
hans ryktbarhet, hvilken han behöll 
till sin död oeh som alltid inbrakte 
honom något. Den ryktbare positivha­
laren har efterlämnat en liten förmö-

Såväl gamla som nya prenumeranter å Canada-Tidningen 
kunna draga fördel af detta »peeiella klubbningsanbud, men 
prenumerationen för Svenska Tribunen-Nyheter måste vara NY.

Svenska Tribunen-Nyheter utkommer hvarje tisdag i Chi­
cago, IU., U. 8. A. i 16—20 sidigt format och är tvifvelsutan 
den bästa, innehållsrikaste oeh mest omsorgsfullt redigerade 
tidning, som utkommer på svenska språket, vare sig i Sverige 
eller Amerika. Den är alltigenom förstklassig oeh innehållet 
hälsosamt, friakt, intressant, lärorikt och tankeväckande så väl 
aom roande oeh underhållande. Pigg och vaken och aldrig rädd 
for att slå ett slag för frihet, framåtskridande och mänuisko- 
rät t, är den likafullt moderat och rättvis. Dess redaktionsar- 
tiklar åro korta och kärnfulla inlägg i dagens frågor. Plebe 
artiklar under rubriken “I all uppriktighet” äro populära, och 
påstås vara de allra bästa af sitt slag, soro stå att finna i nå­
gon svensk tidning. Vid den mera lättlästa litteraturen, såsom 
utmärkta oeh spännande följetonger, småberättelser, o. a v., 
fästas stor vikt, och specialuotiscr både från Sverige och 
8venak-Amenka förekomma i mycket större mängd än i någon 
annan tidning och äro färska, rikhaltiga och omväxlande. Tri- 
bunen-Xybeters speciella afdelningar, hvilkas innehåll angifves 
af rubrikerna, äro 44Industri och Arbete”, 441 Förgrunden”, 
•tt kulturhistoriskt svensk- amerikanskt bildgalleri med biogra­
fier, “För Kvinnan och Hemmet”,44För Farmaren”, |4Minia­
tyrer”, 44Besvarade Lagfrågor”, samt vetenskapliga artiklar, 
kåserier, veckorim, korrespondenser i skilda ämnen och från 
olika bålL o. a v. Dessutom har tidningen en hel sida af svensk

kan vara an-

t midtbe- Filippi betecknas skogen med dess un­
dervegetation såsom en 
växtvärld. Dödstystnad härskar där-1 
inne. Frånvaron af hvarje antydan till, 
djurlif bidrager endast till att full-,

Adress: Box 3078 Wiimipeg.urtidens

som en xigsel “in eilremia’’ (på 
dutl.bädden), livar»t' skulle följ», atl j lördags af lörgifluing, enligt hvad 
den äger giltighet äfven inför bor- \ ett telegram från Tangier meddelat. 
gerlig belgisk lig. Samma tidning på- Mulaj Ahmed ben Muhammed er Kai- 
stär, att konungen ieke alls haft för) <uli 'ar ureprungligen en beakedlig 
afsikt alt låta viga »ig vid sin ulska- landlroan, men »log »ig för många år 
rinna oeh att han förmått» därtill »'i»'1 I* 1,1 ll’f'a röfvarelif. Han blef 
fiirst när kyrkoherden i 1 .aeken väg- världsbekant först genom att tillfån- 
rade att ge honom sista smörjesen. B»'»It* oeh ntkräfva en löaeu af »10,- 
förrän han låtit kyrkligt förena sig 000 för den engelske tidningskorre»- 
med baronessan. Efter hvad “Le Ma-[ pondenten dr Walter K. Harris, en 
tin" betonar, kan vigseln i alla hän- vän till sultanen i Marocko, oeh ännu 
delser ej få någon politisk betydelse, mera två år därefter, när ban tog 
då den ej i sig innefattar legitimering1 tillfånga lon 1’erduaris,
»f baronessan Vaughans barn. Dessa kansk medborgare från New Jersey, 
komma efter belgisk lag fortfarande i ö*de till följd att en amerikansk

eskader sändes till marockanska ku­
sten oeh följande ultimatum, som si­
ges ha utgått Irån statsdeparteman- 
get, öfverlimnades till sultanen: 
“Perdiearea lefvande eller 
död!” Emellertid lyckade* banditen 
slutligen erhålla den lösepenuing han 
begärt. Raisulis sista oeh största 
bragd var att röfva bort sultanens

\
SKRIKANDE FÄRGER ÄRO KÄN­

NETECKNANDE
för vissa herrar som bura strumpor, 
skjortor oeh halsdukar i olika kulörer. 
Ja, kanske äfven t ill på köpet rutig 
väst.
SOMLIGA HANDLANDE BRY SIO 

EJ OM
huruvida deras kunder se ut som regn­
bågar eller ej. Men i vår herrekipe­
ringsaffär ae vi till att ni får just de 
färger som kläda er oeh »om sins­
emellan harmoniera.

kt ock skämt, fri från grofketer ock det 
ståtligt, illustrerade i färger, oeh i detta likeom mycket annat 
var Svenska Tribunen-Nyheter den första svenska nyhetstid­
ning som använde flrglryrk. I texten förekomma i hvarje 
nummer dessutom flera utmärkta illustrationer och porträtt.

Det är på grund af dess många företräden framför andra 
Svensk-Amerikanska tidningar, aom Tribunen-Nyheter uppnått 
sin enorma spridning, ock den har flera prenumeranter och 
stént läsekrets ån någon annan erenak veckotidning i v&rldi 
Deea anseende som en i allo förstklassig tidning bar äfven 
trängt sig till hvarje hörn af världen h v arest svenskar bygga 
oeh bo. Det är just en sådan tidning som Svenska Tribonen- 
Nybeler, den bästa i sitt slag. som ri anse våra prenumeranter 
böra hålla vid sidan af Canada-Tidningen.

Trihenen-Nyheten Kalender för 1(10, som hvarje prenn- 
it erhåller hvilken nu erligger afgiften for båda tidnin­

garna med två dollars är 68-sidig i »toit format, innehållsrik, 
intressant, nyttig oeh lättläst. Kalendern är tryekt på 
godt pepper oeh bunden i smakfullt fargtryekshafte.

Hvarje läsare af denna tidning ber »g* fördel ef detta 
enastående klubbningsanbud och antingen insända till oss 
eller på vårt kontor inbetala TVÅ DOLLARS oeh förutom 
Canada-Tidningen för ett år erhålles då SVENSKA TRDBU- 
KBN-NTHBTBR, Amerika» största, bästa och yppersta sven­
ska tidning äfven för ett år samt en stor d8-sidig, intressant 
ock innehållsrik KALENDER för l»i0.

Le bandy IL Om den bekanta 11 kej­
sarens af Sahara excentriska planer 
erinrar följande genistreck, som födls 
i en amerikansk millionärsons hjär­
na. Dollarkungen Pårius son, som äf­
ven i Europa gjort sig känd för sina 
excentriska påhitt, anlände för några 
dagar sedan från Spanien till Tanger 
i sällskap med två sekretera re,"h vilka 
hade med sig en million i sedlar. Ge­
nom en rekommendation från ameri­
kansks sändebudet lyckades den unge 
Périn bli mottagen bos den franska 
gesanteu. För denna berättade han sin 
afsikt att stilla 150 millioner till Ma­

ni nrneii-
Allt gick som ett uppdraget värkar­

ur. Oeh vid den magnifika supén 
förunnades det honom också att kläm­
ma i med “Talet for kvinnan”, hvar­
vid ban olyckligtvis fick den uppfatt­
ningen, att steget till genereldirek- 
lörsdotterns nittonåriga hjärta för 
honom blott var ett tuppfjät, som på 
samma gäng ytterligare skulle föra 

i honom mot byråkratismens tinnar.
Bländad af en förtnpen blick frän 
denna nittonåriga skönhet. beslöt 
Tjusén att redan samma kväll under 
dansen göra den unga damen sin kur, 
utan en aning om. a<t r,yssl, -rörda 

i; blick var ägnad åt deu bredvid honom 
; stående sjöofficeren, flickans kusin.

| som älskade henne till vanvett oeh 
med hvilken bon var hemligt föriof- 

H nä, dess värre ntan att Tjusén hade 
.: ea aning lärom.

Samma unga dam var emellertid 
I rätt fallen för koketteri. När dcuatn 

böljat, visade bon sig därför ieke sll- 
| deles afvisande mot e. a Tjusé-.s för 

förelsekonster. Upptänd af framgån-
«™ beslöt Tjasén att smida på med ______ _
kxaf», medan järnet rar varmt. <Vh| nan i säkert förvar.

att förbli barn “af okänd fader”.

IMcNEIL McLEAN & 
GARLAND

En lefvande stenkolsskog. Ett säll­
synt intressant naturfenomen skild­
ras af doktor F. de Filippi uti hant 
nyligen ulgifna stora arbete om herti­
gens af Abrnzzema expedition till 
det inre af Afrika

Raisuli
Mes", "llesä-onee Qirlölni

-»•Hk Bleck
C*y Itill Sqesis Wtealpeg

i sratÄSirRäÄ
der oeh blef slutligen lösgifven mot 
löfte alt betala »100JXM. För ett år 
sedan blef Raisuli utnärod till gu­
vernör i Djubala oeh lofvade på sam­
ma gång att af stå från sin fordrap 
på lösepänning för McLean.

Kol & VedMonlblanes i hojd, anlände expeditio­
nen till en högslätt, helt oeh hållet 
betäckt af en väldig skog af trädarta- 
de örter. Träden i denna egendomliga 
skog voro från toppen oeh ända ned 
till roten betäekta med ett tjockt ti­
ger af mossa. Ifrån hvarje gren oeh 
från hvarje kvist hängde rildiga 
"skägg” af mossa. Knappt ett htid
kunde npptäekas annat än längst upp Snofva följes ofta af envis hosta, 
i trädens toppar wm kan vara nog så obehaglig Cham-

Heti skogen gör ett hemskt oeb' beriains Coogb Bemedy bar ofta med 
dystert intryck. I dem inre rider nä- stor framgång sovändts som bot mot 
stan fullkomligt mörker. Träden växa denna bost». Har hjälpt sedan andra 
nämligen ytterst tätt oeb deras grenar | läkemedel visat sig odugliga, 
äro inflätade i h varand ra. Af marken I Säljes öfverallt.

ror kos disposition oeb därefter lita 
utropa sig till sultan. Det var med 
knapp nöd som den franska diploma­
ten kände göra sig kvitt den idérika 
unge mannen, hvilken sedan begaf sig 
på uppvaktning bos spanska sändebu­
det, herr Meny de Val. Denne visade 
emellertid lika litet förståelse oeh 
toillionärynglingen skyndade då till 
telegrafen oeh afsäade ett telegram 
till Rem, kvari han fordrade alt Mer- 
ry de Val genast skulle exkomaraniee-

Terr Tamirac, pr cord »6.00
Torr Björk, pr eord .... »8.00
Torr Pine, pr eord...........»5.00

Dessa priser gälla endast 
der godt slädföre. Begagna Er 

af tillfället no.

O. SIMONSON,
IM Charles SL. Telefon 2266 M.

un-

•veaska Canada-Tidningen
325 LOGAN AVE.. WINNIPEG, MAN.

ras. Til sist lyckades amerikanska
vildhjir

i»

t=r



önskas” oeh »n G. W Svan- 
låt hön. Kt m

•oooeoooo^oooooooooooooocoooooooo»;
NB»i M is At FOR

ArrenderaEgneii bidrag med ett deklamation*-' Importerade Varor!
». M.

stiftare af föreningen oeh håll, v. ml
p. m. im a aiaom Anjovia, Kryddsill, Aptltull, Fiskbullar. C.wfWbttor, 

Medvurst, Meaoet och Getost, käaräad eder till the S 
Importing B Gncety Co, Eahäraairup. Kuriko, Ole-Otd och 
Cteriac hållas ståndigt på lager.

Order iråa laadaortea expedieras aoggranat och skyndaemt.

med snledning dirsf ert anförandet. & 160 eller 336 aerea :Es g.d fareti bran han uttalade sin fasta förvisa 
ning om föreningens ridate utveek-' H

' Ung ech tillväxt : *<*r «h full besättning, af fullt farot-
Därpå följde ett humoriatiakt lo- ™ P'-”* ‘ tkandinarakt

redisf »ed sång af mr F E. Ull-' «**len»ent inom Sask . Canada. Sva» 
st rom, h varjämte en del andra med 
lemmar på oäka sitt bidrogo till af-j 
tonens ttefuad.

En finare loneh tued utmärkt kaf- 
| fe serverades sedan programmet ge-;

Sista samkvun hålles 
den 4 mars i dr Johnsons kontorsvl-

|iå önska» arrmdvra lUI våren »ed ka-!
Att Ond bekagai bveekaUa vår 
kila aUkade dotter Edna Te-MI reaia född den 6 septemberf.

Swedish Importing & Crocery Co.1M0, h vilken efter en kort 
sjukdom afled den 16 februari, 
sörjd oeh saknad af os* för­
äldrar 
tiden
kännagifva för släkt oeh vsn-

OSCAK ÖBBHO.
L Box m ClarkftaUL Mina. U K A OM LOGAM A VE, WINNIPEG Hör. af Lagan sch Elise S«s

W1N)N1PEG oeL^fyr* små syskon, ha 
•Ärtsamma plikten till-

Skriftliga order I 
expedieras. I

/
Klipp or denna annons, oehKYRKLIG MINNES LIST A fiiilf

FotografenIds och Oskar Johnson
511 Alexander A ve.. Winnipeg.Uo* sv. uh

u. u ning.

Robsonki. 9 m. m-i *.t ml; 
kL 7

Nordsidans ende skandinaviske handlande i 
IMPORTERADE VAROR OCH SPECERIER.

Genom min filial i Perdvet Sask., erhållas färska partier 
ägg och smör.

Phone 1783.

pBBUrtT. St!f. B. ---  J. t. Ungdomsföreningen Idnn ger fre-
r-—dag kväll kL 8 en a. k. "Xeek-tie 

TTTVr-^Z Winnipeg Såväl han mm mr Noni. aoeial” i Svenska lutherska kyrkans 
påvisade att regeringen oeh des* per- undervåning. Kaffe servera, fntt.

émam — Sångkören möter för öfuing

Vi kanna na viåa eder vårt
Inger af , . 490 Maia Street,

beviljar er vid uppvisandet dä ta t 1 
i dollars rabatt å ett dussin fotografier 

a #6.00.Nya pa i*« «* KB* et. — 
ku kL It L s «k kW i b; 
sktU USB.*.; ■■<<■■■111 kLy , ^ ^ tigaugare haft ganska litet att såga

sti tuei;u till sitt försvar mot de anklagelser torsdag kväll kl. 8 
anm oppositionen under senaste vee-

________________ ____  lh.. kan framlagt I legisUlnren. —Edna Theresia Jolmaon.
I— — - “«* 11 “ '*!' ror ”\mni °“„r ting on t be „ll", hvilket på ett rea-

a - > -----------kl .XO i. . o.m.«.r: Bygga Loeiae Bridge, den nys bron. Alexander Atenae, afled den 16 d.» „,h verkningsfullt rätt skild-
mlsraau I U.M1. at I e. m. — 0. O. BvtstruU. ,-jji .\lgoms Bridge Co, mm har sitt ' cn ålder af fem manader oeh tio
SKUl I *• '• ____________ hufrudkvarter i Sault Ste. Marie, dagar. Begrafningen ombesörjde* af

■ xtuaicaskTTka. Deses president. A. Y. Bayne, höll en Edgar A Swanaon» begrafningsbyrå. nta„ Somliga men-,.
dag förliden veeka t,II den di för Jordfästnragen. mm ägde ram å Kim- ui„k„r ön,ka. „„ d, ingt„ mage hsde,|l.

___________ _______ ______ samlaile kontrollnämden ett anföran- 'rond» kyrkogård, forrattades af pa- jem
ilT.u-AsåL*«e,i»g.«oi..i. de, däri han förklarade att därest »tor C. O. Hof.trand. tvekas härieda sig frän detta organ.

hans firma erbölle kontraktet skulle Audra åter. gå på som om de ieke
sm — sosåsear: ästt * u .»it • en god portion af materialet köpas i Föreningen Nornan» medlemmar pu- V-Mte a| att de hafvo en mage eller

ifwSäEwSSv MÄtr iÄLÄÄÄr.asr
• . a-lira«å Aii.it* Isaft « fanua itk, eu eiuls skieklig brobyg- tillsammans med två dollars! ligtvia är0 de i" besittning af god ■

409 Dnfferin A ve.
STU — J. OS TU* *T. raster. 101 ttlrs SLVår dotter

rinneboendenystemets vådor. i
I SKANDINAVISKA NYKTERHETS-

HOTELLET och KAFEETPOR HERRAR. ■MaiMlwi» kL IV 1. ■-; predik ao kL 11
alla deras kroppeliga lidanden erbjuder bästa bekvämlighet i staden for resande. Logia och 

kost till modarna priser. Allt hemtrefligt och snyggt. Skandi­
navernas samlingsplats.

SÄRSKILD LOKAL FÖR FÖRENINGAR OCH FÅSTKR.
Telefon 1770.

Ni kommer alt tveka om dem
och vi garantera modernt snitt 
och förstklassiga kvalitéer.

Blucher, knapp- och snö nikor 
af Tans. Patent a, Winea. Svart 
Velour Calf, Box calf k Vici 
Kid.

Alla resande välkomna.
Svensköl (svagdricka) serveras.

Lasasrsas Xrrära — usOstjisst gare i staden, hvaremot firman nu helea. 1
liar 25 i detta faek väl hemmastad-, Ett trefligt sludparti baue St. ^ ^ möjliot att må så väl oeh 

.. d. män här Kontrollnämden .vara- Lutherska kyrkan* sångkör anordnat hafva u fullkomlig helsa. at, man i
— de alt man skulle göra all rättvisa > torsdags kl. 8 e. m. från mr I . el- ^ hvarken mage, lefver, hjerta, nju­

tna,, kunde ål lians anbud. ">"* hem å Duffenn Ave. F.fter ut- mr ^ ,ndrl inelfvor. N4r dett*
ftnodtemnlarorden Mani,oba oeh V ^ ? IV u . uT™i" t. hr händelsen arbe,, de inro o^anen

iftiMÄSÄrr*'ssnt wÄSMÄL,Äk1 tÄ1 —-■>“r;z
i iLL* ra" 26:,e sessum, i gianltemplarhallen på! tig. ‘{*‘*' “r be,-'der

hörnet af Sargent Ave, oeh MeOee helsa.
... . ,1ÄM . St. BUad plataer från hvilk. delega- Rmökande: M, Odell, Minnedos». Samma ogonbhek »"> ■» «■ v
For naraur. $1.000 för fot har i |w ,eh) nana„nd, märkas: Scandi-, Mal, medveten om dess. tnro organ, t,11-,

tUgam. rält. en f«tigbet melUn Ma- navia, St.Andrews, Oimli. Selkirk, q. Swanaon, llrtroekdale. Man. va™’ vlra^nd^en"»^'
ter st. oeh Not ro Dame Ave, 42 fot K„la,vl, Nmg,. Nesbitl, Sw.n Uke. C. Holm csh A. Holm, Vo,million 1
för #46,000. (ilenboro, Bru. Baldur. Kingsley och h,V] Ont. lydhghet att börja med, men den u,

lieaeonsfield i Manitoh». samt Wey John Sandström, Por, Arthur; T tUlv.ro

Jn . ° 1 tillkänna genom ett obetydligt sorl
‘, 1111 'n 8,,Ui i " k lappning samt oregelbundna slag.

hade en mr Orah.m, deega, från Rm m “il Brandö». . Eder T*T «e"°" f"
„ ,klll . , .... l*nd, ståt. i goodtemplarnas led. Han L 'ödell, Minnedosa. Man. '*«* rZTZ.iZL
En llhorol klubb o^anmermles „r vid god vigör. oeh li.n fram- Olof Peterson, Kelliher. Hask. I fu“^' f*r M i

ra veekan t bt. fttmfaee, af Horaro håller nykterheten som e„ väsentlig; Amos Johnson, Seand,...vis. Man. Mer lefver genom en katmU.f då-1 
( barner, «-M P.P. En dyl,k klubb omik harlil| Mr (1. var endas, sju : Repr vid storlogemötet lör 1. O. O. ,. . d“* »y”r<"™åga, gulakt,g;
onf.ntrar.des afven , Norrwo^ ram- år P„mmal då han i England in,riid-högen • Morgon,........ . , Seand,- en dof värk ;!

r. , ,, korsryggen samt låtandet af starkt
t. Wallstedt, Daupbtn, Man. luktau,1, ofh oklart va„e„.

Ed ra inälfvor genom deras tröga 
och fördröjda verksamhet, och rå vi­
dare med menniskok roppens (ifriga 
organer.

Om menniskor voro kloka nog att 
gifva akt på dessa förberedande var-; 
niugar af naturen, skulle mycken 
smärta, elände och obehag undvikas. 
Dr. Peter *r Kuriko rättar snart dessa 
små åkommor, och äfven sedan de 
blifvit allvarsamma eller utvecklat sig 
till någon igenkännlig sjukdom skall 
den bota dem, men rätta tiden att 
knipsa af dessa åkommor är i början. 

Dr. Peter’s Kuriko, det gamla be- 
I så fall kunna vi kanske vänta pröfvade ört botemedlet, håller ett 

mr Öhlén hit tillbaka med ett lager ■ oöfverträffadt rekord of framgång så- 
Bvenska ordnar, ty här är ju bättre som botemedel för oregelbundenheter j 
tider än i Sverige och kommersen i det menskliga kroppsystemet. Tu- 
skulle kanske lyckas bättre här. Men senden ltafva intygat dess utmärkta 
sidenkudden bör han också ha med egenskaper.
sig, ty vi vilja inte nöta ut våra helg- Den är emellertid ingen apoteks- 
dagsbyxor på knäna. . medicin, utan ett enkelt gammalt ört-

• botemedel, som tillhandahålles all-,
Den företa w.m fick lida men af mänheten direkt från laboratoriet ge- 

postkontorets söndagsstängoing här i nom speciella agenter, tillsatta af fa- 
Winnipeg lär ha varit en präst. Han brikaulema, Dr. Peter Fahrney &, 
kom som vanligt på söndagsmorgonen Sons Co., 19-25 So. Hoyne Ave., 
för .att hämta sina söndagsskoltidnin- Chicago, III. 
gar — men fick vända om med oför- 
rättadt ärende.

Pris: |3.. 83.60, $4.. oek $6. 
Flera sortera fina 05. $.50 k 

• •nöiskr.r Storlek 6 till 11
83.86 pr par

SKANDINAVISK BOKHANDELäffBFje BSedss. »ålrBet RBBorlond» med 
delM 1 denns tSislag. oek till Itdor tilläAnn» Alla sortera svenska o<*h norska böcker. Skrifna af de bästa 

författare. Skrifmaterialier, papper och kuvert, bleck och skrifpen- 
nor. Skrif efter vår bokkatalog. Electric Hair tonie.

sk» hsUoB. kéraet »f Mctiee ock Sorgen t. 
lov. K. Tornlo*. Pootor. 711 Victor at.

JOHANSON & SILVER, Egare
413 Logan Ave., HOr mi Lot"° Ave- *Quebec ShoeCo. Ood,n*ut knij. säodra kL It L sl »eh

Ellen 5t.
Wm. C. Allan, Egare.

<39 Mala Street, öatrn eldan.
Boa Accord Block.

3 dörrar norr om Logaa A»e. 
Tel. 8414.

J

OOOOOOOOOOOOOOO’ oooooooooooooooooooo

Om tuberiraloa höll dr D. A. Ste- bura, Yarbo, Tant allon, Kelliher, Wy- 
wart från Ninette lungsotssauatonum nyard Kairmuir. I>eslie och Mozart i 
ett föredrag i Elmwoods preshyteri- <saskatchewan. Ieke mindre än 75 år 
ankyrka i onsdag* kväll

i

Chr. Ncilsen ;

Bona 219-317 Portage Ave, muft emot 
Eetona’ köper och säljer Real Entate. 
Lånplaeering, Brandförsäkringar. För­
bindelrar genom hela veetra Canada.
PHONB 6861.

ooooooooooooooooooo oooooooooo<xxxx>o
tidigt de i goodtemplaronlen.

Vnder det gångna året har orden i!
Den nya noraka tidningen, Norrön- väalra , „nada haft e„ tillökning af 

na. kommer att utgifva »ut företa 4(l0 mrd|emmar oeh 17 nya loger, af 
nummer den 2 mara, räv,da ej oforot- bvilka flera i Alberta, för hvilken 
radda hinder inträffa. provins en storloge nu akall stiftas.

• •
Egendom I KORTA DRAG

Vader rubriken 'Skämt och allvar' den äldsta svenska skrädderiaffären i Winnipeg, där den sven­
ska flaggan svajar. Alltid importerade tyger på lager. Första klas­
sens arbete.
J. B. STENDAHL,

till salu. Bjnndedagsadtrentiaterna ha öppnat Baptistkyrkan. Pastor O. Suther- 
underhandlingar om att få hvra ,and frill Mida|f. Sask., pmlikade 
IVoodmans hall for sina möten livar- hgr ; kvrka„ j 0us<lags kväll, i sön- 
je veeka. dags oeh i måndags kväll. Han har

> nu rest tillbaka till sitt hem i Midale.

på sidan 2 i detta nummer ha vi om­
nämnt en svensk f. d. generalkonsul 
öhlin som försökt sig på att sälja 
ordnar. Namnet uppgifves i de sven­
ska tidningarna vara Öhlin, men det 
är ej alls osannolikt att det är fråga 
om en f. d. svensk Winnipegbo Ema­
nuel öhlén, hvilken förut någon tid 
varit generalkonsul för någon mikro­
skopisk sydamerikansk republik.

Tweed St.. Elmwood. I»t 50 fot bred.
150 fot lång. Pri» $625.00 

Chalmer Ave: Lot 3:1x120 fot.Nära 
Northern Iron Works. Pri* $600.00. 

Borrowe Ave. Hus och lot nära Brown 
St. Pris $1,600.00.

BalmorsL 160 aere farm. Uodt land. 
Kommer att bl i fva omkring 2 mil 
från ny järnväg. Pris $13.00 pr aere. 

Bvan River. 160 aere. 40 af deses fär­
diga for ineåning.. Pria $16 pr aere. 

Blm Oreek. 240 aere*. (lod svartmylla. 
Pria $16.00 pr aere.
För vidare upplysningar skrif till 

eller besök
SWEDISH 0 AN ADIAN 8ALB8 CO., 

234 Logan Ave.,

210Vt Logan Ave.

Ett sjuviningshns för $80.000 skall — Pastor E. Hindorff, som de sena- 
J. V MeDiarmid Co. uppföra på Do- s(e &rrn verkat j «ea„dinavia, Mail., 
nald Street, mellan Elice och Vumher- 
land, dar Princess st. slutar. “Bloc­
ket ' ’ blir 110x120 fot. Beton skall

befinner sig nu jämte sin familj i 
Winnipeg för ett par dagar, på ge­
nomresa till sitt nva verksamhetsfält 

bogagnas vid konstruktionen, och ar-h Henning. Minn.,"där han skall fö- 
betet skall genomforas med det snara- reatA (1V fij.ran,lingar hvilkas fält

äro angränsande till hvarandra. Pa­
stor Hindorff predikar här i kyrkan i

Winnipegs yngsta 
Svenska Affär

ste

För stöld af en pälskrage pä ett ga-
lizierbröllop å 650 Selkirk Ave. den 
30 jan. dömde* i polisdomatolen förra 
veckan s{>elmannen George Wladixuk torsdag e. m. hoe mra O. A Berggren, 
att böta $10 för stölden och andra $10 -205 Gallagher Ave.

— Kvinnoföreningen mciter nu på

för att han sökte ljuga sig fri. Ar nu öppnad vid hörnet at Logan * Stanley et.— Ungdomsföreningen har sitt ar­
betsmöte i kyrkan på fredag kväll.

— Pastor .1. Ola nder predikar om 
söndag i Tyndall, och i stället predi­
kar pastor A. .1. Peterson här i 
Winnipeg.

— Mess re Sandström, Lindquist. 
Johnson och .lström, ledande med­
lemmar i Port Arthur församling, 
hvilka varit i Winnipeg på en veckas 
besök, talade i söndagsskolan och på 
ungdoms mötet i söndags till stor upp- 
bvggelse. De återvände i måndags till 
Port Arthur.

— Pastor O. Söderlund från Mi­
dale, Sask. har varit på besök här i 
staden. Han predikade flera gånger 
till stor välsignelse.

Phone. M. 4624. Winnipeg, Man.
Vi tillhandahålla företa klassens groeerier. Importerade 

svenska och norska delikatesser, Anehovis, Kryddsill, Ca v iar, 
Appetits^ld, Fiskbullar, Mesost, Getost, Medwurst, Spisbröd, 
Små sockerskorpor.

Ortlers från landsorten expedieras prompt. Alla orders torde
åtföljas af kontant.

Påskhögtiden inträffar i år tidigt, i 
slutet af mars månad, och man får 
redan i pressen se omnämnas förbere­
delser för densamma, 
blomsterälskande och sjukvårdsintres- 
serade damer i staden i går afton å 
Y. M. C. A. ett möte att förbereda 
säljandet af påsk buketter till förmån 
för bamhoapitalet.

Hl. a. höllo
Att HYRA.

En lägenhet på 5 rum att h\rn 
Vänd eder tiU MARKN AD8LIST A.

Frukt:Från den svenska förbudsomröst­
ningen berättas att i Malungs socken, 
där omröstningen nu är af slutad, rö­
stade 2508 för förbud oeh — fyra 
emot. Af dessa fyra voro 3 från prost­
gården, nämligen prosten själf, hans 
fru samt en sjuksköterska, som helt 
säkert påverkats af prosten. Bland 
dem, som ställde sig neutrala, var 
socknens bryggare. Men prosten själf 
— han skref nej.

Landin & Co.A STILLER. 
303 BushneU St. 25c.—50c.! 

20c.
Apelsiner..............
Citroner, pr dussin
Äpplen 6 lbs........
“Baldvins” bbl .
Kings bbl,........
Dadlar, box, ... 
Fikon, pr korg, . 
Tranbär, lb, ... 
Bananer pr duss

25c. ;Apotekars aom får böta. äVpoteka- 
ren S. H. Smythe, som nyligen etab­
lerat apotek i Elmwood dömdes i 
måndags i polisdomstolen till $20 bö­
ter för att han lämnat ut ett gift, 
karbolsyra, utan att ha kvalificerat 
sig enligt provinsens lag. Pharmacev- 
tiska associationen hade riktat sin 
uppmärksamhet mot honom för att 
han uraktlåtit genomgå examen här i 
staden och registrera sig här.

5.25- 5.50 I
4.25— 4.75

326 Logan Ave., Cor. Stanley.Nya Svenska 
Intressanta 

Böcker

TELEPHONE MAIN 8288. WINKIPEO, MAK.
30c.
30e.
12c.<
30c.

Grönsaker;
9c., 25c — Rygg, lb., 

#1.26 — Sidor, lb.
* Söta potatis, 4 lbe för

Hos hemmansägaren Jon Hansson Morötter, bush. .....h» inkommit. Kom in och köp en tref- 
lig bok för att läsa olika författare. 
Pris från 15 cent*.

Kom ln och * k rad jag har.

H. HEDSTRÖM.
Phone 4624. Hörnet af Klng k Logaa.

15c. CONNELLS— “Sjuk- och Hjälpföreningen
kommer att afhålla en tast till för-1 i Karsjö i Järfsö tjänar en dräng. Selleri, head, 
stärkning af kassan i en ej så afläg- som heter Mårten Östberg. Ö. är född Potatis, bush. 
sen framtid. 1844 och har tjänat i nära 50 år på Palsternackor, bush,

samma hemman och i samma gård. Rofvor, bush., .... 
Naturligtvis har han fått en me- Hufvudaallad .........

10c Fisk.

COUGH
BALSAM

60e.; Gädda, ... 
$1.20 Halibnt, lb., 

60c Hvitfisk, Ih 
25v Ostron, qt.

10c.
Ändstation for kraftledningen frön 

Point dn Bois till Winnipeg. pi stran­
den sf Red River vid foten af Point 
Douglas Ave., tycks det vara en mas­
sa firmor i olika trakter af världen 
som ha lust att bygga. En dag fick 
koutrollnämnden ända till trettio an­
bud. Anda frin Prag, Österrike, har 
ett anbud kommit, hvilket mätte öf- 
versättas. Stationen skall vara färdig 
för' inredning inom sex månader.

9c.
lie.

70c.—90c.— Mötet som hölls torsdagskväll
förra veckan för inbetalande af mi-1 dalj, och naturligtvis omtalas han i Blomkål ....................
nadssfgiiten till förramluigskssran alls svenska tidningar som cn rik- Spenat, lb.,...............
var i allo lyeka.lt. Goda tal höllos tig “kärnkarl" Men vi dela ej rik- Lök, bush., .............
och kollekt Jrorna hade bridt med tigt denna beundran utan misstänka Hvitlök, lb.,..............
utskrifvande af kvitton. Dylikt möte alt en sådär förbildt trogen tjänare Cbampignonrr, lb, .
kommer att hålla» tredje torsdagen i helt enkelt varit en mes som aldrig Rädisor, duSB.............
hvarje månad. Denna anordning un- tänkt en egen tanke, aldrig kannt be- 
derlättar kollektöremas oeh kassörens hof att bli sin egen och aldrig vågat Ägg, ny värpta, dnsa.
arbete, på ramma gång den uppmunt-! fria till den flicka han till äfventryr* Lid-ägg, duas............
rar till offervillighet hvilken är be- tyekte om i sin ungdom. Sådana tro- Mejeriamör, Ib. ...
römvirdt stor i alla fall i förra mlin-: tjänare voro också vanligare förr i Landtsroör, lb.,........

världen då folket i sin helhet var me- Bytt smör, Ib. ........
Stekflott, lb., .......

MjöL15c.—20. år tillagad efter föreekrift af 
en välkänd och framstående li- 
kare. På grund af detta läkeme­
dels vetenskapliga sanunanaitt- 
nlng kan .det .rekommenderas 
till publiken som det bista 1 
sitt slag. Det hjälper alltid 
det Intages efter föreskrift.

VAR O ARAX TI 
Om medlet ej visar någon 

verkan sedan ni anvåndt kalf- 
va flaskan, får ni återsända 
densamma och får odra pengar 
tillbaka.

20c Prima:
$l.i> — 98 lb. säck . 

30c. — 48 lb. säck, 
1.00 — 24 lb. säck, 

Sekund»:
— 98 lb. säck, 

50e. — 48 lb. säck, .

$3.20
#1.60

83c
40c.

Smör, ägg m. m. (2.85
#1.45

30c.—35c. H v e t e: I
.... 38c. No. - Northern 
30c.—32c. No. 2 
.... 23c- No. 3
.........18c No. 4

No. 5
Vårkycklingar, lb.............................22c. Na 6

Skandinaviska
394 Logan ave. Under denna veeka 
hålles speciella möten hvarje kväll. 1 
afton onsdag: biografimöte. Torsdag: 
Singgudstjäusl. Fredag: Poetiskt mö­
te. Lördag, ämne : “Inför döden", 
belyst med exempel ur forntid oeh 
nntid. Söndagen: Möten half 4 oeh 
half 8 e. m Mindag: hjälpt roppens 
ramkvam. Kvällsmöte kl. 8.

Oba. Lördagen den 5 
kåren sin 2 årsfest. Vidare därom 
nästa vecka. — E. Lundström.

103
101

00gen.
96;ra sömnigt in nu.

Fjäderfä. 93PERSONALNOTISER ra
få' Tillverkas af

Connell k CoV
DRUOOISTB

David Warfield Kalkoner, Ib. 2.5cW alker tentera. Haf ro:Föraningen Svithlod hade i tors­
dagsaft oo med anledning af tredje har en af sina bästa roller »om “the Gäss .......
årsdagen af dess stiftande ett fäst- mnsic mester" i skådespelet med det- Ankor.......
tigt aamkvim hos herrskapet O. W. U namn, hvilket innevarande veeka 
Swanaon, som för ändamålet vät vil-, gifves å Walker teatern. Detta akåde- Lnm:
ligt upplåtit sitt hem. Ett trettiotal, »pel härden kinda teaterförfattaren — Lår, lb.,
damer och herrar hade infunnit sig Charles Klein till pappa, och David — “Hindquarter lb.
till fästen. Belaseo har gifvit det till faddergåfva — “ Front qnarter", Ib.,

den allra prakt igste sceniska ntatyr- Beef: 
sade i valda ordalag medlemmame *1- Biand de agerande märkes på — ShouUler. lb. ......
och deras damer välkomna och hem­
bar föreningen» tacksamhet till herr­
skapet Swanaon för det de upplåtit 
sitt hem för festen.

18c. | No. 2 
18e. j Na 3

37
35i

: 474 Mnin, Cor BsmutiyneKött Lin;
WINNIPEG, MAK......... 158 iX. W. T.............Ny 17c. Man. 156

18c. Kreatur:

Skrädderiaffär ... lic Exp. oxar ...............
Exp. kor.................

7c.—Be. Feta kor.................
10—12c Svin 150—250 pund

4.00—4-15 
3.66—325 
2.75—326 
750—7.75

till fästen.
Ordföranden mr J. E. Lidholm, häl­lt heraler höti» 

i fredags kväll i SI. Thotnaa kyrka. 
Talarna voro T. H. Johnson, legisla- 
tnriedamot for West Winnipeg; T. C. 
Norri», ledare för oppoeitioecn. John 
Williams, medlem för Art har. samt F. 
T. O. Mc Art hur, ordf. i West Wtnni-

Eu möte af Wi

Svenskt SnusUndertecknad anhåller landa- Marie Batcs, den — Rump, Ib., .... 
karskt ärsskådeapeler- — Porterhouw, lb.

— Sirloin, Hl, .... 
Under veckans senare hälft kom- — Roond Steak, Ih. 

Mra. P. R Anderson gaf därpå ert mer en annan “aljirna’’ att ria» sig Fläak:

23c.framstående
akan.hof af

PEBS8XIXO. REPARER1KO
samt REK05BKIK0 af kläder.

Stockholm (Ljunglöf.) och Swe­
dish Bappe, $125 pr. poond. Kände* 
mot förakot tabetaluing af $125.

18c
12W Bästa Norwrgian Cod Lircr Oil, ren

och frisk. En stor flaska på 16 ot» 
.. 18c för 35 cents.
. 14c. The Palford Drag Co., 660 Main 8t, 

Wimripcg, “
ERZINGERSpeg distrikt. Mr Johnson beliaudladc 

tclefonfrågan, monopolet på elektriskt 
ti” oeh andra frågor som angingo

mra G. W. Swanaon. Mr A. Egneil ta- Methersole. Hon kommer att uppträ-! — 
ide äfrvr ämnet “Srithiods mål oeh da i det aoeiala dramat “The wri-lFå:

Ryggfläak.It FBABSOX,
MeTNTTRH BLOCK.261 et

It GasÅa^en dam 23:ija PsWmx^i. m*

NAR NI BYGGER, 8A KOM IHÅG DEN ENDA SVENSKA

Fönster och Dörrfabrik
i Winnipeg, som tillhandahåller ett vähorteradt lager af fönster, 
Dörrar, Liitverk och Svarfvade Materialer, o. s .v.

Kontor oeh fabrik 
273 HI OO INB AVE 

Telefon M. 3914.
N. NELSON

Hvarför
bli våra kunder alltid be­
låtna t

Helt enkelt dirfilr alt våra
fotografier äro de hasta.
STEONO PHOTO STUDIO. 

300 Mala BL
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